

کتابشناسی توصیفی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی

۱

آثار مستقل

(آثار مستقل و مطبوع حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی)

آداب و مناسک حج

تهران، کتابفروشی حافظ. ۱۶۰ ص، جیبی.

اثر حاضر شامل احکام و مناسک حج، از اعمال واجب و مستحب، و به قلم مرحوم حاج شیخ رضا سراج است. تا صفحه ۸۴ این کتاب، اعمال واجب بیان شده و در پایان آن آمده است: «این رساله شریفه مختصری از احکام حج است که مطابق با فتوای فقیه عصر، حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای آقا سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی - متع‌الله‌المسلمین بطول بقائه‌العالی - تنظیم شده است.» از صفحه ۸۴ به بعد، شامل اعمال مستحبی و دعاهاى مأثور است.

الاجازة الكبيرة

تنظیم محمد سماى حائرى. زیر نظر سید محمود مرعشى. چاپ اول: قم، کتابخانه

حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی، ۱۴۱۴ ق. ۷۲۷ ص، وزیری.

عنوان کامل این کتاب الاجازة الكبيرة والطریق و المحجة لثمره المهجة است. در توصیف

این کتاب رجوع شود به مقاله مستقلی که در همین مجموعه آمده است.

توضیح المسائل جدید

به اهتمام سید محمود مرعشی. چاپ پنجاه و سوم: قم، کتابخانه آیت الله مرعشی، ۱۳۶۸. ۵۰۷ ص، وزیری.

کتاب حاضر مشتمل بر فتاوی فقہی حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی در قالب رساله توضیح المسائل است و بر دیگر چاپهای آن رجحان دارد. در مقدمه این کتاب آمده است:

کتاب حاضر که هم‌اکنون به عنوان توضیح المسائل جدید در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد، دربرگیرنده آخرین فتاوی مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی آقای سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی - مدظله العالی - است که از نخستین صفحه تا پایان بر معظم‌له خوانده شده و آنچه را که در چاپهای گذشته با نظرات ایشان مغایر و یا دارای غلطهای چاپی فاحش بوده است، تا آنجا که امکان داشته تصحیح گردیده است.

رساله حاضر از احکام تقلید آغاز می‌شود و با احکام دیه به پایان می‌رسد و در انتهای آن مسائل متفرقه آمده است و مجموع مسائل بالغ بر دو هزار و هشتصد عدد می‌شود.

از رساله توضیح المسائل آیت الله العظمی مرعشی نجفی چاپ ششمی در دست است که پیشینه معظم‌له را در مقام مرجعیت نشان می‌دهد. در مقدمه این چاپ (تهران، انتشارات فراهانی، بی تا) آمده است:

چنین گوید این عبد مقصر عندالله، محمد بن عبدالله، مشتهر بموحدی قمی، که بعد از وفات حضرت آیت الله العظمی آقای بروجردی - قدس سره - بعضی از مؤمنین از حضرت مستطاب آیت الله العظمی آقای سید شهاب‌الدین حسینی نجفی مرعشی تقاضا نمودند که کتاب توضیح المسائل را به فتاوی خودشان حاشیه فرمایند. و چون حقیر به مبنا و فتاوی ایشان آشنا بودم، این امر را به عهده حقیر واگذار فرمودند.... (ص ۲).

رسالة سماحة الزعيم الديني الكبير... الى المؤتمر الالفى للشيخ الطوسي

چاپ اول: مشهد، دانشکده الهیات و معارف اسلامی، ۱۳۴۸. ۱۳ ص، وزیری.

رسالة حاضر - که به کنگره هزاره شیخ طوسی در سال ۱۳۴۸ ارائه شده - پیشتر در یادنامه کنگره به چاپ رسیده است. در این رساله، نخست از برخی امتیازات شیخ طوسی سخن رفته است؛ از جمله پیشگام بودن او در مقام استنباط فقهی، تبخّر و تعمق او در اشعار عرب و جاهلیت، مقدم بودن او در تألیف کتابی در موضوع اختلاف فقها با تألیف کتاب خلاف، و بنیادگذاری حوزه علمیه شیعه.

در پایان، مشایخ روایتی نویسنده در مرویات شیخ طوسی، تا زمان علامه مجلسی، و از آنجا تا شیخ طوسی، آمده است. تاریخ پایان تألیف این اثر، ذی حجه ۱۳۸۹ است.

رسالة طریفة

چاپ اول: قم، ۱۳۸۰ ق. ۸ ص، رقعی.

اثر حاضر مشتمل است بر گزارشی از زندگی و حیات علمی علامه شیخ محمدجعفر قاضی کمره‌ای، مؤلف کتاب تحفه سلطانی، که در آغاز آن نیز به چاپ رسیده است. در این اثر نخست از مشایخ و شاگردان او سخن رفته و سپس فهرست آثارش (شش کتاب)، آورده شده است در ادامه، به گفتار دانشوران در باره جایگاه علمی او، و سپس به وفات و مدفن وی اشاره شده است. تاریخ پایان تألیف این اثر، ربیع‌الاول ۱۳۸۰ است.

ریاض الاقاحی فی ترجمة العلامة البیاضی

چاپ اول: تهران، المكتبة المرتضوية. ۸ ص، وزیری.

اثر فوق گزارشی است از زندگی و کارنامه علمی شیخ زین‌الدین ابومحمد علی بن یونس عاملی ریاضی، مؤلف کتاب الصراط المستقیم الی مستحقی التقدیم. در آغاز کتاب به نام و میلاد او (۷۹۱ ق) پرداخته شده و آنگاه از دانشورانی یاد گردیده که به «بیاضی» نامبردار بودند و سپس از وجه تسمیه آن سخن رفته است. در

ادامه، به مشایخ و شاگردان او اشاره شده و بعد از آن، سخن بزرگان درباره مکانت وی آمده است. پایان بخش کتاب، فهرستی از آثار علامه بیاضی (۱۷ کتاب)، و سخنی در باره کتاب الصراط المستقیم. این اثر، در آغاز کتاب مزبور نیز چاپ شده و تاریخ پایان آن ماه رمضان ۱۳۸۴ است.

سبیل النجاة

چاپ اول: قم، چاپخانه حکمت، ۱۳۷۴ ق. ۲۶۲ ص، رقعی.

اثر حاضر، نخستین رساله عملیه حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی است که به صورت سؤال و جواب تنظیم شده و از بحث تقلید و طهارت آغاز گردیده و به بحث در احکام ارث پایان یافته است.

در مقدمه این رساله، به قلم حضرت آقای سید مهدی حسینی آمده است:

این مجموعه‌ای است که سابقاً مرحوم مبرور حضرت مستطاب آیت الله العظمی آقای سید محمد حجّت - قدس سرّه - تطبیق با فتاوی خود و مسماً نمودند به وسیله النجاة. پس از فوت آن مرحوم، نظر به خواهش بعضی از فضلا و مؤمنین حضرت آیت الله، خادم علوم آل الرسول (ص)، العدل الورع التقی، فخرالمجتهدین و زین المدرسین، آقای سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی - دام ظلّه العالی - در آن تجدید نظر نموده و آنچه را که مطابق رأی خود بوده، جمع‌آوری و پاره‌ای از مسائل را که محل ابتلا نبود، اسقاط و بعضی از مسائل عامه‌البلوی را علاوه نموده و نامیده شد به سبیل النجاة (ص ۲).

الطرق والاسانید الی مرویات اهل البيت (ع)

کتاب حاضر، در سی صفحه و به قطع وزیری و چاپ سنگی و بدون مشخصات کتابشناختی، شامل طرق روائی آیت الله العظمی مرعشی نجفی تا علامه مجلسی است. وی این وجیزه نقل حدیث را به برخی از فاضلان اجازه می‌داده است. پایان این اجازه‌نامه، که تاریخ آن صفر ۱۳۸۹ است، شامل اندرزهایی به مشخص مُجاز است.

الغایة القصوی

جلد اول: تهران، انتشارات فراهانی، جلد دوم: قم، انتشارات کتابخانه آیت‌الله مرعشی. ۷۵۹ + ۴۶۳ ص، وزیری.

عنوان کامل کتاب حاضر عبارت است از: الغایة القصوی لمن رام التمسک بالعروة الوثقی، و شامل فتاوی فقهی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی است که به صورت تعلیقه بر کتاب العروة الوثقی نگاشته شده است.

مطالب کتاب در چهار ستون سامان یافته است. در ستون اول و دوم، صفحه و مسأله کتاب عروه مشخص شده و در ستون دوم، مورد بحث و در ستون چهارم حاشیه نویسنده بر آن آمده است.

جلد اول کتاب از بحث اجتهاد و تقلید آغاز می‌شود و با بحث در باره نماز مسافر به پایان می‌رسد. جلد دوم نیز با کتاب الصوم آغاز می‌گردد و با احکام وصیت خاتمه می‌یابد. تاریخ پایان کتاب، رجب ۱۳۸۳ است.

فرازهایی از وصیتنامه الهی - اخلاقی

چاپ دهم، ویرایش سوم: قم، کتابخانه حضرت آیت‌الله مرعشی، ۱۳۸۰. ۶۳ ص، پالتویی.

اثر حاضر شامل بخشهایی از وصیتنامه الهی - اخلاقی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به فرزندشان است و به مصداق «ایاک اعنی و اسمعی یا جارة»، سفارش به همه کسانی است که دل سخن‌پذیر برای این سخنان دل‌پذیر دارند. به ضمیمه و در پایان وصیتنامه، گزارشی آمده است در باره تشرّف ایشان به محضر حضرت سیدالشهداء و حضرت ولی عصر، و نیز حکایت شعر «همای رحمت» از شهریار، و مسجد مقدّس جمکران و دعای ندبه در نظر آن مرجع تقلید.

در باره وصیتنامه ایشان گفتنی است که تاکنون بارها و بارها افزون بر یک میلیون جلد منتشر شده و از آن بسیار استقبال گردیده است. این وصیتنامه در باره مسائل اخلاقی و رعایت احکام شرع و امور استحبابی است و در پایان آن از کتابخانه و زحمات برای تأسیس و اداره آن، سخن رفته است.

الفتحية في ترجمة العلامة... العرشاهي

چاپ اول: تبریز، مکتبه سروش. ۱۴ ص، وزیري.

کتاب مذکور در بردارنده شرح حال و کارنامه پژوهشی علامه سید میرابوالفتح عرشاهي، صاحب تفسیر شاهي (آیات الاحکام) است. در آغاز کتاب فهرستی ارائه شده از کتابهایی که در باره آیات الاحکام و احکام القرآن نوشته شده و آن‌گاه شرح حال علامه عرشاهي آمده است. در پایان، گفتار بزرگان در باره مکانت علمی و دینی او، و فهرست آثارش ارائه گردیده است. نویسنده در باره تفسیر شاهي مرقوم داشته که این اثر در شمار بهترین کتابهایی است که در میان شیعه در باره احکام القرآن فراهم آمده است. گفتنی است عنوان کامل این اثر، الفتحية في ترجمة العلامة المتکلم الفقيه السيد المير ابوالفتح العرشاهي است و در مقدمه آن به چاپ رسیده است.

القصاص على ضوء القرآن و السنة

به قلم عادل علوی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی، ۱۴۱۵ - ۱۴۲۰ ق. ۴۷۱ + ۵۴۲ + ۴۸۰ ص، وزیري.

کتاب حاضر تقریر درس خارج حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی در باره قصاص است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به علت محل ابتلا قرار گرفتن آن، مورد عنایت آن مرجع فقید قرار گرفت. در مقدمه نویسنده آمده است که من، روزانه درسهای استاد را می‌نوشتم و سپس، هر روز پیش از نماز ظهر، به محضر استاد می‌رسیدم و آنچه را نوشته بودم، بر او می‌خواندم و آنچه باقی می‌ماند، به روزهای پنجشنبه و جمعه و امی‌نهادم. سپس نویسنده می‌افزاید این تقریرات، حاصل شنیده‌ها و فهمیده‌های من از درس استاد است و با وجود این، هرگز ادعا نمی‌کنم که یکایک کلمات او را ضبط و ثبت کرده‌ام.

تعبیرات روان، سبک شیرین، ورود و خروج آسان به مباحث علمی، شفاف بودن مباحث و فراوانی فروع، از امتیازاتی است که نویسنده برای درسهای حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی برشمرده است.

متن مورد بحث در این درس خارج، کتاب جواهر الکلام فی شرح شرایع الاسلام بود و نویسنده در پاورقیها به محل هر بحث اشاره کرده است. موجب قصاص، شروط قصاص، اثبات ادعای قتل و قسامه از مباحثی است که در این کتاب به آنها پرداخته شده است.

القول الرشید فی الاجتهاد و التقليد

نگارش سید عادل علوی. چاپ اول: قم، کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، ۱۳۸۰. ج ۲، ۴۷۲ + ۴۲۴ ص، وزیری.

اثر مزبور شرح و تعلیق بر کتاب العروة الوثقی و منهاج المؤمنین و الغایة القصوی لمن رام التمسک بالعروة الوثقی است.

در توصیف این کتاب رجوع شود به مقاله مستقلی که در همین مجموعه آمده است.

اللئالی المنتظمة و الدرر الثمينة

چاپ اول به اهتمام حسن غفاری. قم، چاپخانه اسلامیه. ۲۱۱ ص، وزیری.

کتاب حاضر - که در مقدمه جلد اول کتاب احقاق الحق و ازهاق الباطل نیز چاپ شده - مشتمل است بر تحقیقی درباره کتاب نهج الحق و جایگاه علمی آن در میان کتابهای کلامی شیعه، زندگی علامه حلی و سخنان بزرگان درباره علو مقام وی، زندگی سلطان محمد خدابنده، زندگی فضل بن روزبهان، زندگی قاضی نورالله مرعشی شوشتری شهید (صاحب کتاب احقاق الحق و ازهاق الباطل)، و اجمالی از شرح حال بعضی اعلام در خاندان او.

در مطاوی کتاب، فواید و نکات فراوانی یافت می‌شود؛ از آن جمله است بحثی در باره مظالم اهل سنت در حق شیعه و رعایت نکردن حقوق برادری؛ اشاره به اینکه شماری از اهل سنت، معیار تعدیل راویان را بغض نسبت به خاندان پیامبر دانسته‌اند و معیار جرح را، دوستی ایشان؛ پژوهش در باره واژه «مرعش»؛ بزرگان در خاندان مرعشی؛ و شرح حال برخی از اجداد نویسنده.

کتاب حاضر با استناد به بیش از یکصد عنوان اثر (مخطوط و مطبوع)، نوشته شده و تاریخ پایان تألیف آن، محرم ۱۳۷۷ است.

لؤلؤة الصدف في حياة محمد الأشرف

بدون مشخصات کتابشناختی. ۶ ص، وزیری.

اثر حاضر مقدمه‌ای است بر کتاب فضائل السادات، تألیف علامه میر محمد اشرف حسینی مرعشی، که به صورت مستقل نیز منتشر شده است. در آغاز این اثر از خانواده او سخن رفته و سپس سخنان بزرگان در باره جایگاه علمی او آورده شده و آن‌گاه از مشایخ و شاگردان و آثار او بحث گردیده است. تاریخ پایان این اثر، محرم ۱۳۸۰ است و چنانکه نویسنده در آغاز یادآور شده، اثر حاضر را در یک مجلس نوشته است.

لمعة النور والضياء

چاپ اول به اهتمام فخرالدین نصیری امینی: ۱۳۴۳. ۱۸۶ ص، وزیری.

کتاب حاضر - که عنوان کامل آن عبارت است از لمعة النور والضياء في ترجمة السيد ابي الرضا - مشتمل است بر شرح حال علمی سید ابوالرضا فضل الله حسنی راوندی، از اعلام امامیه در قرن پنجم و ششم. در مقدمه آیت الله العظمی مرعشی آمده است: شرعت فی تحریر هذه الاسطر و انا فی بلدة طهران، هبلبل الحال، مشووش الحال و الخيال....

و این پریشان حالی در هنگامی بود که آن مرجع فقید و دیگر مراجع حوزه، علیه حکومت شاه قیام کرده و تحت فشار بودند. در پایان کتاب نیز آمده است:

قد فرغ العبد... من تأليفه في اصيل يوم الثلاثاء منتصف جمادى الثانية ۱۳۸۳ ببلدة قم... بعد ما كان الشروع فيه بطهران. (ص ۵۹).

متن کتاب در همین صفحه به پایان می‌رسد و بعد از آن، مطالبی به قلم دیگر اعلام است.

در این کتاب شرح مبسوطی آمده است در باره نام و نسب فضل الله راوندی، بزرگان در خاندان او، مشایخ وی در علم حدیث و شاگردان و معاصران او، نظر دانشوران در باره جایگاه علمیش و شمار تألیفات وی، نمونه‌هایی از نظم و نثرش، بحثی در باره سند کتاب المناجات الالهيات و طرق روایت نویسنده از علامه راوندی.

در خور ذکر است که علامه سید محمد مشکوة، کتابشناس بزرگ فقید، در مقاله‌ای که در پایان این کتاب آمده، مرقوم داشته است:

با مراجعه به کتاب لمعة النور و الضیاء، تألیف فقیه نسابه، عالم جلیل بزرگوار، آقای سید شهاب‌الدین النجفی المرعشی - دامت برکات وجوده الشریف - روشن می‌شود که روات سند آن همه عدل و امامی هستند. (ص ۱۸۵).

مصباح الناسکین

به اهتمام سید محمود مرعشی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی با همکاری نشر هنر، ۱۳۶۷. ۴۳۸ ص، وزیری.

کتاب حاضر - که البته به زبان فارسی است - مشتمل بر فتاوی فقهی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در باره حج و عمره است و در بردارنده نزدیک به یک هزار و پانصد مسأله می‌باشد. در پایان کتاب گزارشی آمده است از مکانهای مقدس در مکه و مدینه و ادعیه و زیارت‌های ویژه فريضة حج. تاریخ پایان تألیف کتاب، ماه رمضان ۱۴۰۸ است و در مقدمه گردآورنده این رساله چنین آمده است:

نظر به کثرت روز افزون زائران محترم و نیز توسعه حرمین شریفین و سایر اماکن مقدسه که ناگزیر مسائل و سؤالات جدیدی را پیش رو قرار داده، تدوین چنین مناسکی که از هر حیث کامل و رفع نیاز نماید، نهایت لزوم را داشته است. اینک با استفاده از استفتائات بی‌شماری که از اطراف و اکناف در مورد مسائل حج از معظم‌له گردیده و نیز با بررسی دقیق ابعاد مختلف، تا حد توان مسائل مورد نظر را گردآوری کرده و با جایگزین نمودن هر یک در جای خود توانسته‌ایم به صورت این مجموعه فراهم سازیم.

این کتاب ذیل عنوان مفتاح العلیین و مرآة العارفين، به قلم سید محمد انیس کاظمی کشمیری به زبان اردو ترجمه شده است.

مفّرج الکروب فی ترجمه صاحب ارشاد القلوب

تهران، کتابفروشی مصطفوی. ۱۲ ص، رقی.

اثر حاضر گزارشی است از شرح حال و آثار شیخ ابومحمد حسن دیلمی، مؤلف کتاب مشهور ارشاد القلوب. در آغاز این اثر به نام و مشایخ و شاگردان وی پرداخته شده و آن‌گاه گزارشی آمده است از آثار علمی او. نویسنده درباره کتاب ارشاد القلوب مرقوم داشته است:

انصافاً کتابی است بسیار عزیز و عالیقدر و مشهور این است که دو جزء است: جزء اول در مواعظ و جزء دوم در مناقب؛ ولی در نزد ما تقریباً ثابت است که جزء دوم از ایشان نیست. (ص ۵).

در ادامه، گفتار دانشوران در باره مقام دیلمی و نیز تاریخ وفات او آمده و گفته شده که وی در اواخر قرن هشتم یا اوایل قرن نهم رحلت کرده است و تاریخ دقیق آن معلوم نیست. پایان کتاب شامل بحثی است در باره کلمه «دیلمی» و طرق سند نویسنده در روایت کتاب ارشاد القلوب. این اثر در مقدمه کتاب مزبور نیز چاپ شده و تاریخ تألیف آن جمادی الثانی ۱۳۸۷ است.

ملحقات الاحقاق

چاپ اول: قم، کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی. ۳۶ ج، وزیری.

کتاب یادشده مفصل‌ترین اثر حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، و شامل تصحیح کتاب احقاق الحق و ازهاق الباطل، و تعلیقات و الحاقات و فراوان بر آن است. اصل کتاب، تألیف قاضی نورالله مرعشی شوشتری است و ملحقات بر آن، چندین و چند برابر کتاب. تاکنون ۳۶ جلد از این کتاب چاپ شده و یک بار نیز در بیروت، به اهتمام دارالکتاب اسلامی، منتشر گردیده است. کتاب حاضر، هم به عنوان کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، و هم به عنوان کتاب سال ولایت شناخته شده است. در توصیف این کتاب رجوع شود به مقاله مستقّلی که در همین مجموعه آمده است.

منهاج المؤمنین

تدوین و تنظیم سید عادل علوی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی، ۱۴۰۶ - ۱۴۰۹ ق. ۲ ج، ۳۲۷ + ۲۹۳ ص، وزیری.

کتاب حاضر، رساله عملیه و شامل فتاوی فقهی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی است. جلد اول این کتاب شامل مسائل عبادات است و از بحث تقلید آغاز می‌شود و به احکام حج پایان می‌یابد. جلد دوم نیز شامل معاملات است و آغاز آن کتاب بیع و خاتمه آن کتاب الديات است.

در مقدمه گردآورنده بر جلد اول کتاب آمده است:

فقد امرنی سماحة سيدنا الاستاذ آيت الله العظمى السيد النجفي المرعشى - دام ظلّه - ان اجمع فتاواه الكريمة في كتاب، و اجعله في متناول ايدي المسلمين و شيعة مولانا امير المؤمنين - عليه السلام - حتى يستفيد و يعمل به من رجع اليه في التقليد؛ فامتثلت امره و جمعت فتاواه ما سمح به الوقت المزدحم و سميته منهاج المؤمنين. (ص ۳).

منهج الرشاد في ترجمة الفاضل الجواد

تهران، المكتبة المرتضوية، ۱۳۸۷. ۱۸ ص، وزیری.

اثر مزبور دربردارنده زیستنامه علامه ابو عبدالله محمدجواد کاظمی، نامبردار به فاضل جواد، مؤلف کتاب مسالك الافهام فی تفسیر آیات الاحکام است. در آغاز این اثر، فهرستی ارائه شده از عالمانی که در باره آیات احکام و احکام قرآن، تألیفی فراهم کرده‌اند. آنگاه شرح حال فاضل جواد، مشایخ و شاگردانش، و فهرست آثار وی آمده است. در باره تاریخ درگذشت فاضل جواد گفته شده که او در اواسط قرن یازدهم رحلت کرده و در اصفهان دفن شده است. و در باره کتاب مسالك الافهام آمده که این اثر، برترین کتاب در موضوع آیات الاحکام است.

نام دقیق این کتاب، چنانکه نویسنده در آغاز آن گفته است، منهج الرشاد فی ترجمة الفاضل الجواد است؛ اما در چاپ آن، «کاظمی» نیز در آخر عنوان کتاب آمده که زاید است. تاریخ پایان تألیف کتاب، ۱۳۸۷ قمری است.

منية الرجال في شرح نخبة المقال

چاپ شده در ضمن کتاب نخبة المقال في علم الرجال. قم، مكتبة حق بين. ۱۷۵ ص، رقی.

کتاب منية الرجال، ذیلی است بر کتاب نخبة المقال، تألیف علامه سید حسین حسینی بروجردی، که ارجوزه‌ای است در علم رجال. این اثر را تاکنون چند تن از عالمان شرح کرده‌اند؛ از جمله ملا علی علیاری تبریزی، محمدحسن علیاری تبریزی و حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. در شرح ایشان، فواید و فرایدها گوناگونی وجود دارد و از جمله در باره کتاب سلیم بن قیس و کتاب غضائری نکاتی گفته شده و اجمالی از شرح حال والد خویش و مشایخ خود را آورده است. برای تحقیق بیشتر در باره این کتاب رجوع شود به مقاله مستقلی که در همین مجموعه آمده است.

نخبة الاحكام

تهران، کتابفروشی حافظ، ۱۳۸۱ق. ۳۹ ص، رقی.

اثر حاضر - که اندکی پس از درگذشت آیت‌الله العظمی بروجردی نوشته شده - شامل احکام فقهی برای مقلدین در باب مطهرات و نماز و روزه و زکات و خمس است. در مقدمه شیخ باقر مرندی بر این کتاب آمده است:

پس از فوت آن معظم له [آیت‌الله بروجردی]، گروه کثیری از مؤمنین و فضلا از اینجانب خواهش نمودند تا فتاوی حضرت آیت‌الله العظمی خادم علماء آل الرسول فخر العلماء و المجتهدين آقای آقا سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی را با آن کتاب [رساله آیت‌الله بروجردی]، مقایسه نموده، موارد اختلاف را تطبیق با فتاوی معظم له بنمایم. بنابراین فرمایش آنان را اجابت نموده و آن را نامیدم به نخبة الاحكام (ص ۴).

نظرات اصلاحی در باره پیش نویس قانون اساسی

قم، چاپخانه مهر، ۱۳۹۹ق. ۳۲ ص، رقی.

کتاب حاضر شامل نظریات و پیشنهادهای حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در بارهٔ پیش‌نویس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است که بیشتر در مطبوعات نیز چاپ شده بود. این نظریات در بارهٔ دین رسمی کشور، حق حاکمیت، قوهٔ مقننه، شوراها، شورای نگهبان و رسانه‌های گروهی است. در پایان کتاب اصول پیشنهادی در بارهٔ قانون اساسی آمده است که شامل اصل ولایت فقیه، نافذ بودن نظر مراجع تقلید در لوایح کشوری، و تشکیل اتاق نظارت از طرف روحانیت در جمیع ادارات کشوری است.

وسيلة المعاد فی مناقب شیخنا الاستاد

چاپ اول: انتشارات مؤسسه نصر. ۱۶ ص، وزیری.

کتاب یادشده گزارشی است از زندگی و کارنامهٔ علامه آیت‌الله شیخ محمدجواد بلاغی نجفی که از اساتید حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی بوده است. ایشان در این کتاب نخست به زندگی خصوصی علامهٔ بلاغی اشاره کرده و آنگاه فهرستی ارائه کرده‌اند از اعلام امامیه در خاندان بلاغی. سپس به مشایخ وی در روایت پرداخته شده و در ادامه، نام شاگردان او آمده است. در پایان، فهرست آثار علامهٔ بلاغی (۳۳ کتاب)، و سخن بزرگان در علؤ مقام وی و تاریخ درگذشت او آمده است. تاریخ پایان تألیف این رساله، ذی‌قعدة ۱۳۸۳ است.

هدایة الناسکین یا مناسک حج

به اهتمام محمد باقر مرندی. قم، چاپخانهٔ حکمت. ۱۳۷ ص، رفعی.

کتاب حاضر شامل فتاوی فقهی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در بارهٔ حج و مستحبات آن است. تاریخ چاپ کتاب معلوم نیست، اما چنین می‌نماید که نخستین اثر فتوایی ایشان در بارهٔ مناسک حج است.

مقدمه و تقریظ

(مقدمه‌ها و تقریظهای

حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بر کتابها)

اجرای احکام و مقررات اسلام...

در صفحه ۵ و ۱۱ کتاب حاضر، پاسخ حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی به استفتا در باره مالکیت زمین آمده است.

الاصیلی فی انساب الطالبیین

در مقدمه کوتاهی که بر این کتاب به تاریخ جمادی‌الثانی ۱۳۸۷ نوشته شده، از اهمیت آن سخن رفته است.

امامزادگان معتبر ایران

در پایان کتاب، تقریظ آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بر این کتاب به تاریخ ماه رمضان ۱۳۸۳ آمده است.

التبصرة فی ترجمة مؤلف التكملة

اثر حاضر مقدمه‌ای است بر کتاب تکملة نجوم السماء، تألیف علامه مورخ، میرزا محمد مهدی لکهنوی کشمیری. در این اثر به اجمالی از زندگی و کارنامه فرهنگی او اشاره شده است. تاریخ پایان این اثر، صفر ۱۳۹۷ است.

الحديقة الوردية حول ترجمة الروضة البهية

رساله حاضر به صورت مقدمه‌ای بر کتاب شرح لمعه، تألیف حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سید جواد ذهنی تهرانی چاپ شده است. در این مقدمه، که مشتمل بر پنج

صفحه است، چهار شرح بر لمعه و بیست و دو تعلیقه بر آن، معرفی گردیده است. تاریخ مقدمه، ماه رمضان ۱۴۰۳ است.

الردود و النقود

رسالة حاضر - که عنوان کامل آن عبارت است از الردود و النقود علی الكتاب و مؤلفه والاجوبة الشافية الكافية عنهما - در باره کتاب عوالی اللثالی، تألیف ابن ابی جمهور احسائی است. در آغاز این رساله، نقدهای وارد شده به این کتاب و نویسنده آن، آورده شده و سپس به یکایک آنها پاسخ داده و مؤلف کتاب، توثیق گردیده است. تاریخ این رساله، ذی حجه ۱۴۰۲ است و در آغاز کتاب عوالی اللثالی منتشر شده است.

زهر الرياض فی ترجمة صاحب الرياض

در این رساله مختصر و مفید، شرح حال میرزا عبدالله افندی، مؤلف کتاب گرانقدر ریاض العلماء و حیاض الفضلاء آمده است. کالبدشکافی کلمه «افندی»، مشایخ او و مجازین از وی، و فهرست آثارش، از مسائلی است که در این رساله به آن پرداخته شده است. رساله حاضر، نخست در مقدمه کتاب ریاض العلماء و سپس در مقدمه تعلیقه امل الامل منتشر شده و تاریخ آن ربیع‌الاول ۱۴۰۱ است.

سجع البلابل فی ترجمة صاحب الوسائل

رسالة حاضر - که نزدیک به سی صفحه است - در بردارنده شرح حال شیخ حرّ عاملی، صاحب کتاب وسائل الشیعه است و در مقدمه کتاب اثبات الهداة بالنصوص والمعجزات منتشر گردیده است. در این رساله، به تفصیل به شرح حال و آثار و مکانت علمی و استادان و شاگردان شیخ حرّ عاملی پرداخته شده است. تاریخ این مقدمه، شعبان ۱۳۷۸ است.

شجره نامه علامه حسینی کاشانی حائری

علامه حاج سید علی اکبر حسینی کاشانی حائری (م ۱۳۶۵ ق)، کتابی با عنوان ریاض الأئس یا گلهای ارغوان دارد که به اهتمام مؤسسه دارالکتاب در قم منتشر شده است. در

آغاز این کتاب، شجره‌نامه‌ی وی با زیرنویس آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده است. این شجره‌نامه، هفت صفحه است و تاریخ آن ربیع‌الثانی ۱۳۹۴ می‌باشد. این شجره‌نامه در کتاب دیگر مؤلف، با عنوان حدائق الأئس فی نوادر العرب و الفرس، نیز چاپ شده است.

ضوء البدری فی ترجمة صاحب الفخری

رساله حاضر - که به تاریخ رجب ۱۴۰۹ تألیف شده - در آغاز کتاب الفخری فی انساب الطالبین چاپ گردیده است. در این رساله به مسائل ذیل پرداخته شده است: نام و کنیه و لقب و نسب قاضی اسماعیل مروزی، مشایخ حدیثی او، کتابشناسی وی، سخنان بزرگان در علو مکانت او، وجه تسمیه کتاب فخری.

الطرق والاسانید الی مرویات اهل البیت (ع)

رساله حاضر، درسی صفحه، در پایان کتاب کشکول امامت، تألیف آیت‌الله سید عزیزالله امامت حسینی کاشانی آمده است. این رساله، اجازه تفصیلی روایت به مؤلف کتاب فوق است. همچنین در این کتاب، اجازه اجتهاد آیت‌الله العظمی مرعشی به وی آورده شده است.

الظرائف فی ترجمة صاحب الطرائف

رساله حاضر در مقدمه کتاب طرائف المقال فی معرفة طبقات الزوارة، از علامه سید علی اصغر جابلقی، چاپ شده است. در این رساله - که تاریخ آن جمادی‌الاول ۱۴۱۰ است - به زندگی و آثار و مشایخ وی پرداخته شده است.

العزیه فی ترجمة الجلیل عزالدین یحیی الشهد

رساله حاضر مشتمل بر شرح حال حضرت امامزاده یحیی است و در آن از خاندان وی و سخنان بزرگان در مکانت معنوی او و شهادت و مرقدش سخن رفته است. این رساله یکبار در ضمن کتابی با عنوان احوالات حضرت امامزاده یحیی (تألیف محمد

اسماعیل شمس زاده خطیر)، و بار دیگر در ضمن کتابی ذیل عنوان حالات امامزاده یحیی (از همان نویسنده)، منتشر شده است.

غایة الآمال فی ترجمة صاحب بهجة الآمال

اثر حاضر شامل شرح حال و پایگاه علمی علامه آیت‌الله حاج ملاً علی علیاری تبریزی (م ۱۳۲۷ ق) است و در آغاز کتاب بهجة الآمال فی شرح زبدة المقال منتشر گردیده است. تاریخ مقدمه این رساله جمادی الثانی ۱۳۹۴ می باشد.

غنية المستجيز

اثر حاضر اجازه نامه به حضرت حجّت الاسلام میرزا محمد احمدآبادی اصفهانی، صاحب کتاب الشمس الطالعة فی شرح زیارة الجامعة است و در پایان جلد دوم کتاب مزبور چاپ شده است. تاریخ این اجازه، ذی قعدة ۱۳۷۵ است و در بخشی از آن، زندگینامه خودنوشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده است.

فتاوی العلماء الاعلام فی الشعائر الحسينية

تنظیم مؤسسه المنبر الحسينی. چاپ پنجم: بیروت، مؤسسه المنبر الحسينی، ۱۴۱۰. در صفحه ۱۳۲ - ۱۳۳ کتاب حاضر، اعلامیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، به تاریخ ذی حجة ۱۳۹۹، در باره اقامه عزاداری برای امام حسین (ع) و بزرگداشت شعائر حسینیه آمده است.

القول المسدد

رسالة حاضر شامل شرح حال علامه سید احمد حسین علی عاملی، داماد میرداماد است و در آغاز کتاب مناهج الاخیار فی شرح الاستبصار، منتشر گردیده است. در این رساله، به خاندان، مکان علمی و آثار وی پرداخته شده است. تاریخ پایان این رساله، جمادی الثانی ۱۳۹۹ می باشد.

کاشفة الحال فی ترجمة مؤلف خزانة الخيال

رساله حاضر، مشتمل بر بیست صفحه، شامل گزارشی است از زندگی محمد جزایری شوشتری، از اعلام قرن دوازدهم هجری، و مؤلف کتاب گرانقدر خزانه الخیال. در این رساله از خانواده، مشایخ، شاگردان و کتابهای او سخن رفته و بر مکانت علمی و ادبی وی تأکید شده است. تاریخ پایان این رساله، صفر ۱۳۹۳ است و در مقدمه کتاب خزانه الخیال منتشر شده است.

کشف الارتیاب فی ترجمة صاحب لباب الانساب و الاعقاب و الالقاب

رساله حاضر - که در حدود ۱۵۰ صفحه است - در مقدمه کتاب لباب الانساب منتشر شده و تاریخ تألیف آن جمادی الثانی ۱۴۱۰ است. در این رساله، شرح حال دو بیست تن از نسب شناسان، به ترتیب تاریخ، از قرن اول تا پانزدهم، آمده است. در ادامه، به شرح حال و فهرست آثار و مشایخ ابوالحسن علی بیهقی (مؤلف کتاب لباب الانساب)، پرداخته شده است.

کشف الاستار عن حياة مؤلف کشف الاستار

رساله حاضر شامل شرح حال آیت الله سید احمد حسینی خوانساری (صفائی)، مؤلف کتاب کشف الاستار عن وجه الکتب و الاسفار است. این رساله، که تاریخ پایان آن ربیع الثانی ۱۴۰۷ است، در سرآغاز کتاب یادشده (چاپ مؤسسه آل البیت)، منتشر گردیده است.

کشف الظنون عن صاحب کشف الظنون

در رساله حاضر - که به صورت مقدمه بر کتاب کشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون چاپ شده - به زندگی کاتب چلبی و کتاب او پرداخته شده است. در این رساله از چاپهای کشف الظنون و ترجمه‌های آن و ذیل‌های نوشته شده بر آن سخن رفته است. تاریخ این رساله ذی قعدة ۱۳۸۶ است.

المُجَدِي فِي حَيَاةِ صَاحِبِ الْمَجْدِي

رسالة حاضر - که به تاریخ رجب ۱۴۰۹ تألیف شده - در آغاز کتاب المجدی فی اسباب الطالیین چاپ شده است. در این رساله مفصل به زندگی علی بن ابی‌غنائم عمری، مشایخ او، گفتار بزرگان در باره او، فهرست آثارش، و طریقه نویسنده در روایت این کتاب پرداخته شده است.

مطلع البدرین فی ترجمة مؤلف مجمع البحرين

رسالة حاضر در مقدمه کتاب مجمع البحرين، تألیف شیخ فخرالدین طریحی نجفی منتشر شده است. در این رساله از زندگی علامه طریحی و مشایخ و شاگردان و فهرست آثارش سخن رفته است. تاریخ این مقدمه ذی‌قعدة ۱۳۷۹ است.

المنن و المواهب الاحدية فی ترجمة مؤلف رسالة الاسدية

ترجمه رساله فوق، به قلم سید عباس اهری، در آغاز کتاب رساله اسدیه منتشر شده است. در این رساله - که تاریخ آن ۱۳۹۳ قمری است - به شرح حال علامه عبیدلی سبزواری و پایگاه علمی او پرداخته شده است. در پایان، فهرستی آمده از کتابهایی که در پیرامون رساله اسدیه نوشته شده است.

منية الأملین

رسالة حاضر شامل شرح حال علامه محمد بن فتال نیشابوری (م ۵۰۸ ق)، مؤلف کتاب روضة الواعظین است. در این رساله، که به صورت مقدمه بر کتاب مزبور منتشر گردیده، به مشایخ و شاگردان او پرداخته شده است. تاریخ این مقدمه ذی‌حجه ۱۳۷۷ می‌باشد.

المواهب العلية فی ترجمة شارح الرسالة الذهبية

در این اثر از اهمیت الرسالة الذهبية - که منسوب به امام رضا(ع) است - سخن رفته و شروح آن معرفی شده است. در ادامه گفته شده که یکی از بهترین شرحهای آن، کتاب الفوائد الرضویه، از علامه محمد بن الحسن المشهدی الطوسی است و سپس به معرفی وی پرداخته شده است. این رساله در سرآغاز کتاب مزبور منتشر شده است.

الميزان القاسط في ترجمة مورخ واسط

اثر حاضر به صورت مقدمه‌ای بر کتاب مناقب علی بن ابی طالب منتشر شده است. کتاب مناقب تألیف فقیه و خطیب بلندآوازه، ابوالحسن علی بن محمد واسطی جلابی شافعی، مشهور به ابن مغزلی (م ۴۸۳) است و در سال ۱۳۹۴ قمری به اهتمام المكتبة الاسلامیة در تهران منتشر گردیده است. متن مقدمه از صفحه ۳ کتاب آغاز می‌شود و در صفحه ۲۷ به پایان می‌رسد. در این مقدمه شرح حال ابن مغزلی و ویژگیهای کتاب او آمده است.

نبراس النور والضياء في ترجمة مؤلف نجوم السماء

این اثر مقدمه‌ای است بر کتاب نجوم السماء فی تراجم العلماء، تألیف علامه میرزا محمدعلی کشمیری (م ۱۳۰۹). در این مقدمه، گزارشی از زندگی و خاندان و آثار علمی علامه کشمیری به دست داده شده است. کتاب حاضر به اهتمام مكتبة بصیرتی در قم منتشر گردیده و تاریخ مقدمه آن جمادی‌الثانی ۱۳۹۴ است.

النفحة القدسية في حياة الشريف العبدلی

اثر حاضر - که به صورت مقدمه بر کتاب اخبار الزینبات چاپ شده - شامل گزارشی است از کتاب مزبور و اهمیت آن و اعتماد عالمان اسلامی بدان، و شرح حال و خاندان و مکانت علمی و مشایخ و شاگردان مؤلف کتاب، یعنی علامه عبیدلی اعرجی. تاریخ این مقدمه صفر ۱۴۰۱ است.

نور باهر در ترجمة حضرت علی بن امام محمدباقر

مرندی، محمدباقر. قم، چاپخانه علمی، ۱۳۸۱ ق.
در صفحه ۴۶ کتاب حاضر، اعلامیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در باره نسبت امامزده ابوالحسن علی، به امام محمدباقر(ع)، و تعظیم بقعه وی در مشهد اردهال، آمده است.

هدیه ذوی الفضل و النهی بترجمة المولی محمد علم الهدی

اثر حاضر - که بیش از یکصد صفحه است - شامل شرح حال محمد بن محسن کاشانی (علم الهدی)، فرزند ملامحسن فیض کاشانی است و در آغاز کتاب وی (معادن الحکمة فی مکاتب الأئمة) منتشر گردیده است. در این اثر، به تفصیل از شرح حال وی و خاندانش سخن رفته است. تاریخ مقدمه این رساله، محرم ۱۳۸۸ می باشد.

تقریظ بر کتاب گنجینه سعادت

در سرآغاز کتاب حاضر دو تقریظ آمده است که تقریظ اول در زمان حیات نویسنده کتاب و تقریظ دوم، پس از درگذشت او نوشته شده است.

تقریظ بر کتاب تقویم الأئمة

در سرآغاز کتاب یادشده، تقریظ بر آن - به تاریخ ذی قعدة ۱۳۸۱ - آمده است.

تقریظ بر کتاب بستان الرازی

در آغاز کتاب حاضر (تألیف شیخ محمد رازی)، اجازه آیت‌الله‌العظمی مرعشی به وی در نقل حدیث و نیز تقریظ ایشان به کتاب مزبور آمده است.

تقریظ بر کتاب معراج الذاکرین

در آغاز کتاب حاضر، تقریظ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی بر آن، به تاریخ محرم ۱۳۹۰، آورده شده است. در این تقریظ آمده است: کتاب حاضر در شمار بهترین آثار در بهترین موضوعات است.

تقریظ بر کتاب دیوان صدر الافاضل

در تقریظ بر کتاب مزبور، تألیف لطفعلی نصیری امینی طهرانی (صدر الافاضل)، گزارشی کوتاه از زندگی و مقام علمی او به دست داده شده است. تاریخ این تقریظ، شعبان ۱۴۰۶ است.

تقریظ بر کتاب آیین پارسائی و فلسفه نماز در اسلام

سرآغاز کتاب حاضر، به قلم محسن طالع‌نی، شامل تقریظی بر کتاب و به تاریخ ذی‌حجه ۱۳۸۸ است.

تقریظ بر کتاب اشکها و شادیهها

کتاب حاضر - که به اهتمام سید جلال‌الدین افتخارزاده فراهم آمده - شامل تقریظی کوتاه به تاریخ ذی‌حجه ۱۳۸۲ است.

تقریظ بر کتاب بیان الطالب فی شرح مکاسب

کتاب مزبور شرح مکاسب شیخ مرتضی انصاری و حاصل تحقیق و تدریس شیخ عبدالله الیاسی است. این کتاب با تقریظی به تاریخ رجب ۱۳۹۸ آغاز شده و در آن آمده است که اگر این کتاب از آن من بود، عنوان «منال الطالب فی شرح مکاسب» را برای آن برمی‌گزیدم.

تقریظ بر کتاب تاریخ منظوم زندگانی پیامبر اسلام (ص)

کتاب مزبور - که اثر طبع سید علی دعوتی، متخلص به داعی است - شامل تقریظی کوتاه به تاریخ جمادی‌الاول ۱۳۸۹ است.

تقریظ بر کتاب الارث فی خرائط

سرآغاز کتاب حاضر، شامل تقریظی است بر کتاب شیخ حسن قبیسی عاملی، درباره ارث، و به تاریخ شعبان ۱۳۹۹.

تقریظ بر کتاب آلاء الرحیم فی الرد علی تحریف القرآن

در تقریظ بر کتاب مزبور، تألیف شیخ عبدالرحیم مدرس تبریزی خیابانی، حاصل کار مؤلف در نفی تحریف از قرآن، تأیید شده است. تاریخ این تقریظ ۱۳۸۱ قمری است.

تقریظ بر کتاب تحفة الصائمین

شامل تقریظ کوتاهی است به تاریخ ربیع المولود ۱۳۹۹، که بر کتاب فوق، تألیف شیخ عبدالله موسیانی اصفهانی نوشته شده است.

تقریظ بر کتاب ترجمه مناقب الامام علی (ع)

در آغاز کتاب حاضر تقریظ کوتاهی، همراه ترجمه فارسی آن، است. در این تقریظ به اهمیت کتاب واسطی جلابی شافعی اشاره گردیده است.

تقریظ بر کتاب راهنمای میراث

شامل تقریظ کوتاهی به کتاب یادشده، تألیف محمد واصف گیلانی، به تاریخ شعبان ۱۳۸۳ است.

تقریظ بر کتاب زندگینامه حضرت معصومه به ضمیمه تاریخچه قم

شامل تقریظ کوتاهی به کتاب یادشده، تألیف محمد محمدی اشتهاوردی، به تاریخ محرم ۱۳۹۱ است.

تقریظ بر کتاب راهنمای حج منظوم

شامل تقریظ کوتاهی به کتاب فوق، سروده غلامحسین امانی پور، به تاریخ شوال ۱۳۸۶ است.

تقریظ بر کتاب خودآموز معالم الدین در اصول فقه

شامل تقریظ کوتاهی به کتاب فوق، تألیف سید مهدی حسینی لاجوردی، و به تاریخ شعبان ۱۳۸۶ است.

تقریظ بر کتاب ذرایع البیان فی عوارض اللسان

مشمول بر تقریظ کوتاهی به کتاب سابق‌الذکر، تألیف محمدرضا طبسی نجفی، به تاریخ ماه رمضان ۱۳۹۸ است.

تقریظ بر کتاب قاطع البیان

شامل تقریظ کوتاهی است، به تاریخ محرم ۱۴۰۲، به کتاب قاطع البیان فی الآیات المؤولة بصاحب الزمان (عج)، تألیف فضل الله عابدی خراسانی.

تقریظ بر کتاب عشق و رستگاری

شامل تقریظ کوتاهی است، به تاریخ ربیع المولود ۱۳۸۷، بر کتاب عشق و رستگاری (شرح دعای ابو حمزه ثمالی)، تألیف احمد زمردیان.

تقریظ بر کتاب شیفتگان علی (ع)

شامل تقریظ کوتاهی، به تاریخ شعبان ۱۳۸۴، بر کتاب فوق، تألیف عبدالله شکری است.

تقریظ بر کتاب لمعة النور والضیاء

شامل تقریظ کوتاهی، به تاریخ رجب ۱۳۶۶، بر کتاب فوق، تألیف حسن بن یوسف کاوکانی است.

تقریظ بر کتاب شمع انجمن

شامل تقریظ کوتاهی است بر کتاب فوق، تألیف رضا علماء، که تاریخ آن در حدود سال ۱۳۵۰ شمسی است.

تقریظ بر کتاب وسیلة المحبین

شامل تقریظ کوتاهی است بر کتاب وسیلة المحبین الی زیارة المقربین، تألیف فارس حسون، به تاریخ محرم ۱۴۱۰.

تقریظ بر کتاب ندای حق به ولای علی (ع)

در سرآغاز این اثر، تقریظ کوتاهی آمده است به تاریخ شعبان ۱۳۸۶، و در آن از نویسنده کتاب، خانم مالک، در تربیت بانوان مسلمان ستایش شده است.

تقریظ بر کتاب نقد و اصلاح

عنوان کامل کتاب فوق، نقد و اصلاح یا مناظره دو دوست در باره امامت، و به قلم محمدتقی عالمی است. در سرآغاز این کتاب، تقریظ کوتاهی آمده که تاریخ آن، احتمالاً به سال ۱۳۸۲ قمری است.

تقریظ بر کتاب محاسن الاخلاق

کتاب مزبور، تألیف مرحوم سید عباس معصومی گراشی است و تقریظ بر آن، به تاریخ رجب ۱۳۹۷، و پس از درگذشت مؤلف است. در این تقریظ، به مقامات علمی و معنوی او اشاره شده است.

تقریظ بر کتاب مناهج الشارعیین

اثر فوق، تألیف سبط میرداماد است و در تقریظ بر آن، به تاریخ صفر ۱۴۰۲، به اهمیت کتاب اشاره گردیده است.

تقریظ بر کتاب دُرر الاخبار

عنوان کامل این کتاب دُرر الاخبار فیما یتعلّق بحال الاحتضار، و نویسنده آن محمدرضا طبسی نجفی است. سرآغاز کتاب، شامل تقریظی کوتاه، به تاریخ ربیع‌الثانی ۱۳۹۶ است.

مقدمه بر کتاب تشریح و محاکمه در تاریخ آل محمد(ص)

در مقدمه کوتاهی که بر این کتاب به تاریخ ۱۳۶۲ قمری نوشته شده، مختصری از شرح حال قاضی محمد بهلول بهجت افندی گزارش گردیده است.

مقدمه بر کتاب بحر الانساب

در مقدمه کوتاهی که بر این کتاب به تاریخ ذی‌قعدة ۱۳۸۵ نوشته شده، از اهمیت آن و نویسنده‌اش سخن رفته است.

مقدمه بر کتاب فقه کامل فارسی

در مقدمه کوتاهی که در جمادی الاول ۱۴۰۰ بر کتاب فوق (تألیف علامه محمدتقی مجلسی) نوشته شده، از اهمیت این کتاب و حواشی بر آن سخن رفته است.

مقدمه بر کتاب الدروس الشرعية

در مقدمه کوتاهی که بر این کتاب، تألیف شهید اول، نوشته شده، از اهمیت آن سخن رفته است. تاریخ این مقدمه ربیع الاول ۱۳۹۸ است.

مقدمه بر کتاب اکتفاء القنوع بما هو مطبوع

در مقدمه کوتاه بر کتاب حاضر - که تاریخ آن ربیع الثانی ۱۴۰۹ است - به اهمیت آن و به دیگر آثار نویسنده این کتاب اشاره شده است.

مقدمه بر کتاب وقایع السنین و الاعوام

عنوان کامل کتاب حاضر عبارت است از وقایع السنین و الاعوام یا گزارشهای سالیانه از ابتدای خلقت تا سال ۱۱۹۵ هجری. این اثر، تألیف سید عبدالحسین حسینی خاتون‌آبادی است و به اهتمام کتابفروشی اسلامیه در تهران به سال ۱۳۵۲ منتشر شده است. مقدمه کتاب به تاریخ ذی‌قعدة ۱۳۵۳ است و در آن به مشایخ مؤلف و آثار وی اشاره شده است.

مقدمه بر کتاب ایضاح الفوائد

کتاب حاضر که عنوان کامل آن عبارت است از ایضاح الفوائد فی شرح اشکالات القواعد، تألیف فخرالمحققین محمد بن حسن بن یوسف بن مطهر حلّی (م ۷۷۱) است. مقدمه بر این کتاب شامل چهار صفحه و به تاریخ ربیع الثانی ۱۳۸۸ است.

مقدمه بر کتاب کلیات مفاتیح الجنان

کتاب مزبور تألیف مرحوم حاج شیخ عباس قمی است که به اهتمام سید هاشم رسولی محلاتی به فارسی گردانیده و انتشارات فراهانی آن را چاپ کرده است. متن مقدمه در

صفحه ۱۴ تا ۱۷ کتاب آمده و تاریخ آن رجب ۱۳۸۹ است. در این مقدمه گفته شده که مفاتیح الجنان بهترین اثری است که در باره ادعیه و زیارات تألیف شده است.

مقدمه بر کتاب علی الاکبر

کتاب فوق تألیف عبدالرزاق موسوی مقرّم است و از بهترین آثاری که در باره فرزند امام حسین(ع) منتشر شده است. در این مقدمه آمده است که یکی از فواید کتاب حاضر این است که در آن ثابت شده حضرت علی اکبر، بزرگسال‌تر از امام زین‌العابدین(ع) بود. تاریخ مقدمه شعبان ۱۴۰۱ است.

مقدمه بر کتاب اسد الغابة فی معرفة الصحابة

کتاب یادشده تألیف عزالدین ابوالحسن جزری، معروف به ابن اثیر (م ۶۳۰)، مورخ و رجالی نامدار جهان اسلام است که به اهتمام المكتبة الاسلامية در تهران منتشر گردیده است. در مقدمه کتاب (ص ۲-۷)، که به تاریخ محرم ۱۳۴۲ است، اجمالی از شرح حال ابن اثیر و چگونگی کتابش آمده است. این مقدمه ذیل عنوان «ابن اثیر و اسد الغابة»، ترجمه و در مجله میراث شهاب (سال پنجم، شماره دوم، تابستان ۱۳۷۸، ص ۲-۴) چاپ شده است.

مقدمه بر کتاب روضة المتقين

روضه المتقين فی شرح من لا یحضره الفقیه، از تألیفات مولی محمدتقی مجلسی، پدر علامه مجلسی است که در سال ۱۳۵۲ به سعی بنیاد فرهنگ اسلام کوشان‌پور در تهران چاپ شده است. متن مقدمه، شش صفحه است و تاریخ آن ذی‌حجه ۱۳۹۳. در این مقدمه آمده است که کتاب مزبور بی‌نظیر است و با وجود این، متأسفانه گمنام و در زوایای کتابخانه‌ها پنهان مانده است.

مقدمه بر کتاب الدرّ المنثور

عنوان کامل کتاب حاضر عبارت است از الدرّ المنثور فی التفسیر بالمأثور: این کتاب - به قلم جلال‌الدین سیوطی - از تفاسیر مهم در جهان اسلام است. در مقدمه کتاب حاضر از اهمیت علم تفسیر سخن رفته و آنگاه به شماری از

تفاسیر مهم پرداخته شده و در پایان به زندگی سیوطی و فهرست آثارش اشاره گردیده است. تاریخ این مقدمه جمادی‌الثانی ۱۳۷۷ است.

مقدمه بر کتاب صحیفه کامله سجّادیه

صفحه ۳۲ تا ۴۷ کتاب مزبور (چاپ تهران، دارالکتب الاسلامیه)، شامل استدراک آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بر مقدمه سید محمد مشکوة بر صحیفه سجّادیه است. این استدراک در باره کتاب یادشده و تواتر آن و تکمله‌های آن است. گفتنی است در چاپ دیگری از صحیفه سجّادیه (ترجمه حاج میرزا ابوالحسن شعرانی، تهران، کتابفروشی اسلامیه)، ترجمه مطالبی از آیت‌الله العظمی مرعشی آمده است.

مقدمه بر کتاب شرح دعاء السمات

از صفحه ۱ تا ۴ کتاب حاضر، که به اهتمام مؤسسه انتشارات علامه در قم منتشر شده است، مقدمه آیت‌الله العظمی مرعشی به این کتاب آمده و در آن به شارحان دعای سمات اشاره گردیده است.

مقدمه بر کتاب معجم الثقات و ترتیب الطبقات

شامل اجازه‌نامه روایی به نویسنده کتاب فوق است و در آغاز و انجام این اجازه‌نامه، از اهمیت علم حدیث و لزوم عنایت جدی به آن سخن رفته است.

مقدمه بر کتاب ادعیه و زیارات

در آغاز کتاب مزبور (تهران، انتشارات جاویدان)، شجره‌نامه خاندان مرعشی در تهران و قم و تبریز، آمده است.

مقدمه بر کتاب مؤتمر علماء بغداد

کتاب مزبور تألیف ابوالهیجاء شبل الدولة مُقاتل بن عطیه است و در مقدمه آن، از اهمیت کتاب و لزوم مطالعه آن و کسانی که در تاریخ به «مقاتل» نامبردار بودند، سخن رفته است. تاریخ این مقدمه صفر ۱۳۹۹ می باشد.

مقدمه بر کتاب قوانین کیفری در اسلام

در مقدمه کتاب حاضر - که تاریخ آن ربیع‌الثانی ۱۳۸۴ است - از چهارده کتاب در باره حدود و دیات - که دانشوران اسلامی در سده‌های گذشته نوشته‌اند - یاد گردیده و سپس به اهمیت کتاب حاضر پرداخته شده است.

مقدمه بر کتاب جواهر الاخلاق

اثر حاضر، مقدمه‌ای کوتاه بر کتاب جواهر الاخلاق، تألیف مرحوم حاج سید محمود امینی است که مشتمل بر سه صفحه و به زبان فارسی است.

مقدمه بر کتاب کاوشهای علمی

در این مقدمه از اهمیت علم حدیث و کوشش عالمان شیعه و اهل سنت در تألیف کتابهایی در این باره سخن رفته است. در ادامه، اجازه روایتی به نویسنده کتاب کاوشهای علمی آمده است.

مقدمه بر کتاب مجموعه نفیسه

در مقدمه کتاب حاضر به معرفی هفت رساله در تاریخ ائمه معصومین (ع) - که در این کتاب آمده - پرداخته شده است. تاریخ این مقدمه محرم ۱۴۰۶ است.

مقدمه بر کتاب گفتار خوش یارقلی

در مقدمه کتاب مزبور - که تاریخ آن محرم ۱۳۸۴ است - به معرفی شیخ محمد محلاتی (مؤلف کتاب)، پرداخته شده است.

مقدمه بر کتاب روضة الالباب

اثر حاضر شامل مقدمه کوتاهی است بر کتاب روضة الالباب و تحفة الاحباب و بغیة الطلاب و نخبة الاحساب لمعرفة الانساب و تاریخ نگارش آن ذی‌حجه ۱۳۹۴ است. در این مقدمه، نسب نویسنده کتاب (سید ابوالحسن محمد حسنی یمانی صنعانی) آورده شده است.

مقدمه بر کتاب مشجره علماء امامیه

در مقدمه کتاب مزبور - که تاریخ نگارش آن شوال ۱۳۷۸ است - اجمالی از شرح حال فراهم‌کننده مشجره علماء (سید ابوالقاسم طباطبائی تبریزی)، آمده است. در این شرح حال، به مشایخ و آثار و پایگاه علمی وی اشاره گردیده است.

مقدمه بر کتاب اثنی عشر رساله

کتاب حاضر شامل دوازده رساله از معلم ثالث، میرداماد است. در آغاز این کتاب مقدمه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بر دو رساله (عیون المسائل و شارع النجاة)، که تاریخ آن ذی‌قعدة ۱۳۹۷ می‌باشد، آمده است.

مقدمه بر کتاب بهارستان وحی

در این مقدمه - که تاریخ آن ۱۳۸۲ قمری است - از کتاب فوق و نویسنده آن (سید حسین نبوی) ستایش شده است.

مقدمه بر کتاب تجوید القرآن

در مقدمه بر کتاب یادشده، تألیف علی‌اصغر کمیلی، فهرستی از اسامی دانشورانی آمده است که کتابی درباره علم تجوید تألیف کرده‌اند. تاریخ این مقدمه، ربیع‌الثانی ۱۳۸۶ است.

مقدمه بر کتاب ترتیب التهذیب

شامل مقدمه‌ای است کوتاه بر کتاب فوق، تألیف علامه سید هاشم بحرانی، و در آن به اهمیت این کتاب و کتاب تهذیب اشاره شده است. تاریخ این مقدمه جمادی‌الثانی ۱۳۹۲ است.

مقدمه بر کتاب امل الامل

در مقدمه حاضر به اهمیت کتاب امل الامل و مستدرکات بر آن اشاره شده است. تاریخ این مقدمه ربیع‌الاول ۱۴۰۷ است.

مقدمه بر کتاب تهذیب الاحکام

در مقدمه کتاب حاضر نخست به اهمیت آن، و نیز شروح و تعلیقات بر آن اشاره شده و در ادامه، طرق روایت خود را تا مؤلف بیان کرده است. این مقدمه به تاریخ ربیع‌الاول ۱۴۰۴ است.

مقدمه بر کتاب فقه القرآن

فقه القرآن، اثر فقیه نامدار، قطب‌الدین سعید راوندی است و آیت‌الله العظمی مرعشی در مقدمه بر این کتاب، از اهمیت آن سخن گفته است. تاریخ این مقدمه، ذی‌حجه ۱۳۹۷ می‌باشد.

مقدمه بر کتاب خصائص امیرالمؤمنین

اثر یادشده، تألیف حافظ نسائی، از اعلام اهل سنت و متوفی به سال ۳۰۳ است. آیت‌الله العظمی مرعشی در مقدمه بر این کتاب، طرق خویش را در نقل روایات آن آورده است. این مقدمه به تاریخ ربیع‌الثانی ۱۳۵۹ است.

۳

آثار مستقل

(آثار مستقل در باره حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی)

آیت‌الله مرعشی نجفی

مجید ملامحمدی. چاپ دوم: تهران، وزارت آموزش و پرورش، ۱۳۷۹. ۱۰۶ ص، پالتویی.

کتاب حاضر، که برای نوجوانان و جوانان نوشته شده، در بردارنده اجمالی از زندگی و اقدامات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی است. مطالب کتاب در قالب داستان

ریخته شده و دارای این عناوین است: «بوی گل یاس»، «ماجرای کتاب خطی»، «عشق بی پایان»، «کبوتر سبکبال حرم»، «سید صمیمی»، «مبارزه»، «کتابخانه بزرگ و جهانی»، و «خوابی که به خدا می‌رسید». در آغاز کتاب، سالشمار زندگی آیت‌الله مرعشی و در پایان، گزیده وصیتنامه ایشان آمده است.

برستیغ نور

علی رفیعی علامروودشتی. چاپ سوم: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی، ۱۳۸۰. ۱۳۸ ص، رقعی.

کتاب حاضر، اثری است کم‌برگ، اما پربار و شامل مختصری از زندگی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. این کتاب، چکیده اثر دیگری از همین نویسنده است که با عنوان شهاب شریعت منتشر و در همین کتابشناسی معرفی شده است. نخستین بحث کتاب حاضر در باره سلسله نسب آن مرجع فقید است و سپس از تحصیلات و استادان او، و آنگاه از مسافرتش به ایران و سکونت در قم و تلاش در تحکیم حوزه آن سخن رفته است. سپس گزارشی ارائه شده از شخصیت فرهنگی آیت‌الله مرعشی و آثار و تألیفات ایشان. در ادامه به مبارزات سیاسی و سجایای اخلاقی و فضایل انسانی پرداخته شده است؛ از جمله: عظوفت و مهربانی در روابط اجتماعی، خوشرویی و برخورد شایسته با مردم، سخاوت و دستگیری از مستمندان، زهد و تقوا و بی‌اعتنایی به امور دنیوی، نظم دقیق، عبادت و تهجد، تدین شدید و پایبندی به احکام، و عشق فوق‌العاده به خاندان رسالت. در پایان این بحث پنج کرامت آن مرجع فقید گزارش شده است. درگذشت حضرت آیت‌الله مرعشی و بازماندگان و وصایای ایشان، صفحات آخر کتاب را به خود اختصاص داده است. این وصیتنامه‌ها در سالهای ۱۳۸۶ و ۱۳۹۸ و ۱۴۰۹ قمری نوشته شده و در آن توصیه‌های بسیار ارزنده و آموزنده‌ای به فرزندانش (و در واقع به همه سالکان شریعت)، آمده است. در پایان کتاب بیست تصویر از آن مرجع تقلید ارائه شده است.

تشرّفات مرعشیه

حسین صبوری. چاپ اول: قم، انتشارات صبوری، ۱۳۸۰. ۳۲ ص، رقی.

در مقدمه نویسنده آمده است که حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی چهار بار توفیق آن یافت که به محضر حضرت ولی عصر (عج) مشرف شود، و آنچه در این کتاب آمده، گزارشی است از این ملاقاتها که در قالب داستان ریخته شده تا به تأثیر آن بیفزاید. «نکته قابل توجه و شاخص این اثر این است که به قلم داستانی همراه با فضا سازی و پرداخت مناسب و امروزی ارائه شده، نه در قالب حکایت! و این امر می تواند باعث تأثیرگذاری مضاعف در خواننده شود.» (ص ۵).

شهاب شریعت

درنگی در زندگی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی (ره)

علی رفیعی علامرودشتی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی، ۱۳۷۳. ۷۴۸ ص، وزیری.

کتاب حاضر، مفصل‌ترین و مستندترین و دقیق‌ترین اثری است که تاکنون در شرح حال و اقدامات و آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی نوشته شده است. این اثر مبتنی است بر انبوهی از اسناد و مدارک و منابع، و یادداشتها و توضیحات شفاهی فرزندان آن مرجع فقیه. در مقدمه کتاب آمده است:

می‌سزد اشاره شود که نگارش این اثر، مستند به انبوهی از اسناد و مدارک، و زیر نظر باریکبین حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود مرعشی است. پیش از اینکه طرح این زندگینامه پی‌افکنده شود، معظم‌له کلیه اسناد، مدارک، یادداشتها و کتابهایی را که مربوط به زندگی آیت‌الله‌العظمی مرعشی بود، یکجا و به صورت طبقه‌بندی شده، در اختیار این قلمزن نهاد. سپس در فرایند پژوهش، هر جا که مشکلی رخ می‌نمود و اسناد را یارای گشودن گره کور تاریخ نبود، با استمداد از محفوظات و مشاهدات خویش، بر

زوایای تاریک تاریخ پرتو می‌افکند و هیچ واقعه‌ای را به صورت سربسته، فرو نمی‌نهد. (ص ۲۴).

نویسنده در این کتاب، نخست بحثی گشوده است تحت عنوان «اجتهاد و مرجعیت در تشیع» و آنگاه سلسله نسب آیت‌الله العظمی مرعشی را آورده است. در بخش اول کتاب، از دوره تکوین شخصیت و زندگی آن فقید در عتبات عالیات سخن رفته و در بخش دوم به مهاجرت وی به ایران و اقامت در قم پرداخته است. جایگاه علمی آیت‌الله مرعشی و آثار و تألیفات و تدریس وی در حوزه قم، از مسائلی است که در این بخش از آن سخن رفته است. بخش سوم کتاب در باره زندگی شخصی و روابط خانوادگی آیت‌الله مرعشی است و در پایان این بخش، از درگذشت ایشان و سوگنامه‌های در فقدان او بحث شده است. آنچه به ارزش کتاب حاضر افزوده است، چند پیوست در پایان کتاب و آلبوم تصاویری است از آیت‌الله مرعشی. در پیوست اول، اجازات اجتهاد و روایتی علما به آیت‌الله مرعشی، و اجازات روایتی ایشان به دیگران آورده شده است. پیوست دوم شامل شماری از نامه‌ها و پیوست سوم اطلاعیه‌ها و اعلامیه‌های سیاسی آن مرجع فقید است. اسناد و مدارک مربوط به کتابخانه در پیوست چهارم آمده است و پیوست پنجم بریده‌ای از مطبوعات در باره آیت‌الله مرعشی است. در پایان بیش از یکصد تصویر از آیت‌الله مرعشی و کتابخانه ایشان و مراسم درگذشت وی آمده است. گزیده‌ای از این کتاب ذیل عنوان بر ستیغ نور منتشر و از آن بسیار استقبال شده است. کتاب حاضر مهم‌ترین منبع در شرح حال آیت‌الله مرعشی است و آثاری که بعد از این کتاب نوشته شده، بیشتر به استناد و اتکای آن است.

قبسات

عادل علوی. چاپ اول: قم، دارالذخائر، ۱۴۱۱ ق. ۱۳۹ ص، وزیری.

کتاب فوق - که عنوان کامل آن عبارت است از قبسات من حیاة سیدنا الامتاد آیت‌الله العظمی السید شهاب‌الدین المرعشی النجفی - به قلم یکی از شاگردان فرهیخته ایشان نوشته شده و در آن اجمالی از شرح حال و کارنامه فرهنگی آن مرجع فقید، قلمی گردیده است.

در این کتاب، نخست مختصری از زندگی آیت‌الله‌العظمی مرعشی و سلسله نسب او آمده و آنگاه از کارنامه فرهنگی او و استادان و مشایخ و شاگردان و مصنفات وی سخن رفته است.

در ادامه، به زندگی سیاسی و اجتماعی آیت‌الله مرعشی و کرامات وی پرداخته شده و از عشق شدید ایشان به اهل بیت عصمت سخن رفته است. پایان‌بخش کتاب، بخشهایی از وصیتنامه الهی - اخلاقی وی است و گزیده‌ای از تصاویر و اسناد. این کتاب ذیل عنوان خورشید فقاقت به زبان اردو ترجمه و از آن بسیار استقبال شده است.

کتابخانه بزرگ حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در یک نگاه

روابط عمومی کتابخانه. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی، ۱۳۸۰. ۳۹ ص، پالتویی.

اثری است مختصر و مستند و شامل گزارشی روزآمد از کتابخانه بزرگ حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی و در مقایسه با کتاب دیگری که پیش تر ذیل همین عنوان چاپ شده بود و سپس معرفی می‌شود، ارزنده‌تر و دقیق‌تر است. در این گزارش، نخست بنیانگذار فقید کتابخانه معرفی شده و آنگاه تاریخچه فعالیت و سیر تطوّر و رشد کتابخانه، به گزارش آمده است. در ادامه، اهداف کتابخانه و واحدهای آن، و سپس نشریات کتابخانه معرفی شده است.

در لابلای کتاب، تصاویری از بنیانگذار و تولید آن، و نیز تصاویری از کتابخانه و نسخه‌های خطی آمده است. این اثر ذیل عنوان اطلاعیه علی مکتبه آیت‌الله‌العظمی المرعشی النجفی الکبری به عربی ترجمه و به اهتمام کتابخانه منتشر شده است.

کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در یک نگاه

روابط عمومی و امور بین‌الملل کتابخانه. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی، ۱۳۷۱. ۹۴ ص، وزیری.

در کتاب حاضر، گزارشی ارائه شده است از سازمان و تشکیلات و امکانات و خدمات کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، و نقش و زحمات آن مرجع فقید در بنیادگذاری این کتابخانه. در مقدمه متولی و سرپرست کتابخانه بر این کتاب آمده است:

علاقه بی‌حد آن بزرگوار به مطالعه و جمع‌آوری آثار گذشتگان، ایشان را به آن داشت تا بتدریج بنیاد کتابخانه بی‌نظیری را پی‌ریزی نمایند. این کتابخانه با خصوصیات گسترده، بویژه گنجینه نسخ خطی بسیار نفیس خود، بیش از سایر کتابخانه‌ها مورد نظر محققان و دانشمندان داخل و خارج کشور می‌باشد و آن را از دیگر کتابخانه‌ها متمایز می‌سازد. (ص ۵). سپس سه نمونه از دستخط آیت‌الله العظمی مرعشی آمده که در آن اشاره شده برخی کتابها را از محل دریافت دستمزد نماز و روزه استیجاری خریداری کرده‌ام. در کتاب حاضر به معرفی بخشهای مختلف کتابخانه پرداخته شده است؛ از جمله: گنجینه کتابهای خطی، گنجینه کتابهای عکسی، واحد میکروفیلم، گنجینه کتابهای چاپی، و تالار ویژه محققان؛ و در ادامه گزارشی آمده است از طرح توسعه کتابخانه و رحلت و مرقد حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی. در لابلای این اثر تصویرهای متعددی از کتابخانه و نسخه‌های خطی آن آمده و به ارزش کتاب افزوده است.

کرامات آیت‌الله العظمی السید المرعشی النجفی و قیس من حیاته

مرکز منارة الامام المهدي با همکاری حسین کورانی. چاپ اول: بیروت، دارالمحجة البيضاء و دارالرسول الاکرم (ص)، بی‌تا. ۱۴۳ ص، رقعی.

در بخش اول کتاب اجمالی از زندگی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و شخصیت فرهنگی او گزارش شده است. بخش دوم مشتمل است بر چندین حکایت از زندگی اخلاقی ایشان و در بخش سوم کرامات او آورده شده است. در پایان این بخش از کتابخانه عمومی ایشان سخن رفته و زحمات و مرارتهایی که برای آن متحمل شده

است. در بخش چهارم گزارشی آورده شده از ملاقات ایشان با حضرت ولی عصر (عج) و در آخرین بخش، بندهایی از وصیتنامه وی آمده است. گفتنی است محتوای این کتاب برگرفته از آثاری است که به زبان فارسی در باره زندگی حضرت آیت‌الله مرعشی نوشته شده و در واقع این کتاب، ترجمه قلمداد می‌شود.

کرامات مرعشیه

علی رستمی چافی. چاپ اول: قم، انتشارات مشهور، ۱۳۸۰. ۱۲۵ ص، رقعی.

گزارشی است از زیست‌نامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی و مکارم اخلاقی و کرامات معنوی ایشان. در آغاز کتاب از تحصیلات و استادان ایشان و سپس کوشش برای تحکیم حوزه علمیه قم و مکانت ایشان در مرجعیت سخن رفته است. آنگاه به پاره‌ای از خاطرات و ویژگیهای وی پرداخته شده و در ادامه از کرامات ایشان سخن رفته است. در پایان شماری از اجازات اجتهاد و روایتی عالمان به آیت‌الله مرعشی، تصویر برخی از نامه‌ها و چند عکس آمده است. در مقدمه تالیف و سرپرست کتابخانه بر این کتاب، نکته‌ای قابل تأمل آمده است: «آیت‌الله العظمی مرعشی از تجملات به شدت گریزان و از آنهایی که برایش تبلیغ می‌نمودند، افسرده و آزرده خاطر می‌شد. بارها صدا و سیما به توسط اینجانب از معظم‌له خواستند تا با آنها مصاحبه کند، لیکن هیچگاه حاضر نشد؛ به جز یک بار با اکراه - آن هم به اصرار اینجانب - در باره زندگی خود و کتابخانه خود مطالبی را بیان داشت.» (ص ۸).

گفتنی است اغلب مطالب کتاب حاضر برگرفته از کتابهای قبسات و شهاب شریعت و بر ستیغ نور است.

گنج و گنجینه

علی اکبر خان محمدی. زیر نظر سید محمود مرعشی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی، ۱۳۶۰. ۳۶۳ ص، وزیری.

کتاب حاضر مفصل‌ترین و مستندترین گزارشی است که در باره کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نوشته شده است. البته دامنه این گزارش تا سال ۱۳۶۰ است و بسیاری از اطلاعات آن کهنه شده است. با وجود این، اطلاعات در باره چگونگی پیدایی این کتابخانه و مراحل پیشرفت آن سودمند تواند بود. این کتاب هنگامی تألیف شده است که نسخه‌های خطی کتابخانه در حدود شانزده هزار جلد بود و فقط هشت جلد از فهرست نسخه‌ها منتشر شده بود. حال آنکه این رقمها، اینک به چهار برابر آن افزایش یافته و کتابخانه رشد کمی و کیفی چشمگیری یافته است.

در کتاب حاضر به تاریخچه شکل‌گیری کتابخانه و سعی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی در حفظ و نگاهداری نسخه‌های خطی، ویژگیهای این کتابخانه و خدمات آن به مراجعان، تعداد کتابهای خطی و چاپی کتابخانه، مالکیت کتابخانه و اهداف فرهنگی و دینی آن، سازمان و تشکیلات کتابخانه و اطلاعات دیگری از این دست، پرداخته شده است.

فصل الحاقی کتاب شامل گزیده‌ای است از عکس برخی از صفحات کتب خطی و نفیس که در کتابخانه نگاهداری می‌شود؛ از آن جمله: نهج البلاغه با اجازه‌ای بر روی آن به سال ۵۲۹ق، نسخه‌ای از صحیفه سجاده، از قرن هفتم، مبسوط شیخ طوسی به خط یکی از شاگردان او، کتاب کافی با حواشی شهید ثانی، جوامع الحکایات عوفی، ذخیره خوارزمشاهی در طب، تفسیر اصفی به خط علم‌الهدی (فرزند مؤلف)، بحارالانوار به خط علامه مجلسی.

گنجینه شهاب (۱)

زیر نظر سید محمود مرعشی نجفی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی، ۱۳۸۰. ج ۱، ۵۲۰ص، وزیری.

کتاب حاضر مشتمل است بر مجموعه‌ای از رساله‌ها و مقاله‌های علمی که در پاسداشت مقام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، به خامه تنی چند از نویسندگان، نوشته شده است. جلد اول این کتاب شامل بیست و یک مقاله، به ضمیمه

اسناد و مدارک در پایان کتاب است. برخی از مقالات ویژه زندگی و شخصیت آیت‌الله مرعشی است و بخشی دیگر - که تقدیم این یادنامه شده - در حوزه‌های دیگر است. در این مقالات به جایگاه آن مرجع فقید در علم نسب‌شناسی، درس خارج وی، فرهنگبانی و حراست او از مرزهای فرهنگ اسلامی، و نامه‌هایی که وی به دیگران و دیگران به وی نوشته‌اند.

عنوان برخی از مقالات این کتاب و نام نویسندگان آنها به شرح ذیل است: «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) سرآمد تبارشناسان معاصر»، سید محمود مرعشی نجفی؛ «پیک مهر»، علی رفیعی علامرودشتی؛ «جمع پریشان»، رضا مختاری؛ «درس خارج آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی»، عادل علوی؛ «فرهنگبان اسلام»، ناصر باقری بیدهندی؛ «در محضر استاد»، محمدعلی حسینی؛ «آیت‌الله العظمی مرعشی و همای رحمت»، سید محمود مرعشی نجفی؛ «دست به دامان اقیانوس»، میرمحمود موسوی؛ «نگاهی به المسلسلات فی الاجازات»، ناصرالدین انصاری قمی؛ «اخباری‌گری و اخبارگرایی»، محمدرضا حکیمی؛ «سوگندنامه نویسندگان مسلمان»، محمد اسفندیاری، «نظام کتابداری اسلامی در سده‌های سوم تا هشتم هجری»، سید محمود مرعشی نجفی.

گنجینه شهاب (۲)

زیر نظر سید محمود مرعشی نجفی. چاپ اول: قم، کتابخانه آیت‌الله مرعشی، ۱۳۸۰. ج ۲، ۴۹۶ ص، وزیری.

کتاب مزبور در بردارنده شماری از مقالات علمی در گرامیداشت مقام علمی و دینی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی است. این جلد مشتمل بر بیست مقاله، به ضمیمه اسناد و مدارک در پایان کتاب است. شماری از مقالات به زندگی و شخصیت آیت‌الله مرعشی اختصاص دارد و چندی از آنها - که بیشتر در حوزه کتابشناسی است - به وی تقدیم شده است. در این مقالات به برخی از آثار آن مرجع فقید پرداخته شده و شمه‌ای شخصیت او، بویژه ارادتش به اهل بیت عصمت، شرح گردیده است.

عنوان برخی از مقالات این کتاب و نام نویسندگان آنها به شرح ذیل است:
 «پیدایش نقابۀ الاشراف در تاریخ اسلام»، علی رفیعی علامرودشتی؛ «خاندان مرعشی
 و سلاطین صفوی»، محمدعلی حائری؛ «کتابشناسی شروح شرایع الاسلام»،
 ناصرالدین انصاری قمی؛ «مزار شریف در مزار شریف»، سید حسن فاطمی؛ «نگاهی
 به کتاب القصاص علی ضوء القرآن و السنة»، ناصرالدین انصاری قمی؛ «در سایه
 احقاق الحق»، محمد صحتی سردرودی؛ «الاجازة الكبيرة»، محمد سمایی حائری؛
 «طیّ طریقت با شهاب شریعت»، حسن ابراهیم‌زاده؛ «شیفته خدمت»، حسین رفیعی؛
 «عاطفه، عاشورا، آیت‌الله مرعشی نجفی»، غلامرضا گلی زواره؛ «سایه‌نشین ضریح»،
 محمد عابدی میانجی؛ «شیدایی ولایت»، سید زین‌العابدین محمدی.

۴

آثار مشتمل

(آثار مشتمل بر احوال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی)

آزند، یعقوب. قیام مرعشیان. چاپ اول: تهران، کتابهای شکوفه وابسته به
 مؤسسه انتشارات امیرکبیر، ۱۳۶۵. رقعی.
 کتاب حاضر که در هفت فصل تدوین یافته به قیام مرعشیان در مازندران و نتایج آن
 پرداخته است. نویسنده در فصل اول کتاب که با عنوان «سخنی چند در باب منابع»
 مشخص شده است به معرفی منابع متقدم، منابع متأخر و تحقیقات جدید پیرامون
 مرعشیان و قیام آنان می‌پردازد. در صفحه ۱۶ اثر حاضر کتاب احقاق‌الحق در زمره منابع
 متأخر معرفی و از مقدمه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بر این کتاب یاد شده
 است: «آیت‌الله مرعشی در این مقدمه به طور جامع خاندان مرعشی و طرز انشعاب
 آنها را در شهرهای مختلف توضیح می‌دهد و با استفاده از منابع مختلف تاریخیچه
 مفصلی از خاندان مرعشی عرضه می‌نماید. عنوان این مقدمه "اللئالی المنتظمه و
 الدرر الثمینة" است». همچنین در صفحه ۱۸، ذیل عنوان «تحقیقات جدید داخلی» از

تبعات حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی پیرامون شجره‌نامه مرعشیان و نهضت آنان یاد شده است. نویسنده در صفحه ۳۹ این اثر، از نسبنامه‌ای نام می‌برد که حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی برای سید ظهیرالدین مرعشی نوشته است. در پایان کتاب در بخش «کتابشناسی» و در صفحات ۱۳۲ و ۱۳۳ به آثار و نوشته‌های حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی پیرامون مرعشیان و قیام آنان اشاره شده است.

آقا شیخ محمد، مریم و نوری نشاط، سعید. گلزار مشاهیر: زندگینامه درگذشتگان مشاهیر ایران ۱۳۵۸ - ۱۳۷۶. چاپ اول: تهران، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران با همکاری نشر برگ زیتون، ۱۳۷۷. وزیری.

این کتاب در شش فصل تدوین یافته است: زندگینامه حضرت امام خمینی (ره)، گروه دین، گروه ادبیات، گروه علوم نظری، گروه علوم عملی، گروه هنر. در فصل دوم این کتاب در صفحات ۷۶، ۷۷ و ۷۸ خلاصه‌ای از زندگی، اساتید، تألیفات و خدمات فرهنگی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آمده است.

ابطحی، سید حسن. ملاقات با امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف). چاپ پانزدهم: قم، انتشارات حاذق، ۱۳۷۲. ج ۲. رقعی.

در این کتاب ماجرای چهل و هفت ملاقات بزرگان و علما با امام زمان (عج) آمده است. بخش «ملاقات سی و یکم» این کتاب به تشریح حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به محضر امام زمان (عج) اختصاص دارد و شرح آن از زبان خود معظم‌له آمده است.

ابوالحسنی (مُنْدَر)، علی. سیاهپوشی در سوگ ائمه نور علیهم السلام: ریشه‌های تاریخی، مبانی فقهی. چاپ اول: قم، مؤلف، ۱۳۷۵. وزیری.

اثر حاضر چنانکه از عنوانش پیداست پیرامون سیاهپوشی در سوگ ائمه و سابقه آن در تاریخ شیعه و عرب و نزد علما و بزرگان است. در ابتدای کتاب، پیش از «فهرست مطالب»، بخشی از وصیت‌نامه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آمده است.

همچنین در بخشی از کتاب با عنوان «استحباب سیاهپوشی (در سوگ سالار شهیدان) در فتاوی علمای» قسمتی از وصیت‌نامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی خطاب به فرزند ارشد خویش آمده است: «سفارش می‌کنم او را به اینکه لباس سیاهی که در ماه محرم و صفر می‌پوشیدم جهت حزن و اندوه در مصیبت‌های آل رسول اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌با من دفن شود». همچنین در صفحه بعد (صفحه ۲۲۱) تصویر مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در جامه سیاه به هنگام وضو دیده می‌شود. در صفحه ۲۲۲ نویسنده ماجرای خواب یکی از بستگان خود را در خصوص حضور حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی در مجلسی ذکر می‌کند.

استادی، رضا. یادنامه حضرت آیت‌الله العظمی اراکی «ره». چاپ اول: اراک؟، انجمن علمی، فرهنگی و هنری استان مرکزی تحت نظارت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مرکزی، ۱۳۷۵. وزیری.

اثر حاضر کتابی است پربرگ که به بررسی زندگی، شخصیت، آثار و خدمات آیت‌الله العظمی اراکی اختصاص دارد و درسی بخش تدوین شده است. نویسنده در دو بخش این اثر به شرح مختصر زندگی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از اساتید یا مشایخ اجازه روایت پرداخته است (صفحات ۱۳۷، ۱۸۷، ۱۹۲). همچنین در دو بخش دیگر اثر حاضر که به مصاحبه‌ها، خاطرات و داستان‌های شنیدنی از زبان آیت‌الله العظمی اراکی اختصاص دارد از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی یاد شده است (صفحات ۳۸۴ و ۵۸۶).

اسلامی، ابراهیم. میرحامد حسین (پاسدار ولایت). چاپ اول: تهران، مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۴. رفعی.

کتاب حاضر که در مجموعه دیدار با ابرار از سوی معاونت پژوهشی سازمان تبلیغات اسلامی چاپ شده است به بیان زندگی شخصیت، اساتید، آثار و شاگردان مرحوم میرحامد حسین اختصاص دارد. نویسنده در صفحه ۶۶ کتاب فوق به نقل خوابی از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره میرحامد حسین پس از رحلت ایشان پرداخته

است. در صفحات ۶۹ و ۷۲ این کتاب به کتابخانه مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اشاره شده است.

الشاهرودي، نورالدين. المرجعية الدينية و مراجع الامامية. بی‌م، المؤلف، ۱۴۱۶ ق. وزیری.

کتاب حاضر در ۴ فصل سامان یافته است: «المرجعية الدينية و المدارس الفقهية، مراجع الامامية من الكليني الى الوحيد البهبهاني»، «المراجع في القرنين الثالث عشر و الرابع عشر و أوائل القرن الحالي» و «كبار مراجع التقليد في الوقت الحاضر». در فصل سوم کتاب حاضر که مراجع متأخر و معاصر معرفی شده‌اند نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و چکیده‌ای از زندگینامه معظم‌له ذیل عنوان «السید شهاب‌الدین المرعشی» به چشم می‌خورد.

المُهددي البَحراني، عبدالعظیم. قصص و خواطر من اخلاقيات علماء الدين. بی‌م، مؤسسة عاشورا، ۱۴۱۶ ق. وزیری.

در این کتاب داستان‌هایی از ویژگیها و سجایای اخلاقی عالمان دین ذکر شده است. در صفحه ۷۰۴ و ۷۰۵ این اثر ذیل عنوان «مزاح مع الله تعالی!» داستانی جالب از زبان حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی ذکر شده است.

امینی، بابا. استاد شهریار: داستان زندگی و سیر و سلوک استاد شهریار. چاپ اول: قم، انتشارات نسیم حیات، ۱۳۷۹. رقعی.

کتاب حاضر که پیرامون شخصیت و فراز و نشیبهای زندگی استاد شهریار است در پنج فصل تدوین یافته است: داستان زندگی استاد، دوستان و علاقمندان شهریار، اشعار استاد و یاد معشوق، سفرهای استاد و برگزیده‌ای از اشعار استاد به ضمیمه تصاویر.

در فصل دوم کتاب حاضر با عنوان «دوستان و علاقمندان شهریار» ماجرای خواب حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره شعر «همای رحمت» استاد شهریار به نقل از شماره ۱۹۸۸۶ روزنامه اطلاعات آمده است.

باقرزاده بابلی، عبدالرحمن. آشنایی با فرزندان بابل در سه قرن اخیر. چاپ اول: بی‌م، مؤلف با همکاری انتشارات مبعث، ۱۳۷۷. وزیری. نویسنده در این اثر به زندگی، شخصیت، اساتید و آثار ۷۱ تن از علمای بابل در سه قرن اخیر می‌پردازد. در جای جای اثر حاضر از آیت‌الله العظمی مرعشی نام برده شده است. در بیشتر موارد نام معظم‌له به عنوان استاد این بزرگان یا دارنده‌ی اجازه‌ی روایت از آنها ذکر شده است.

باقرزاده بابلی، عبدالرحمن. جلوه‌های معرفت یا داستانهای شنیدنی از کرامات علما و مقامات معنوی عرفانی ربانی. چاپ اول: قم، مؤسسه مطبوعاتی دارالکتاب (جزایری)، ۱۳۷۷. رقعی. در کتاب فوق داستانهایی از کرامات علما و دیدار آنها با امام زمان (عج) ذکر شده است. بخشی از کتاب با عنوان «در کنار دوست» به ملاقات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با امام زمان (عج) اختصاص دارد. نویسنده شرح این ملاقات را از کتاب شهاب شریعت آورده است. نویسنده پس از ذکر این ملاقات داستانی را از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آورده که بیانگر بینش و بصیرت آن مرحوم می‌باشد. این داستان نیز از کتاب کرامات صالحین برگرفته شده است.

باقریان موحد، سید علی. کرامات سادات. چاپ اول: قم، انتشارات فکرآوران، ۱۳۷۹. رقعی. کتاب حاضر چنانکه از عنوانش پیداست به ذکر کرامات سادات اختصاص دارد. نویسنده در این اثر به ذکر چهار کرامت از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بسنده می‌کند. نویسنده عناوین این کرامات را چنین برگزیده است: «دستی از غیب»، «منبر تاریخی»، «ملاقات محبوب» و «سقف بازار». نویسنده دو حکایت اول را از کتاب وارثان انبیاء برگرفته است و دو حکایت بعدی را از کتاب شهاب شریعت.

باقی اصفهانی، محمدرضا. عنایات حضرت مهدی علیه‌السلام به علما و طلاب: ارشادها، تشویقها، فرمانها، احظارها، بخششها، کمکها. چاپ اول: قم، انتشارات نصایح، ۱۳۷۹. وزیری.

در این کتاب تشریفات و رؤیاهای و مکاشفات و توسلات در بخشهای مختلف به روش موضوعی گردآوری شده است. در بخش نهم کتاب حاضر (فرمانهای امام زمان علیه السلام) ماجرای نامه‌ای از امام زمان (عج) به حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و سه بار تشریف ایشان به خدمت آن امام (عج) آمده است. ذکر این حکایات از صفحه ۱۴۲ تا ۱۵۴ اثر حاضر را به خود اختصاص داده است.

باقی، عبدالعلی. مدرّس مجاهدی شکست‌ناپذیر. چاپ اول: قم، نشر تفکر، ۱۳۷۰. وزیری.

در صفحه ۱۲۴ تا ۱۲۸ کتاب حاضر، دو نامه از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در باره شهید سید حسن مدرّس و مرحوم والدشان (آیت‌الله سید محمود مرعشی نجفی)، و همچنین نسب‌نامه مرحوم مدرّس آورده شده است.

برخوردار فرید، شاکر. آداب الطلاب یا زندگی‌نامه و بیانات عالم ربانی و معلم اخلاق حاج آقا مجتهدی تهرانی. چاپ اول: تهران، انتشارات آبرون، ۱۳۷۹. وزیری.

در صفحه ۳۱ و ۳۲ کتاب حاضر اجازه‌نامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به استاد مجتهدی آمده است (متن دستخطی اجازه‌نامه معظم له در صفحه ۴۵۶ دیده می‌شود). در صفحه ۳۷ این اثر ذیل عنوان «سخنان مراجع تقلید و آیات عظام درباره حضرت استاد مجتهدی و مدرسه ایشان» چنین آمده است:

آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی در جواب سؤال طلاب حوزه استاد مجتهدی، که موعظه خواسته بودند فرمودند: بروید کارهای آقای مجتهدی را نگاه کنید همه‌اش موعظه است.

همچنین در صفحه ۴۶ این کتاب از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به

عنوان استاد جلد اول کفایه آقای مجتهدی نام برده شده است. در صفحه ۲۶۷ عکس عیادت استاد مجتهدی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی چاپ شده است. همچنین در صفحه ۴۹۲ عکسی از معظم له آمده است.

بقية السلف: گذری بر زندگی شیخ الفقهاء والمجتهدین حضرت آیت‌الله العظمی حاج میرزا علی آقا غروی علیاری (ره). چاپ اول: بی‌م، بی‌نا، ۱۳۷۶. رقعی.

نویسنده در کتاب حاضر عهده‌دار معرفی خاندان، تحصیلات و شخصیت علمی و معنوی حضرت آیت‌الله العظمی حاج میرزا علی آقا غروی علیاری است. در صفحه ۳۵ این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از هم‌درسان ایشان ذکر شده است. همچنین در صفحه ۸۸ اثر حاضر نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در زمره اشخاصی ذکر شده که از معظم له اجازه روایتی گرفته‌اند. در پایان کتاب و در بخش اجازات نیز، متن دست‌نوشته اجازه روایتی حضرت آیت‌الله العظمی علیاری به حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در صفحه ۱۱۴ به چشم می‌خورد. در یکی از بخشهای پایانی کتاب که به معرفی فرزند معظم له، حضرت آیت‌الله حاج میرزا جواد غروی علیاری، اختصاص دارد، نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در زمره اساتید ایشان در حوزه قم آورده شده است.

پیر محمدی، ناصر. آخرین سلطان عشق: داستان زندگانی و شرح دلدادگیها و ناکامیهای شهریار به ضمیمه سلام بر حیدر بابا. چاپ اول: قم، دارالنشر اسلام، ۱۳۷۷. رقعی.

کتاب حاضر در بردارنده زندگینامه‌ای داستان‌گونه از استاد شهریار و گزیده‌ای از اشعار اوست. نویسنده، صفحه ۵۸ تا ۶۳ کتاب حاضر را تحت عنوان «شهریار؛ شعرت را بخوان!» به ذکر ماجرای خواب حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره شعر «همای رحمت» استاد شهریار اختصاص داده است.

جزی، عبدالکریم. رجال اصفهان یا تذکرة القبور. چاپ دوم: بی‌م، بی‌نا. ۱۳۲۸. رقعی.

در مقدمه آقای سید مصلح‌الدین مهدوی بر کتاب، اجمالی از شرح حال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و تألیفات ایشان آمده است. همچنین در پایان کتاب (صفحه ۲۵۷ و ۲۵۸) شجره‌نامه ایشان آورده شده است.

جلالی دهکردی، مجید. آفتاب علم: زندگی‌نامه عالم ربانی و عارف الهی آیت‌الله العظمی سید ابوالقاسم حسینی دهکردی اصفهانی^{رحمته}. چاپ اول: قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۳۷۹. رقعی.

نویسنده در مقدمه و در صفحه ۴۰ کتاب حاضر آیت‌الله العظمی سید ابوالقاسم حسینی دهکردی اصفهانی را از مشایخ اجازه روایت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی می‌داند. در صفحه ۴۰ کتاب حاضر آمده است: «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی طبق فرموده خودشان بارها در اصفهان و قم به خدمت آیت‌الله العظمی دهکردی^{رحمته} رسیده و از ایشان اجازه روایت مفصلی (در حدود ده صفحه) دریافت نموده‌اند». سپس نویسنده، سخن آیت‌الله العظمی مرعشی را درباره استاد اجازه خود آورده است.

در فصل چهارم کتاب حاضر با عنوان «حضرت آیت‌الله دهکردی در بیان بزرگان» کلامی از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره استاد خود به نقل از کتاب المسلسلات آمده است. در فصل پنجم این کتاب - که به رحلت آیت‌الله العظمی دهکردی اصفهانی اختصاص دارد - کلامی از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره وفات ایشان آمده است.

جمعی از علاقمندان و شاگردان، بر بیکران فضائل: یادمان اولین سالگرد فقدان استاد فرزانه حضرت آیت‌الله پایانی (قدس سره). چاپ اول: بی‌م، نویسندگان، ۱۳۷۶.

اثر حاضر که پیرامون زندگی آیت‌الله پایانی است در چهار بخش انسجام یافته است: بخش اول - آیت‌الله پایانی از آغاز تا پرواز؛ بخش دوم - ... در حدیث دیگران...؛ بخش سوم - در محضر استاد...؛ بخش چهارم - ضمائم.

در بخش اول کتاب در صفحه ۱۶ ذیل عنوان «اساتید ایشان» از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به عنوان استاد کفایه ایشان یاد شده است.

جوانشیر، کریم. نامداران راحل: زندگینامه چهل تن از مشاهیر شیعه. چاپ اول: تبریز، انتشارات سالار، ۱۳۷۵. وزیری.

اثر حاضر چنانچه از عنوانش پیداست در بردارنده اطلاعاتی از زندگی چهل تن از نامداران و مشاهیر فقیه شیعه می‌باشد. بخشی از کتاب حاضر نیز به زندگی، تألیفات و آثار آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پرداخته است. عنوان این بخش «اسوه تقوا و عمل صالح آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی» است. نویسنده در این بخش به اختصار از ولادت، تحصیلات، اساتید و مشایخ، تألیفات، آثار و ارتحال آن مرحوم سخن گفته است. در پایان، نویسنده «فرازهایی از وصیتنامه (الهی اخلاقی) مرجع عالیقدر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی» را آورده که شامل سفارشهای آن مرحوم به فرزند ارشد خویش، حجت‌الاسلام آقای حاج سید محمود مرعشی است. در انتهای این بخش پیام رهبر انقلاب به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی چاپ شده است.

چاوشیان، شیخ حسن. زندگینامه حضرت آیت‌الله العظمی حاج سید محمد وحیدی. چاپ اول: قم، انتشارات وفائی، ۱۳۸۰. رقعی.

در کتاب کم‌حجم حاضر که سراسر به زندگی آیت‌الله العظمی سید محمد وحیدی اختصاص دارد چندان به آیت‌الله مرعشی نجفی پرداخته نشده است. فقط در جایی از کتاب (صفحه ۴۱) که به حوزه درس آیت‌الله العظمی سید محمد وحیدی اختصاص دارد به نقل از کتاب «گنجینه دانشوران» به حوزه درس آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اشاره شده است. در پایان کتاب نیز عکسی وجود دارد که حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و آیت‌الله العظمی حاج سید محمد وحیدی در کنار هم دیده می‌شوند.

حاجیان، مهدی. تقویم تطبیقی بیست‌ساله. قم، بی‌نا، ۱۳۷۷.

در صفحه ۸۰ و ۸۱ این تقویم تطبیقی بیست‌ساله مختصری از زندگی، خدمات و آثار حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی آمده و کتابخانه معظم‌له به اختصار معرفی شده است.

حسن زاده، صادق. اسوه پارسایان: شرح حال و نکته‌های اخلاقی از معلم بزرگ اخلاق آیت‌الله میرزا علی احمدی میانجی. چاپ اول: قم، انتشارات آل علی (ع)، ۱۳۷۹. رقعی.

نویسنده در کتاب حاضر به معرفی زندگی و شرح حال آیت‌الله احمدی میانجی پرداخته و از تألیفات، فعالیتها و خدمات ایشان سخن گفته است. همچنین حکایات و سخنانی از آیت‌الله احمدی میانجی در کتاب حاضر آمده و در پایان مصاحبه با ایشان درباره امام موسی صدر، آیت‌الله شهید قدوسی و آیت‌الله پایانی چاپ شده است. در پایان کتاب نیز وصیتنامه حضرت آیت‌الله احمدی میانجی آمده است. در صفحه ۲۲ این اثر حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از هم‌درسان و هم‌بحثان آیت‌الله احمدی میانجی معرفی شده است.

حسن زاده، صادق. در جستجوی استاد. چاپ اول: قم، انتشارات آل علی (ع)، ۱۳۸۰. رقعی.

در این کتاب که شامل شرح حال و درسهای اخلاق حضرت آیت‌الله شیخ محمدتقی آملی است، نامه‌ای از ایشان به آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، به تاریخ رجب ۱۳۸۴ آمده است.

حسن زاده، صادق. کلید خوشبختی: داستانهای واقعی از زندگی فرزندانگن و راز و رمز موفقیت آنها در مسائل علمی و معنوی. چاپ اول: قم، انتشارات مؤمنین، ۱۳۷۷. رقعی.

کتاب فوق که در سی فصل انسجام یافته مشتمل بر حکایات، خاطرات و داستانهایی از زندگی بزرگان است که راز و رمز موفقیت آنها را در کسب معارف و طی مدارج علمی نشان می‌دهد. در صفحه ۶۱ کتاب حاضر ذیل عنوان «در جستجوی استاد» خاطره‌ای از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از زبان خود ایشان به نقل از کتاب شهاب شریعت ذکر شده است. همچنین در صفحه ۲۶۷ این کتاب ذیل عنوان «گرو گذاشتن لباس و کفش برای تهیه کتاب» از فقر و فاقه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در ایام جوانی و جدیت ایشان در تهیه کتاب مورد نظرشان سخن رفته است. این حکایت نیز از کتاب شهاب شریعت برگرفته شده است.

حسینیان، روح‌الله. ستاره‌صبح انقلاب: آیت‌الله سید مصطفی خمینی. چاپ اول: تهران، انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی. ۱۳۷۹. پالتویی.

در اثر حاضر از زندگی، تحصیلات و مبارزات سید مصطفی خمینی سخن رفته است. در چند جای کتاب به نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اشاره و از نقش ایشان در جریان مبارزات امام خمینی یاد شده است. در صفحات ۵۶، ۶۰ و ۱۰۵ از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نام برده شده است.

حسینی، سید احمد. تراجم الرجال. قم. کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، ۱۴۱۴ق. ج ۱ و ۲. وزیری.

در صفحات متعددی از این کتاب، از اجازه حدیثی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به عالمان و اجازه عالمان به ایشان سخن رفته است. در صفحه ۶۰۰، شرح حال میرمحمدباقر رضوی و در صفحه ۶۵۹-۶۵۸ شرح حال شیخ محمدحسن میانجی و در صفحه ۶۶۴-۶۶۳ شرح حال سید محمدحسین خوانساری بر پایه اطلاعات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نوشته شده است.

حسینی، سید نعمت‌الله. گلبنگ حسینی در عصر خمینی. چاپ اول: قم، انتشارات عصر انقلاب، ۱۳۷۹. وزیری.

«به مناسبت رحلت جانگداز حضرت آیت‌الله العظمی آقای نجفی مرعشی»، عنوان قطعه شعر بلندی از صفحه ۳۱۱ تا ۳۱۳ است. همچنین «به مناسبت ایام اربعین رحلت حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی»، عنوان شعر بلند دیگری از صفحه ۳۱۳ تا ۳۱۵ است. در این اشعار از آن مرجع فقیه تقلید، تجلیل شده است.

حسینی واعظ، سید شهاب‌الدین. در محضریک عارف: حضرت آیت‌الله حاج شیخ محمدباقر محسنی ملایری. چاپ اول: قم، انتشارات نصر، ۱۳۷۸. رقعی.

نویسنده اثر حاضر که از مریدان و شاگردان حضرت آیت‌الله محسنی ملایری بوده کتاب حاضر را در معرفی احوال و فضایل ایشان بسامان کرده است.

کتاب فوق که حاصل حضور مؤلف در محضر آیت‌الله محسنی ملایری است به ذکر احوال و سخنان و حکایاتی از ایشان اختصاص دارد. در صفحه ۶۵ این کتاب جمله‌ای ستایش‌آمیز از مرحوم آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی خطاب به آیت‌الله محسنی ملایری آمده است.

حشمت الواعظین طباطبائی قمی، سید محمدتقی. بلوغ‌الامانی فی حیاة الفقیه‌الکبیر و الاصولی‌الشهیر الایروانی و المشاهیر من تلامذتہ. قم، مدرسه الایروانی، ۱۳۷۵. وزیری.

کتاب حاضر در بردارنده اطلاعاتی پیرامون منطقه ایروان، خاندان ایروانی و زندگی آیت‌الله ایروانی و فرزندان ایشان است. در بخشی از کتاب حاضر با عنوان «متلمذین مرحوم آیت‌الله میرزا علی ایروانی» حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در زمره شاگردان ایشان معرفی شده است. از صفحه ۱۱۵ تا ۱۲۰ این اثر شرح حال مختصر حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی از زبان خود ایشان به نقل از کتاب الاجازة الکبیرة همراه با ترجمه آن آمده است. در این شرح حال مختصر نام آیت‌الله ایروانی در زمره استادان فقه و اصول حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی ذکر شده است.

حق‌شناس، علی محمد و دیگران. زبان فارسی (۳) و (۴). چاپ اول: تهران، شرکت چاپ و نشر کتابهای درسی ایران، ۱۳۷۷. وزیری.

این کتاب درسنامه دانش‌آموزان در مقطع دبیرستان است. در درس بیست و پنجم این کتاب که به گزارش نویسی، انواع گزارش و مراحل تهیه گزارش اختصاص دارد، گزارش بازدید از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آمده است. در این گزارش بازدید، اطلاعات مختصری از کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آورده شده است.

خسروی، محمدعلی. یادنامه آیت‌الله حاج شیخ عزیزالله خسروی زنجانی. بدون مشخصات کتابشناختی.

اثر حاضر که به همت فرزند آیت‌الله خسروی زنجانی سامان یافته در بردارنده زندگی

و حالات و مقامات ایشان است. در پایان کتاب که متن اجازات آیات عظام به ایشان آمده متن اجازه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در صفحه ۶۶ به چشم می‌خورد.

دفتر آیت‌الله رستگار جویباری. ستاره فروزان علم و عمل: نگارشی کوتاه بر زندگی یکی از موفق‌ترین و پرکارترین روحانیین تاریخ شیعه حضرت آیت‌الله العظمی آقای حاج شیخ یعسوب‌الدین رستگار جویباری دامت توفیقاته. چاپ سوم: قم، ۱۴۲۲ ق. رقی. ۱۴۲۲.

در صفحه ۱۱۳ کتاب حاضر که به شرح حال و زندگی آیت‌الله حاج شیخ یعسوب‌الدین رستگار جویباری اختصاص دارد بخشی از نامه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی خطاب به ایشان درباره تفسیر کبیر البصائر آمده است. آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در طی این نامه ستایش آمیز، مرقوم داشته‌اند:

بحث جدید و ابتکاری تناسب نزولی سوره‌های قرآن کریم، با این عمق عمیق، و سبک تازه دقیق می‌تواند راه جدیدی را برای تفسیر قرآن کریم... بگشاید.

رحمتی، محمّد. انجاز العادات فی احوال السادات. چاپ اول: قم، مؤلف، ۱۳۷۸. وزیری.

در چند موضع کتاب (ص ۹۹، ۱۱۵، ۱۱۶، ۱۱۷، ۱۲۸)، نظر آیت‌الله العظمی مرعشی در بحثی علمی آمده است. در صفحه ۱۴۷، ذیل عنوان «داستان کرامتی از حضرت معصومه سلام‌الله علیها»، نویسنده کتاب، حکایتی را از زبان آن مرجع فقید نقل کرده است مبنی بر اینکه حضرت معصومه، پاسخ نکته‌ای علمی را به ایشان در عالم رؤیا فرمودند. در این رؤیا، حضرت معصومه ۲۵ ساله به نظر می‌رسید، نه چنانکه می‌گویند ۱۶ سال داشت.

رفیعی، سید جعفر. ملاقات با امام عصر (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف). چاپ چهارم: قم، مؤسسه یاران قائم (ع)، ۱۳۷۸. رقی.

کتاب حاضر مشتمل بر دو بخش است: نویسنده در بخش اول در باب انتظار فرج، اثر

و معنای آن و انتظار در ادیان و کتب دینی و الهی سخن گفته است. بخش دوم کتاب حاضر نیز مشتمل بر گزارش هفتاد ملاقات بزرگان و علمای دینی با امام عصر(عج) می‌باشد. نویسنده در این کتاب شرح دو ملاقات حضرت آیت‌الله‌العظمیٰ مرعشی نجفی با امام عصر(عج) را آورده است. شرح ملاقات اول حضرت آیت‌الله‌العظمیٰ مرعشی نجفی با امام عصر(عج) از زبان خود ایشان ذکر شده است و شرح ملاقات دوم بیان روایت‌گونه‌ای از این ملاقات می‌باشد. شرح این دو ملاقات صفحه ۱۱۰ تا ۱۱۹ کتاب حاضر را به خود اختصاص داده است.

رمزی اوحدی، محمد رضا. در طواف خورشید: زندگینامه عارف کامل حضرت آیت‌الله‌العظمیٰ محمدعلی شاه‌آبادی رحمته‌الله‌علیه استاد عرفان و اخلاق حضرت امام خمینی رحمته‌الله‌علیه؛ به ضمیمه شرح و توضیح چندفرمایش عرفانی معظم‌له خطاب به حضرت امام خمینی رحمته‌الله‌علیه. چاپ اول: قم، انتشارات سعید نوین، ۱۳۷۸. رقعی.

این کتاب زندگینامه یکی از اساتید بلامنازع عرفان می‌باشد که امام خمینی در طول اقامت هفت‌ساله ایشان در قم توانست از محضر ایشان استفاده کند. نویسنده در صفحه ۳۰ و ۳۸ کتاب حاضر آیت‌الله‌العظمیٰ مرعشی نجفی را نیز از زمره اشخاصی می‌داند که مدت‌ها در بحث سیر و سلوک آیت‌الله‌العظمیٰ شاه‌آبادی شرکت داشته و از ایشان اجازه نقل روایت دارند. فصل دوم کتاب به ۱۹ دستورالعمل و فرمایش این بزرگوار اختصاص یافته است.

ریحان یزدی، سید علیرضا. آینه دانشوران. چاپ سوم: قم، انتشارات کتابخانه آیت‌الله‌العظمیٰ مرعشی نجفی(ره)، ۱۳۷۲. وزیری.

کتاب حاضر در بردارنده اطلاعاتی پیرامون زندگی، خدمات و فعالیت‌های علمی دانشوران و عالمان اسلامی است. در صفحه ۸۲ این اثر ذیل عنوان «جلسه درس آقا سید شهاب‌الدین نجفی» توضیح کوتاهی پیرامون جلسات درس معظم‌له آمده و دو تصویر از جلسات درس ایشان چاپ شده است. نویسنده صفحه ۱۷۷ تا ۱۸۲ اثر حاضر را به معرفی حضرت آیت‌الله‌العظمیٰ مرعشی نجفی، اساتید و تألیفات ایشان

اختصاص داده است. نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در بسیاری از صفحات کتاب به عنوان استاد یا شاگرد عالمان و بزرگان ذکر شده است. فهرست اعلام پایان کتاب راهنمای مناسبی برای دستیابی به اطلاعات مورد نیاز است.

زارع، سعید. پرتوی از نهج‌البلاغه: وظایف کارگزاران و منتخبی از نهج‌البلاغه. چاپ اول: قم، انتشارات میثم تمار، ۱۳۷۹. رقعی.

نویسنده در مقدمه اثر حاضر ماجرای خواب آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را درباره شعر «همای رحمت» استاد شهریار نقل می‌کند. نویسنده خود آورده است: «می‌خواستم این نوشته را با شعر زیبای «همای رحمت» استاد شهریار بیاریم اما بهتر این دیدم که ابتدا ماجرای سروده شدن آن و خواب آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی علیه السلام را در این باره، نقل کنم تا بر جدّابیت این شعر و توجه بر مضامین آن بیفزاید».

زینی‌وند، محمدعلی. عنایات معصومه از زبان خادمین آستانه مقدسه حضرت معصومه علیها السلام. چاپ اول: قم، انتشارات زائر، ۱۳۷۹. رقعی.

کتاب فوق که از سوی آستانه مقدسه حضرت معصومه (س) منتشر شده مشتمل بر خاطرات و حکایاتی از زبان خادمین آستانه است که از نزدیک شاهد عنایات و توجهات حضرت معصومه (س) بوده‌اند. در صفحه ۵۸ و ۹۴ اثر حاضر ماجرای تشرّف حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به خدمت حضرت معصومه (س) در عالم خواب آمده است. در صفحه ۵۹ خاطره‌ای از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نقل شده است که در آن، پدر بزرگوارشان از جانب رسول اکرم (ص) به زیارت حضرت معصومه (س) سفارش شده‌اند. در صفحه ۱۲۲ نیز از زبان یکی از خادمین ماجرای عنایت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به این خادم آستان حضرت معصومه (س) آمده است.

سمامی حائری، محمد. بزرگان تنکابن. چاپ اول: قم، کتابخانه عمومی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره)، ۱۳۷۲. وزیری.

کتاب حاضر چنانکه از عنوانش پیداست به معرفی بزرگان و علمای تنکابن

اختصاص دارد. در چند جای کتاب، نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در زمره اساتید این بزرگان ذکر شده است. فهرست اعلام پایان کتاب راهنمای خوبی برای دستیابی به مطالب مورد نیاز است.

شریف رازی، محمد. گنجینه دانشمندان. چاپ اول: قم، مؤلف، ۱۳۷۰. ج ۹. وزیری.

در صفحه ۱۱ این کتاب نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی دیده می‌شود که در ذیل آن مختصری از زندگی معظم‌له، شعر مؤلف در رثای ایشان و خلاصه‌ای از وصیتنامه ایشان آمده است. پس از این بخش، ذیل عنوان «آیت‌الله‌زاده مرعشی نجفی» مختصری از زندگی، تحصیلات، فعالیتها و خدمات سید محمود مرعشی نجفی فرزند ارشد حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی، آورده شده است. در ادامه نویسنده گفتگوی خود را با سید محمود مرعشی نجفی پیرامون کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آورده که در نوع خود اطلاعات کافی و مفیدی را در پیش روی خوانندگان می‌گذارد. در انتها نیز فهرست انتشارات کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی و دستخط حضرت امام در خصوص کتابخانه به چشم می‌خورد.

شفیعی جهرمی، بهاء‌الدین. جهرم و شخصیت‌های روحانی. چاپ اول: بی‌م، انتشارات تخت جمشید، ۱۳۸۰. وزیری.

نویسنده در اثر حاضر به معرفی شهر جهرم، مردم این شهر و شخصیت‌های روحانی آن پرداخته است. در صفحاتی چند از کتاب حاضر که «بیوگرافی مختصری از حضرت آیت‌الله‌آقای حاج سید عبدالعلی آیت‌اللهی» آمده به نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از اجازه‌دهندگان به ایشان در صفحه ۶۵ اشاره شده است.

شمس گیلانی، حسن. تاریخ علماء و شعرا «گیلان»: مختصری از شرح حال رجال گیلان. چاپ اول: تهران، کتابفروشی و چاپخانه دانش، ۱۳۲۷. رقی. در کتاب حاضر چنانچه از نامش پیداست مشاهیر و رجال گیلان معرفی شده‌اند و

شرح حال کوتاهی از ایشان آمده است. نویسنده در صفحه ۱۷ و ۱۸ این اثر به معرفی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پرداخته و از ویژگیها و فضایل ایشان سخن گفته است.

شیروانی، علی. سروش هدایت. چاپ اول: تهران، مرکز ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۷۰. ج ۲. رقعی.

نویسنده، اثر حاضر را در شش بخش و ۳۵۰ صفحه سامان بخشیده است. در بخش اول این کتاب فرازهایی از وصیتنامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده است. این وصیتنامه در بردارنده سفارشهای ایشان به فرزند خود می‌باشد. همچنین نویسنده در پیشگفتار این اثر به معرفی بخشهای مختلف کتاب می‌پردازد و در ذیل معرفی بخش اول کتاب، توضیحاتی را پیرامون وصیتنامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و زندگی ایشان آورده است.

صبوری، حسین. تشرفات مرعشیه: ملاقاتهای حضرت آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی رحمته با امام زمان (عج) در قالب داستان. چاپ اول: قم، انتشارات صبوری، ۱۳۸۰. رقعی.

کتاب حاضر که کتابی است کم‌برگ چنانکه از نامش پیداست درباره چهار ملاقات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با امام زمان (عج) می‌باشد که در قالب داستان روایت شده است. فهرست مطالب کتاب عبارت است از: سخن نویسنده، تنها در برهوت، در کنار یار، بچه آهوی بی پناه و شب وصال.

صرفی، محمدتقی. داستانهایی از زندگی علماء. چاپ اول: همدان، انتشارات مفتون همدانی، ۱۳۷۷. ج ۳. رقعی.

اثر حاضر در بردارنده حکایات و داستانهایی آموزنده از زندگی بزرگان و علمای دینی است. نویسنده از صفحه ۲۷ تا ۳۱ کتاب حاضر را به ذکر خاطره‌ای از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اختصاص داده است. این خاطره که از زبان خود

معظم‌له ذکر شده مربوط به ماجرای خرید کتاب ریاض العلماء علامه میرزا عبدالله افندی از زنی تخم مرغ فروش است. این داستان که برگرفته از مجله نور علم، دوره چهارم، شماره اول است جدیت و علاقه شدید معظم‌له را به تهیه کتابها و نسخ خطی نایاب نشان می‌دهد.

عقیقی بخشایشی، عبدالرحیم. فقهای نامدار شیعه. چاپ دوم: قم، کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی (ره)، ۱۳۷۲. وزیری.

نویسنده در کتاب حاضر به معرفی ۴۷ تن از فقهای نامدار شیعه در طول تاریخ می‌پردازد و شرحی کافی و بسنده از زندگی و فعالیت‌های علمی آنان ارائه می‌دهد. از صفحه ۴۹۸ تا ۵۴۵ کتاب حاضر به معرفی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اختصاص یافته است. در این بخش از زندگی، خدمات، تألیفات، خصوصیات اخلاقی و کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی از زبان فرزند ایشان سخن رفته است.

عقیقی بخشایشی، عبدالرحیم. کفاح علماء الاسلام في القرن العشرين. قم. نشر نوید اسلام، ۱۴۱۸ ق. وزیری.

نویسنده در اثر حاضر عهده‌دار معرفی عالمان و مراجع دینی معاصر است. در بخشی از کتاب حاضر که به معرفی حضرت آیت‌الله‌العظمی شیخ عبدالکریم حائری اختصاص دارد، نظر برخی از شاگردان معظم‌له در باره ایشان آمده است. از جمله در صفحه ۳۳۵ نظر حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی درباره استادش حضرت آیت‌الله‌العظمی شیخ عبدالکریم حائری، مؤسس حوزه علمیه قم، آمده است.

عقیقی بخشایشی، عبدالرحیم. وصایای بزرگان ادب و عرفان. چاپ اول: قم، انتشارات نوید اسلام، ۱۳۷۸. رقی.

کتاب حاضر مشتمل است بر وصایای بزرگانی چون: شیخ بهایی، خواجه نصیرالدین طوسی، بوعلی سینا، حجت‌الاسلام غزالی، امام خمینی، سید محمد بیدآبادی، علامه حلی، آیت‌الله مرعشی و آیت‌الله گلپایگانی.

بخشی از کتاب فوق (از صفحه ۸۹ تا ۱۰۱) به فرازهایی از وصیتنامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اختصاص یافته است. این وصیتنامه در بردارنده سفارشهای معظم‌له به فرزند ارشد خود است.

عَلامه مُهری، سید مصطفی. بیت‌المال در سیره ابرار. چاپ اول: قم، نشر معروف، ۱۳۷۷. رقعی.

این کتاب مروری است بر سیره بزرگان دین و ابرار در حفظ و مصرف بیت‌المال. در میان این بزرگان نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده و به بخشی از سیره و منش ایشان در حفظ وجوهات و بیت‌المال و دقت و احتیاط در مصرف آن پرداخته شده است. فهرست موضوعاتی که نویسنده به آنها اشاره کرده به قرار ذیل است: عدم تشرّف به بیت‌الله الحرام، مصرف بیت‌المال، دارائی آیت‌الله مرعشی هنگام رحلت، غذا و لباس، خرید ماشین.

غضنفری خوانساری، سید هادی. سنگربانان اسلام از علم الهدی تا سید الخامنه‌ای. چاپ اول: [قم]، مؤلف، ۱۳۷۲. رقعی.

چنانچه از عنوان اثر پیداست نویسنده در این کتاب عهده‌دار معرفی عالمان اسلامی شده است. در این کتاب کم‌برگ هفتاد و هشت تن از عالمان و فقیهان از شیخ کلینی تا آیت‌الله خامنه‌ای [برخلاف عنوان اثر] معرفی شده‌اند. در صفحه ۳۶ اثر حاضر، مؤلف به معرفی کوتاهی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پرداخته است.

قاضی زاهدی گلپایگانی، احمد. شیفتگان حضرت مهدی عجل‌الله تعالی فرجه الشریف. چاپ سوم: قم، نشر حاذق، ۱۳۷۳. ج ۱. رقعی.

این کتاب در دو جلد فراهم شده و در آن داستانهایی از تشرفات شیفتگان حضرت مهدی (عج) به محضر آن امام (عج) یا عنایات و توجّهات آن امام (عج) به شیفتگان خود آمده است. از صفحه ۱۳۰ تا ۱۴۶ کتاب حاضر سه حکایت پیرامون تشرّف حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به خدمت حضرت ولیعصر (عج) آمده است.

قاضی زاهدی گلپایگانی، احمد. شیفتگان حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف. چاپ اول: قم، نشر حاذق، ۱۳۷۳. ج ۲. رقعی.

در این کتاب پیش از بخش داستان‌هایی از شیفتگان حضرت مهدی (عج) بیانات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیرامون مسجد مقدس جمکران آمده است. این بیانات مربوط به مصاحبه‌ای است که متصدیان محترم مسجد مقدس جمکران با حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی داشته‌اند. اولین داستان در بخش داستان‌هایی از شیفتگان حضرت مهدی (عج) به ماجرای نامه امام عصر (عج) به حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اختصاص دارد.

قاضی مرعشی، سید محمد. شهید ثالث قاضی نورالله مرعشی شوشتری. چاپ اول: قم، دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۷۶. رقعی.

نویسنده در اثر حاضر به معرفی شهید ثالث قاضی نورالله مرعشی شوشتری پرداخته و در فصول مختلف کتاب از زندگی، تحصیلات، اساتید و شاگردان و تصنیفات و تألیفات ایشان سخن گفته است. همچنین بخشی از کتاب حاضر در باب طبع شعر قاضی نورالله و زندگینامه فرزندان ایشان است. در صفحه ۲۰، ۲۲ و ۲۳ اثر فوق سخنانی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیرامون القاب تحصیلات، تصنیفات و تألیفات قاضی نورالله آمده است. همچنین در صفحه ۳۵، ۳۶ و ۳۷ این کتاب سخنانی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیرامون کتاب احقاق الحق و مزایای آن کتاب آمده است. در صفحه ۶۶ اثر حاضر در باب لقب «مرعشی» سخنی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آورده شده است.

کاظمی، محسن. خاطرات احمد احمد. چاپ اول: تهران، حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۹. رقعی.

کتاب حاضر به جریان زندگی، مبارزات و فعالیت‌های احمد احمد در زمان رژیم پهلوی اختصاص دارد. در صفحه ۴۸ این اثر، احمد احمد در ضمن اشاره به نقش آگاهی دهنده اعلامیه‌ها و تلگراف‌های مراجع و آیات عظام، از اعلامیه‌ها و تلگراف‌های حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نیز یاد می‌کند.

کریمی جهرمی، علی. بانوی ملکوت: نگرشی بر حیات معنوی کریمه آل محمد، حضرت فاطمه معصومه، سلام الله علیها. چاپ اول: قم، مرکز نشر راسخون، ۱۳۷۹. رقعی.

کتاب حاضر پیرامون زندگی، کرامات و مقامات حضرت فاطمه معصومه (س) است. نویسنده در صفحه ۱۲۳ این کتاب به جلسه درس حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی در مسجد بالاسر اشاره و در صفحه بعد از امامت جماعت معظم له در حرم مطهر یاد می‌کند.

کوچک زاده، محمدرضا. تاریخچه قم و مساجد تاریخی آن. چاپ اول: قم، انتشارات انشراح، ۱۳۸۰. وزیری.

کتاب حاضر در سه بخش تدوین یافته است: برگزیده‌ای از تاریخچه شهر مقدس قم، حضرت فاطمه معصومه علیها السلام، مساجد تاریخی قم. در بخش اول کتاب حاضر ذیل عنوان «نقش عده‌ای از علمای اسلام در احیای حوزه علمیه قم» از حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی و کتابخانه معظم له یاد شده است. در معرفی کتابخانه بزرگ حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی از تاریخچه فعالیت کتابخانه، اهداف و واحدهای آن سخن رفته است. نویسنده پس از معرفی کتابخانه خلاصه‌ای از زندگی حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی را آورده است.

متعمدی، حاج سید حسین. عزاداری سنتی شیعیان در بیوت علما و حوزه‌های علمیه و کشورهای جهان: تحقیقی و تاریخی. چاپ اول: بی‌م، مؤلف، ۱۳۷۹. ج ۲. وزیری.

کتاب حاضر که در بیست فصل تدوین یافته به معرفی اماکن مذهبی و عزاداری سنتی شهرها و کشورهای مختلف اختصاص دارد. نویسنده در فصل اول کتاب با عنوان «قم و اماکن مذهبی و عزاداری سنتی آن» به طور مفصل به معرفی مجالس روضه‌خوانی و تاریخ روضه‌خوانی و عزاداری در قم پرداخته و از نقش مراجع و علما در این مجالس یاد کرده است.

در بخشی از فصل اول اثر حاضر از «مدارس علمیه قم در زمان حاضر» یاد شده، و از دو مدرسه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در خیابانهای ارم و امام نام برده شده است.

نویسنده در صفحه ۷۰ ذیل عنوان «رفتن دسته‌جات حسینی قم به امامزاده‌ها و بیوت علما» از تشرف دسته‌جات حسینی به بیت حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی بویژه در ایام محرم خبر داده است.

در بخش «عزاداری بیوت علما و حوزه علمیه قم»، «اسامی جمعی از علمای اعلام و فقهای عالی‌مقام - که در زمان مرجعیت و ریاست مرحوم آیت‌الله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی قدس سره در مراسم عزاداری حوزه علمیه قم در عاشورای حسینی شرکت می‌نموده‌اند - آورده شده است که در این میان نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در صفحه ۱۰۵ به چشم می‌خورد. همچنین در چند صفحه بعد، اسامی جمعی از مشاهیر علما و اساتید محترم حوزه علمیه قم - که به همراه مرحوم آیت‌الله بروجردی مرجع عالیقدر شیعه قدس سره در عزاداری هیئت حوزه علمیه در روز عاشورای حسینی شرکت داشته‌اند - آورده شده و در این میان در صفحه ۱۲۸ از حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی یاد شده است.

نویسنده صفحات ۱۴۷ تا ۱۵۲ این کتاب را به حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی اختصاص داده و ذیل عناوین زیر از معظم‌له یاد کرده است:

خلاصه زندگانی آیت‌الله مرعشی نجفی قدس سره، «اخلاص آیت‌الله مرعشی نجفی به اهل بیت رسالت خاصه امام حسین (ع)»، «مجلس روضه‌خوانی آیت‌الله مرعشی در ماه محرم و غیره»، «شرکت آیت‌الله مرعشی در عزاداری حوزه علمیه قم.

در صفحه ۷۹۶ کتاب حاضر نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از شرکت‌کنندگان در مراسم عزاداری امام حسین (ع) - که از سوی مرحوم آیت‌الله میرزا محمدتقی شیرازی برگزار می‌شد - آورده شده است.

مجتهدی، مهدی. امام علی (ع) در نگاه شهریار. چاپ اول: مشهد، کتابخانه تخصصی امیرالمؤمنین علی (ع)، ۱۳۸۰. رقی.

در صفحه ۹-۱۰ کتاب حاضر، حکایت رؤیای آیت‌الله العظمی مرعشی در باره شهریار و شعر او در باره امیرالمؤمنین (علی، ای همای رحمت) آمده است.

محمد عطیه، سلیمان اسحاق. کشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون لحاجی خلیفه. مصر، مکتبه الأنجلو المصریة، بی تا، وزیری.

در صفحه ۷۵ و ۷۶ کتاب حاضر به رساله «کشف الظنون عن صاحب کشف الظنون» تألیف حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اشاره و طریقه و سند ایشان در روایت از این کتاب آمده است.

محمدی اشتهدادی، محمد. حضرت معصومه (س) چشمه جوشان کوثر. چاپ اول: تهران، نشر مطهر، ۱۳۷۸. رقی.

اثر فوق که در بردارنده زندگی، شخصیت، مقامات و کرامات حضرت معصومه (س) است در چهار فصل تدوین یافته است. فهرست فصلهای کتاب به قرار زیر است: حضرت معصومه (س) در عصر پدرش امام کاظم (ع) و برادرش امام رضا (ع)، هجرت حضرت معصومه (س) به سوی خراسان و شهادت او در قم، شمه‌ای از مقامهای ارجمند حضرت معصومه (س)، بارگاه ملکوتی حضرت معصومه (س) و شمه‌ای از کرامات و برکات آن.

نویسنده در فصل سوم این کتاب به منظور نشان دادن رابطه معنوی بسیار نزدیک حضرت معصومه (س) به حضرت فاطمه زهرا (س) رؤیای صادقه‌ای را که آیت‌الله علامه سید محمود مرعشی دیده است از قول فرزندشان، حضرت آیت‌الله العظمی شهاب‌الدین مرعشی، نقل می‌کند. پس از ذکر این رؤیای صادقه، نویسنده ماجرای تشریف حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را به محضر حضرت معصومه (س) در عالم خواب، از زبان خود معظم له ذکر می‌کند. همچنین در فصل سوم این کتاب در صفحه ۹۱ و ۹۲ نمونه‌هایی از احترام خالصانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی

نجفی به ساحت حضرت معصومه (س) نقل شده است. بخشی از فصل چهارم کتاب نیز به ذکر کرامتی از حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اختصاص یافته است.

محمدی اشتهاردی، محمد. خورشید حوزه‌های علمیه: آیت‌الله حاج شیخ عبدالکریم حائری رحمته‌الله. چاپ اول: قم، مؤسسه فرهنگی انتشاراتی امام عصر (عج)، ۱۳۷۹. رقعی.

کتاب حاضر کتابی است که مستقلاً به زندگی‌نامه، مبارزات و ملکات نفسانی و فضایل اخلاقی آیت‌الله حائری اختصاص دارد. نویسنده در فصل اول کتاب ضمن برشمردن شاگردان ممتاز و معروف آیت‌الله حائری (صفحه ۶۸) از آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی نیز نام می‌برد.

مدرسی، علی. مدرس. چاپ اول: تهران، بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی ایران، ۱۳۶۶. ج ۱. وزیری.

کتاب حاضر به شرح زندگی، فعالیت‌های سیاسی و مبارزات مرحوم مدرس اختصاص دارد. در قسمت انتهایی کتاب و در بخش ملحقات، سه متن دستنوشته به خط حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی دیده می‌شود. در دستنوشته اول حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی مختصری از زندگی و تحصیلات مرحوم مدرس را نوشته است. دو دستنوشته دیگر پیرامون نسب مرحوم مدرس می‌باشد که حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی از یکی از آنها سلسله نسب مرحوم مدرس را استخراج کرده و نوشته است که بنابر آن، نسب مرحوم مدرس به امام حسن مجتبی (ع) می‌رسد.

مرادی، حمیدرضا. معجزه قرآن در عصر حاضر (زندگی‌نامه کربلایی کاظم و انس او باقرآن). چاپ اول: قم، انتشارات نور علی نور، ۱۳۷۹. رقعی.

در صفحه ۱۲۷ تا ۱۲۹ کتاب سابق‌الذکر متن اعلامیه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی درباره کربلایی کاظم ساروقی و چگونگی حفظ قرآن وی، آمده است. در پایان کتاب نیز متن دستخط این اعلامیه، کلیشه شده است.

مرعشی صفوی، محمدخلیل. مجمع التواریخ: در تاریخ انقراض صفویه و وقایع بعد تا سال ۱۲۰۷ هجری قمری. تهران، شرکت سهامی چاپ، ۱۳۲۸. وزیری.
در مقدمه عباس اقبال آشتیانی بر این کتاب از نقش حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در چاپ و طبع این کتاب سخن رفته و مراتب تشکر و سپاس از آن معظّم‌له بیان شده و در پایان مقدمه، این کتاب به محضراً ایشان تقدیم شده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. انقلاب اسلامی به روایت اسناد ساواک: اردیبهشت سال ۱۳۵۷. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ج ۵. وزیری.
در این کتاب اسناد ساواک در اردیبهشت ماه سال ۱۳۵۷ گرد آمده است. تلاشهای اصلی روحانیون و مردم در این ماه، آمادگی برای برپایی مراسم چهلم شهدای شهرهای یزد، جهرم و اهواز بود. نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نیز در بیشتر صفحات این کتاب در پیرامون همین موضوع به چشم می‌خورد. در صفحه ۲۴۱ کتاب حاضر سندی با عنوان «اعلامیه آیات ثلاثه مقیم قم به مناسبت چهلم کشته‌شدگان وقایع یزد، جهرم و اهواز» آمده است. اعلامیه فوق در تاریخ ۱۳۵۷/۲/۱۶ از سوی آیات عظام شریعتمداری، گلپایگانی و مرعشی نجفی صادر شده بود. همچنین در دیگر صفحات کتاب اسناد ساواک پیرامون حوادث نوزدهم و بیستم اردیبهشت ماه در قم آورده شده و از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و نقش ایشان در این حوادث سخن رفته است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. انقلاب اسلامی به روایت اسناد ساواک: خرداد ماه سال ۱۳۵۷. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ج ۶. وزیری.
در این کتاب اسناد ساواک در خرداد ماه سال ۱۳۵۷ گرد آمده است. در بسیاری از صفحات کتاب و در میان اسناد نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به چشم می‌خورد. از میان اسناد می‌توان به سندی در صفحه ۳۴ کتاب اشاره کرد که به مراجعه

ایشان از انگلستان، که به منظور معالجه چشم و معاینه عمومی رفته بودند، اشاره دارد. همچنین در صفحه ۳۲۸ کتاب حاضر سندی با عنوان «انتشار اعلامیه آیات مقیم قم به مناسبت چهلم کشته شدگان اخیر در شهرستان مذکور» آمده است. در اعلامیه فوق که در تاریخ ۱۳۵۷/۳/۲۰ از سوی آیات عظام شریعتمداری، گلپایگانی و مرعشی نجفی صادر شده بود، روز شنبه ۱۳۵۷/۳/۲۷ به مناسبت چهلم شهدای قم عزای عمومی اعلام شده است. در دیگر صفحات کتاب حاضر نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی بیشتر در رابطه با این اعلامیه آمده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. انقلاب اسلامی به روایت اسناد ساواک: فروردین سال ۱۳۵۷. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۴. وزیری.

کتاب حاضر در بردارنده اسناد ساواک پیرامون حوادث کشور در فروردین ماه سال ۱۳۵۷ است. در چند جای کتاب و در میان این اسناد به نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اشاره شده و از نقش ایشان و اعلامیه‌هایشان در جریان مبارزات سخن رفته است. در سندی از ساواک در صفحه ۵۴ این کتاب از انتشار اعلامیه‌ای از طرف حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به مناسبت چهلم شهدای تبریز سخن رفته است. همچنین در سندی در صفحه ۱۲۰ کتاب حاضر با عنوان «وقایع و حوادث شهر قم» از نقش حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در مجلس ترحیم شهدای تبریز در مسجد اعظم شهر قم یاد شده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. انقلاب اسلامی به روایت اسناد ساواک: قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۷. ج ۳. وزیری.

کتاب حاضر چنانکه از عنوان فرعی آن پیداست پیرامون قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ به مناسبت چهلم شهدای قم می‌باشد. در بسیاری از صفحات کتاب و در میان اسناد از حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی نام برده شده است. از موارد قابل ذکر

می‌توان به اسناد پیرامون شرکت ایشان در مراسم چهلم شهدای قم و تشکیل مجلس ترحیم برای شهدای تبریز در مسجد اعظم در تاریخ ۱۳۵۶/۱۲/۳ و شرکت در آن مجلس اشاره کرد.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. قیام ۱۵ خرداد به روایت اسناد ساواک زمینه‌ها. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۱. وزیری.

کتاب حاضر که در بردارنده اسنادی پیرامون زمینه‌های تاریخی و اجتماعی قیام ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ است به تنظیم این اسناد از سال ۱۳۳۶ تا ۱۳۴۲ پرداخته است. در هر فصل کتاب، عنوانهای مهم‌ترین رویدادهای یک سال و اسناد آن سال آمده است. در بسیاری از این سندها، نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده و از نقش ایشان در آن سال‌ها سخن رفته است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. قیام ۱۵ خرداد به روایت اسناد ساواک: زندان. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۳. وزیری.

این کتاب سندهای ۱۳۴۲/۳/۱۶ (فردای بازداشت حضرت امام) تا ۱۳۴۲/۵/۱۱ (آخرین روز بازداشت امام) را در خود جای داده است و به همین دلیل عنوان فرعی آن، «زندان» است.

در شمار زیادی از صفحات کتاب، نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده و از نقش ایشان در مبارزات و شرکت در جلسات مهم تصمیم‌گیری علما پس از قیام پانزدهم خرداد سخن رفته است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. قیام ۱۵ خرداد به روایت اسناد ساواک: فیضیه. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۲. وزیری.

کتاب حاضر سندهای ۱۳۴۲/۱/۱ تا ۱۳۴۲/۳/۱۵ را در خود جای داده است. ابتدای

سندهای این بخش، خبرهای حمله نیروها و کماندوهای نظامی رژیم پهلوی به مدرسه فیضیه است و به همین سبب عنوان فرعی این جلد «فیضیه» نام گرفته است. اسناد این جلد با خبرهای غروب روز ۱۵ خرداد که اولین بازتاب بازداشت حضرت امام (ره) را نشان می‌دهد، پایان می‌گیرد. در چند جای کتاب از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نام برده شده است. از جمله در صفحه ۳۱، از عدم برگزاری نماز جماعت از سوی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پس از حادثه فیضیه در دوم فروردین ماه سخن رفته است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: آن سفر کرده آیت‌الله امام موسی صدر. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۹. ج ۱۷. وزیری.

کتاب حاضر که در دو جلد تدوین یافته به مروری کوتاه بر زندگی امام موسی صدر و اسناد ساواک پیرامون ایشان اختصاص دارد. در صفحه ۳۰۴ کتاب سندی آمده که حاکی از دیدار امام موسی صدر از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی است. در حاشیه صفحه نیز مختصری از زندگی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی دیده می‌شود. در صفحه ۳۰۶ نیز سندی آمده که در آن از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی یاد شده است. در صفحه ۴۷۱ سندی آورده شده است که به اظهارات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیرامون دعوت امام موسی صدر از امام خمینی برای سفر به لبنان اختصاص دارد.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: جلوه محراب شهید آیت‌الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۱۳. وزیری.

دراثر حاضر پس از ذکر مختصری از زندگی آیت‌الله سیدعلی قاضی طباطبایی اسناد ساواک که مربوط به ایشان است به ترتیب تاریخی آمده است. در صفحه ۸۰ کتاب

تلگراف آیت‌الله قاضی طباطبایی به حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده و مختصری از زندگی آیت‌الله مرعشی نجفی در حاشیه صفحه آورده شده است. همچنین در دیگر صفحات کتاب اعلامیه‌ها و اطلاعیه‌های حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در خصوص دستگیری، تبعید و آزادی آیت‌الله قاضی طباطبایی آمده است. در بخش زندگینامه آیت‌الله قاضی طباطبایی نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از مشایخ روایتی ایشان آمده است. در قسمت فهرست اعلام این کتاب نام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و صفحاتی که از ایشان سخن رفته آورده شده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: زبان گویای اسلام حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی فلسفی. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۹. وزیری.

در اثر حاضر پس از ذکر مختصری از زندگانی حجت‌الاسلام فلسفی، اسناد ساواک در باره ایشان به ترتیب تاریخی آمده است. در چند جای این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده و به نقش ایشان در جریان مبارزات برضد رژیم شاه اشاره شده است. نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را می‌توان در مخالفت با لایحه انجمنهای ایالتی و ولایتی که در مهرماه ۱۳۴۱ از تصویب هیأت دولت گذشت به کرات مشاهده کرد. در قسمت فهرست اعلام این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و شماره صفحاتی که از ایشان سخن رفته آورده شده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: سردار سرفراز شهید حجة‌الاسلام سید علی اندرزگو. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۷. ج ۸. وزیری.

در کتاب حاضر اسناد ساواک درباره شهید اندرزگو پس از ذکر مختصری از زندگی ایشان آمده است. در حاشیه صفحه ۲۵۶ که به گزارش ساواک پیرامون حوادث حوزه

علمیه قم در خرداد ماه ۱۳۵۴ اختصاص دارد نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آمده و به نقش ایشان اشاره شده است. در حاشیه صفحه ۳۳۵ که مختصری از زندگی سید محمد موسوی واعظ به چشم می‌خورد، نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از اساتید ایشان ذکر شده است. همچنین در حاشیه صفحه ۳۷۹ این کتاب که به گزارشی کوتاه از زندگی حجت‌الاسلام عباسعلی عمید زنجانی اختصاص دارد به ازدواج ایشان با صبیئه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اشاره شده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: شهید آیت‌الله دکتر سید محمد حسینی بهشتی. چاپ دوم: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۷. ج ۳. وزیری.

در اثر حاضر اسناد ساواک که مربوط به شهید آیت‌الله دکتر بهشتی است به ترتیب تاریخ آورده شده است. در حاشیه صفحه ۱۳۰ این کتاب که به شرح واقعه پانزده خرداد پرداخته شده چنین آمده است: «آیت‌الله مرعشی نجفی در اعلامیه خود به مناسبت دستگیری حضرت آیت‌الله‌العظمی خمینی نوشت: مادامی که ایشان - آیت‌الله‌العظمی خمینی - را صحیح و سالم به دست ما ندهند، دست از اقدام بر نمی‌داریم». همچنین در حاشیه صفحه ۳۱۱ کتاب که گزارش ساواک در مورد حادثه خرداد ۵۴ قم آمده نام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی آورده شده و از نقش ایشان سخن رفته است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: شهید راه‌دانش و فرهنگ دکتر محمدجواد باهنر. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات و دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۷۹. ج ۱۴. وزیری.

در بخش اول اثر حاضر مختصری از زندگی، تحصیلات و فعالیت‌های شهید دکتر باهنر در جریان پیروزی انقلاب آمده است. در بخش دوم کتاب نیز اسناد ساواک درباره

ایشان به ترتیب تاریخی آورده شده است. در دو جای این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به چشم می‌خورد: در صفحه ۳۳ در بخش زندگینامه دکتر باهنر از شرکت ایشان در نماز جماعت صبح به امامت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی سخن رفته و در بخش دوم کتاب در صفحه ۲۱۷ از نقش حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و صرف و جوهرات در فعالیت خانه‌سازی برای آسیب‌دیدگان زلزله خراسان در سال ۴۷ سخن گفته شده است. مطلب اخیر در سندی که مربوط به «جلسه بحث و تفسیر هفتگی مسجد هدایت و اظهارات دکتر محمدجواد باهنر در مورد کمک به آسیب‌دیدگان» است آمده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. یاران امام به روایت اسناد ساواک: نفس مطمئنه شهید آیت‌الله سید عبدالحسین دستغیب. چاپ اول: تهران، مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، ۱۳۷۸. ج ۱۰. وزیری.

بخش اول کتاب حاضر در بردارنده اطلاعات مختصری از زندگی آیت‌الله دستغیب می‌باشد. در بخش دوم کتاب اسناد ساواک پیرامون ایشان و فعالیت‌هایشان بر ضد رژیم شاه آورده شده است. در چند جای این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به چشم می‌خورد. در بعضی صفحات کتاب نام معظم‌له به عنوان یکی از اساتید و یا شاگردان علمای مذکور در کتاب ذکر و در جاهای دیگر به نقش ایشان در جریان مبارزات بر ضد رژیم شاه اشاره شده است. در حاشیه صفحه ۲۵۶ کتاب نیز مختصری از زندگی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آمده است. در بخش فهرست اعلام کتاب، نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و شماره صفحاتی که از ایشان سخن رفته به چشم می‌خورد.

مظفری، رضا. حدیث پارسایی: شرح احوال میرزا حبیب‌الله رشتی بزرگمردی از املش. چاپ اول: قم، مؤسسه فرهنگی - انتشاراتی مشهور، ۱۳۷۸. رقعی.

کتاب حاضر که پیرامون زندگی و شخصیت میرزا حبیب‌الله رشتی است در مجموعه دیدار با ابرار از سوی «مؤسسه فرهنگی - انتشاراتی مشهور» منتشر شده است.

نویسنده در صفحه ۴۹ اثر فوق از وجود نسخه خطی «رساله عملیه» میرزای رشتی که به خط خود ایشان در سال ۱۲۸۸ نوشته شده است در کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی خبر می‌دهد. همچنین نویسنده در بخشی از کتاب که پیرامون صحت یا عدم صحت تکفیر شیخ هادی تهرانی از سوی میرزای رشتی بحث می‌کند؛ نظر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را که عدم صحت نسبت تکفیر است ذکر می‌کند (صفحه ۸۵).

معادینخواه، محمد رضا. زندگینامه حاج شیخ احمد کافی خراسانی رحمته‌الله‌علیه عاشق دلباخته امام زمان (عج). چاپ اول: قم، انتشارات طلیعه نور، ۱۳۷۷. رقی.

کتاب حاضر در بردارنده اطلاعاتی از زندگی حاج شیخ احمد کافی است. در صفحه ۱۳۰ کتاب فوق نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در صدر نام مراجعی به چشم می‌خورد که پس از شهادت شیخ احمد کافی مراتب همدردی و تأثر شدید خود را با خانواده آن مرحوم اعلام داشتند و مجالس فاتحه‌ای را برگزار نمودند. همچنین نویسنده در صفحه ۱۳۸ این کتاب از شرکت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در مجلس یادبودی به مناسبت درگذشت سه روحانی: آیت‌الله شیخ علی همدانی، حجة الاسلام احمد کافی و آیت‌الله طاهری شیرازی در مسجد اعظم قم خبر می‌دهد.

معادینخواه، محمد رضا. زندگینامه عاشق دلباخته امام زمان (عج) حجة الاسلام و المسلمین شهید حاج شیخ احمد کافی خراسانی رحمه‌الله: مردی که مردم را با امام زمان (عج) آشنا کرد. چاپ دوم: قم، انتشارات نسیم حیات، ۱۳۷۹. وزیری.

کتاب حاضر درباره زندگی، شخصیت، خدمات اجتماعی و نقش شیخ احمد کافی در جریان حوادث انقلاب است. در صفحه ۱۳۷ و ۱۳۸ اثر حاضر اعلامیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در محکومیت کشتار وحشیانه مردم مسلمان ایران توسط عمال رژیم پهلوی آمده است. تاریخ این اعلامیه ۹ رمضان المبارک ۱۳۹۸ برابر با ۱۳۵۷/۵/۲۳ می‌باشد.

معجزه تهرانی، حیدرعلی. بخشهایی از کتاب مستطاب نهج البلاغه منظوم. چاپ اول: بی م، تابان و شهرپور، ۱۳۸۰. وزیری.

در این اثر بخشهایی از کتاب گرانقدر نهج البلاغه توسط حیدرعلی معجزه تهرانی متخلص به «معجزه» به نظم کشیده شده است. در ابتدای کتاب متن دستخط حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی پیرامون این اثر و شاعر آن آمده است. این متن کوتاه ستایش آمیز با امضای «خادم آل رسول شهاب الدین مرعشی نجفی» به تاریخ ۲ محرم الحرام ۱۴۰۱ پایان یافته است.

مقاتل بن عطیه مناظره‌ای پیرامون اثبات حقانیت تشیع: ترجمه کتاب مؤتمر علماء بغداد. چینی ساز، علیرضا. چاپ اول: قم، مترجم، ۱۳۷۷. جیبی.

اثر حاضر، مناظره‌ای است مشتمل بر مهم‌ترین مسائلی که میان عالم شریف حسین بن علی علوی شیعی و عالم قرشی عباسی در بغداد در محضر سلطان ملک شاه سلجوقی با نظارت وزیر دانا و مورخ کوشا خواجه نظام الملک بن علی بن الحسن الخراسانی رخ داد و با پیروزی عالم شیعه علوی به پایان رسید. حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی بر متن عربی کتاب مؤتمر علماء بغداد مقدمه‌ای دارند که ترجمه آن در ابتدای اثر حاضر آمده است.

مقدّس زاده، سیّد محمّد، رجال قم و بحثی در تاریخ آن. بی م، چاپخانه مهر ایران، ۱۳۳۵. رقعی.

در بخش اول کتاب حاضر شهر قم از لحاظ تاریخی و موقعیت آن مورد بحث قرار گرفته و از ورود اشعریان به این شهر در فصلهای مختلف کتاب سخن رفته است. نویسنده در بخش دوم کتاب حاضر نیز به معرفی رجال و مشاهیر این شهر در طول تاریخ پرداخته است. در صفحه ۱۲۱ کتاب حاضر ذیل مدخل «شهاب الدین المرعشی» چکیده‌ای از زندگی، تحصیلات و فعالیت‌های حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی آمده است.

ملکو تیان، مصطفی و دیگران. انقلاب اسلامی و چرایی و چگونگی رخداد آن. چاپ دوازدهم: قم، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها، ۱۳۸۰. وزیری.

در صفحه ۷۳ این کتاب به مرجعیت حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی و در صفحه ۸۶ آن به اعلامیه ایشان علیه کاپیتولاسیون اشاره شده است.

موحدی، عبدالله. ملا حبیب‌الله شریف کاشانی فقیه فرزانه. چاپ اول: قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۳۷۶. رقعی.

نویسنده در کتاب حاضر که در دوازده فصل بسامان شده است به زندگی، شخصیت، اساتید و آثار ملا حبیب‌الله شریف کاشانی می‌پردازد. در صفحه ۴۰ این کتاب از سید علی شرف‌الدین الحسینی مشهور به «سید الاطباء» (متوفای ۱۳۱۶ ق) مؤلف کتاب قانون العلاج که جد حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی است به عنوان یکی از اساتید ملا حبیب‌الله شریف کاشانی نام برده شده است. همچنین در صفحه ۱۱۳ این اثر نام سید شمس‌الدین محمود مرعشی پدر آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در زمره شاگردان ملا حبیب‌الله شریف کاشانی به چشم می‌خورد.

موسوی مطلق، سید عباس. اعجوبه عصر بهلول قرن چهاردهم: شرح حال عالم مجاهد شیخ السالکین حاج شیخ محمدتقی بهلول. چاپ اول: قم، انتشارات نسیم حیات، ۱۳۷۹. رقعی.

این کتاب شرح حال و زندگینامه یکی از عجایب روزگار، شیخ محمدتقی بهلول، می‌باشد. در صفحه ۴۱ کتاب حاضر از حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به عنوان یکی از اساتید دروس سطح ایشان نام برده شده است.

موسوی مطلق، سید عباس. کرامات الاولیاء به همراه نامه عرفانی حضرت امام خمینی علیه السلام به خانم فاطمه طباطبائی و نامه حضرت آیت‌الله سید احمد فهری در خصوص

حالات مرحوم آیت‌الله العظمی قاضی و مرحوم آیت‌الله العظمی انصاری به مؤلف.
چاپ اول: قم، انتشارات نسیم حیات، ۱۳۷۹. رقعی.
کتاب فوق چنانکه از عنوانش پیداست در بردارنده ذکر کرامات و مقامات معنوی اولیاء و بزرگان دین است. نویسنده از صفحه ۱۱۸ تا ۱۲۵ کتاب حاضر را به ذکر کرامات حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اختصاص داده و ماجرای سه کرامت معظم‌له را از کتاب شهاب شریعت آورده است.

موسوی مطلق، سید عباس. کرامات معنوی: به ضمیمه روایت عنوان بصری.
چاپ دوم: قم، انتشارات طلیعه نور، ۱۳۷۸. رقعی.
در کتاب حاضر حکایتهایی از مقامات و کرامات معنوی علما و بزرگان آمده است. در صفحه ۸۴ کتاب فوق عکس حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در یک جمع دوستانه دیده می‌شود.

میرعظیمی، سید جعفر. بارگاه حضرت فاطمه معصومه (س) تجلیگاه حضرت فاطمه زهرا (س). چاپ دوم: قم، کتابخانه حضرت ابوالفضل (ع)، ۱۳۷۷. وزیری.

نویسنده در کتاب فوق به شرح زندگانی، شخصیت، شأن و عظمت و کرامات حضرت فاطمه معصومه (س) می‌پردازد و در قسمتهایی از کتاب از قم و فضیلت این شهر سخن می‌گوید. در صفحه ۷۱ این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی ذیل عنوان «آرامگاه جمعی از شهدا و بزرگان و علما در قم» آمده و از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی ذیل عنوان «موزه‌ها و مراکز دیدنی قم» نام برده شده است. فصل پنجم اثر حاضر با عنوان «حضرت معصومه (س) از دیدگاه علماء و مراجع تقلید» مشخص شده است. نویسنده در این فصل در صفحه ۱۱۲ کرامتی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نقل می‌کند و در ادامه، ماجرای تشریف معظم‌له به خدمت حضرت معصومه (س) را می‌آورد. در صفحه ۱۱۳ نیز قضیه تشریف سید محمود مرعشی، پدر حضرت آیت‌الله العظمی

مرعشی نجفی، به خدمت حضرت امیر(ع) و سفارش ایشان به زیارت فاطمه معصومه(س) به جای زیارت فاطمه زهرا(س) از زبان آیت‌الله مرعشی نجفی نقل شده است. بخش آخر این کتاب به «کتابشناسی قم و حضرت فاطمه معصومه(س)» اختصاص دارد. نویسنده در این بخش از دو کتاب تاریخ قم میرزا محمدعلی بن احمد انصاری قوجه‌داغی و تنزیه‌القمیین ابوالحسن بن محمد طاهر شریف فتونی عاملی یاد می‌کند که نسخه خطی این دو اثر در کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی موجود است.

میرعظیمی، سید جعفر، گنجینه علم. چاپ اول: قم، کتابخانه عمومی حضرت ابوالفضل(ع)، بی تا. رقعی.

کتاب حاضر که به همت کتابخانه عمومی حضرت ابوالفضل(ع) منتشر شده، در باب اهمیت و ارزش کتاب، کتابخوانی و کتابخانه است. نویسنده کتاب را با ذکر جملاتی از عالمان و بزرگان دینی معاصر پیرامون تعلیم و تعلم و علم و کتاب آغاز کرده است. در این بخش قسمتی از وصیتنامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیرامون محل دفن ایشان در کتابخانه آورده شده است. در انتهای کتاب نیز عکسی از آن مرحوم در حین زدن کلنگ احداث کتابخانه دیده می‌شود.

میرعظیمی، سید جعفر. مسجد مقدس جمکران تجلیگاه صاحب‌الزمان روحی و ارواح العالمین له الفداء. چاپ اول: قم، مؤسسه انتشارات رسالت، ۱۴۱۵ ق. وزیری.

کتاب حاضر که در هفت بخش تدوین یافته است به معرفی مسجد جمکران، تاریخچه و کرامات آن و اهمیت آن از دیدگاه علماء اختصاص دارد. در صفحات ۴۶، ۴۷ و ۴۸ اثر حاضر سخنان حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در باب پیدایش مسجد مقدس جمکران آمده و این سخنان در بخش سوم کتاب با عنوان «اهمیت مسجد مقدس جمکران از دیدگاه فقهای اسلام و علماء اعلام و آیات عظام» درج شده است.

نجفی، ضیاء‌الدین. فروغ فقاہت: علامہ فقیہ آیت‌الله شیخ محمدحسین نجفی رحمۃ اللہ علیہ.

چاپ دوم: تهران، دفتر نشر معارف اسلامی، ۱۳۷۵. رقعی.

کتاب فوق در بردارنده‌ی اطلاعاتی از زندگی، تحصیلات، اساتید و آثار مرحوم آیت‌الله شیخ محمدحسین نجفی است. نویسنده در کتاب حاضر در ضمن بیان زندگینامه آیت‌الله شیخ محمدحسین نجفی در چند جا به تفاریق از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نام برده است. نویسنده در ضمن برشمردن اساتید و مشایخ آیت‌الله شیخ محمدحسین نجفی، آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را نیز از زمره شاگردان این اساتید و مشایخ برشمرده است. در ادامه نویسنده با اشاره به شخصیتها و علمایی که مرحوم آیت‌الله شیخ محمدحسین نجفی از ایشان اجازه نقل حدیث داشته است، مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را نیز از اشخاصی می‌داند که توانسته است از این بزرگان اجازه نقل حدیث را دریافت کند. در صفحات ۱۹، ۷۶، ۷۹، ۹۱، ۱۱۷، ۱۱۸، ۱۶۸، ۱۶۹، ۱۸۹ و ۲۲۱ کتاب حاضر از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نام برده شده است.

نجفی، موسی. اندیشه سیاسی و تاریخ نهضت بیدارگرانه حاج آقا نورالله اصفهانی.

چاپ اول: بی‌م، بی‌نا، ۱۳۶۹، ۶۰۲ ص، وزیری.

کتاب حاضر که کتابی است مفصل در پنج فصل تدوین یافته است و نویسنده زندگی، اندیشه، فعالیتها و مبارزات سیاسی حاج آقا نورالله اصفهانی را در زمینه تاریخی و اجتماعی آن مورد بررسی قرار داده است. بخشی از کتاب فوق با عنوان «یادها و خاطره‌ها» به گفتگو با فقها و مراجع بزرگ پیرامون شخصیت و ابعاد قیام حاج آقا نورالله اصفهانی اختصاص دارد. در ابتدای این بخش (صفحه ۴۹۲ و ۴۹۳) تصویر حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی به چشم می‌خورد که ابعاد شخصیت و قیام حاج آقا نورالله اصفهانی از زبان ایشان نقل شده است. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی ضمن ستایش از جنبه علمی و بصیرت سیاسی حاج آقا نورالله اصفهانی، اساتید اجازه ایشان را نام می‌برد.

نجومی، مرتضی. کیمیای هستی: زندگی‌نامه خودنوشت کمترین بندگان سید مرتضی نجومی. تهران، نشر سها، ۱۳۷۹. وزیری.

کتاب حاضر چنانکه از عنوان فرعی آن پیداست در بردارنده اطلاعاتی از زندگی، اساتید و فعالیت‌های هنری نویسنده آن است. در صفحات ۱۷۹ تا ۱۸۲ کتاب حاضر از اجازه شفاهی نقل حدیث از سوی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به نویسنده سخن رفته و تصویری از معظم‌له چاپ شده است.

نخجوانی، محمدعلی. گلچینی از کتاب الدعاء الحسینیة. قم، هیئت قمر بنی‌هاشم (ع)، ۱۴۰۶ ق. رقعی.

کتاب حاضر در دو بخش سامان یافته است: بخش اول چنانکه از عنوان کتاب پیداست منتخبی از الدعاء الحسینیة است و بخش دوم به «فتاوی اعظام مجتهدین و مراجع تقلید شیعیان جهان پیرامون عزاداری سید الشهداء (ع)» اختصاص یافته است. در بخش دوم اثر حاضر و در صفحات ۱۹۲ و ۱۹۳ تصویر و «نظر مبارک حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی» پیرامون عزاداری سید الشهداء (ع) به خط خود ایشان چاپ شده است. تاریخ این دست‌نوشته ۲۱ ماه ذی‌الحجه سال ۱۳۹۹ است.

نصیرپور، محمدقاسم. زندگانی فاطمه زهرا (ع). چاپ اول: تهران، انتشارات سازمان حج و اوقاف و امور خیریه. ۱۴۰۹. وزیری.

در ابتدای اثر حاضر که به ذکر زندگی، شخصیت، مبارزات و فضائل حضرت فاطمه زهرا (س) اختصاص دارد مقدمه‌ای ستایش‌آمیز از حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی پیرامون این کتاب آمده است. در قسمتی از نظریه ایشان پیرامون این کتاب چنین آمده است: «این مجموعه در عین اختصار حاوی امّهات مسائل مربوطه به تاریخ بانوی اول اسلام سلام‌الله‌علیها می‌باشد، مطلب به طور مستند جمع‌آوری شده و از نظر قلم نیز روان و کاملاً مفهوم و برای عموم قابل استفاده می‌باشد. امید است مؤمنین و مؤمنات از آن مستفیض و بهره‌مند گردند.»

نوربخش، سید حسن. یادواره نهضت اسلامی تا ۲۲ بهمن با چهره انقلاب در اصفهان. تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۶۰. ج ۱. وزیری.

در صفحات ۳۱ و ۵۸ اثر حاضر دو اعلامیه از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درج شده است. اعلامیه اول که در تاریخ ۲ صفر ۱۳۹۸ صادر شده در محکومیت حوادث ۱۹ دی ماه در قم است. اعلامیه دوم نیز در چهارم شهدای تبریز ابلاغ شده و تاریخ آن ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸ است.

نورمحمدی، محمدجواد. شهید صدوقی: صداقت محراب. چاپ اول: تهران، مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۶. رقعی.

کتاب فوق که به شرح زندگی و احوالات آیت‌الله شهید صدوقی اختصاص دارد در مجموعه دیدار با ابرار از سوی مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی منتشر شده است. نویسنده در فصل دوم کتاب حاضر با عنوان «گذرگاه تربیت» از استادان آیت‌الله شهید صدوقی در قم نام می‌برد. در بخش معرفی استادان، نویسنده شرح مختصری از زندگی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی را از کتاب برستیغ نور آورده است. همچنین در صفحه ۱۱۸ این کتاب نام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در زمره نام کسانی آورده شده است که برای شهادت آیت‌الله صدوقی پیام تبریک و تسلیت ارسال کرده‌اند.

وفائی، عبدالوحید. سیمای قم. چاپ اول: تهران، مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۳. رقعی.

کتاب فوق که در مجموعه دیدار ابرار از سوی معاونت پژوهشی مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی منتشر شده است به معرفی شهر قم اختصاص دارد. کتاب از پیشگفتار، مقدمه و هشت فصل تشکیل شده است. عنوان فصلهای آن عبارت است از: تاریخ پیدایش و اسامی شهر؛ جغرافیای قم؛ فرازهایی از تاریخ قم؛ قم سرزمین فضیلتها؛ زندگانی حضرت معصومه (س) و اماکن متبرکه قم؛ مساجد قم؛ مراکز علمی و تحقیقی؛ محدثان و علما.

در فصل هفتم کتاب حاضر که به مراکز علمی و تحقیقی شهر اختصاص دارد از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی نام برده شده و به طور اجمال در توصیف آن سخن رفته است. همچنین در این بخش متن دستخط حضرت امام خمینی (ره) در خصوص کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی دیده می‌شود. در فصل هشتم این کتاب که به معرفی محدثان و علمای این شهر اختصاص دارد نام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی و خلاصه‌ای از زندگی ایشان در صفحه ۱۵۵ و ۱۵۶ به چشم می‌خورد.

هویدی، فهمی. ایران من الداخل. چاپ دوم: قاهره، مرکز الأهرام للترجمة و النشر، ۱۴۰۸ ق. وزیری.

کتاب حاضر از سوی یکی از خبرنگاران مصری که در اوایل انقلاب به ایران سفر کرده بود به رشته تحریر در آمده و در بردارنده مشاهدات وی از وضعیت ایران در اوایل انقلاب است.

نویسنده در بخشی از کتاب حاضر ذیل عنوان «فی بیت کلبایکانی و کتابخانه نجفی» مشاهدات خود را از کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی بیان می‌دارد و به معرفی کتاب احقاق الحق و کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی می‌پردازد.

۵

فهرست مقالات

(فهرست مقالات مطبوعات در باره حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی)

۱. «آثار گرانقدر و جاودانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به اسلام، گرمی بخش محافل علمی حوزه‌های علمیه خواهد بود». اطلاعات. (سه‌شنبه، ۱۳ شهریور ۱۳۶۹).
۲. «آرامش». بشارت. (سال ۱، شماره ۳، بهمن و اسفند ۱۳۷۶). ص ۲۶-۲۸.

۳. «آشنایی با بخش فهرست‌نویسی کتابهای چاپی». شهاب. (سال ۳، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۶). ص ۳۱-۳۳.
۴. «آشنایی با پروژه گسترش کتابخانه». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۳۲.
۵. «آشنایی با کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». آینه پژوهش. (سال ۱، شماره ۱، خرداد، تیر ۱۳۶۹). ص ۶۱-۷۳.
۶. «آقایان باید به این اختلافات جزئی پایان دهند». اطلاعات. (۲۳ شهریور ۱۳۵۹).
۷. «آمدگی کتابخانه نیویورک برای همکاری با مراکز فرهنگی ایران». جمهوری اسلامی. (یکشنبه، ۲۱ مرداد ۱۳۷۱).
۸. «آمار سال ۱۳۷۷ کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۷). ص ۶۰-۶۱.
۹. «آمار کتابخانه در سال ۱۳۷۶». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۱-۵۲.
۱۰. «آمار نیمه اول سال جاری کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹). ص ۹۷-۹۹.
۱۱. «آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی مردم را به شرکت گسترده در انتخابات و همه‌پرسی فراخواندند». کیهان. (۵ مرداد ۱۳۶۸).
۱۲. «آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی مردم را به شرکت گسترده در انتخابات و همه‌پرسی فراخواندند». کیهان. (۵ مرداد ۱۳۶۸).
۱۳. «آیات عظام پشتیبانی از دولت شاپور بختیار را تکذیب کردند». اطلاعات. (۱ بهمن ۱۳۵۷). ص ۱.
۱۴. «آیات عظام خواستار رسیدگی رئیس جمهور به مشکلات مستضعفین شدند». رسالت. (۷ مرداد ۱۳۶۸).
۱۵. «آیات عظام قم آراء خود را در صندوق سیار شماره ۶ انداختند». جمهوری اسلامی. (۲۵ اسفند ۱۳۵۸).
۱۶. «آیات عظام قم و مشهد شرکت در انتخابات را امری شرعی اعلام کردند». اطلاعات. (۳۱ تیر ۱۳۶۰). ص ۲ و ۱۴.

۱۷. «آیات عظام گلپایگانی، اراکی و مرعشی نجفی خواستار رسیدگی رئیس جمهور به مشکلات مستضعفین شدند». رسالت. (شنبه، ۷ مرداد ۱۳۶۸).
۱۸. «آیات عظام گلپایگانی، اراکی و مرعشی نجفی در فرماندوم دیروز شرکت کردند». کیهان. (۷ مرداد ۱۳۶۸).
۱۹. «آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی، شریعتمداری، منتظری، وحیدی، سید صادق طباطبائی آراء خود را به صندوق ریختند». انقلاب اسلامی. (۶ بهمن ۱۳۵۸).
۲۰. «آیات عظام گلپایگانی، مرعشی و منتظری آراء خود را به صندوق اخذ رای ریختند». جمهوری اسلامی. (۲۰ آذر ۱۳۶۱).
۲۱. «آیات عظام گلپایگانی و شریعتمداری با آیت‌الله‌العظمی مرعشی ملاقات کردند». انقلاب اسلامی. (۲۷ فروردین ۱۳۶۰).
۲۲. «آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی جنایات اخیر آل سعود را محکوم کردند». اطلاعات. (۷ شهریور ۱۳۶۶).
۲۳. «آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی منکران حکم قصاص را مرتد خواندند». کیهان. (۲۶ خرداد ۱۳۶۰).
۲۴. «آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی و جامعه مدرسین شایعات رسانه‌های غربی را تکذیب کردند». رسالت. (۳۱ اردیبهشت ۱۳۶۷).
۲۵. «آیات عظام مرعشی نجفی و گلپایگانی با آیت‌الله شیرازی ملاقات کردند». جمهوری اسلامی. (۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۹).
۲۶. «آیات عظام مرعشی نجفی و گلپایگانی شهادت آیت‌الله سید حسن شیرازی را تبریک و تسلیت گفتند». بامداد. (۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۹).
۲۷. «آیات عظام مرعشی نجفی و گلپایگانی شهادت آیت‌الله سید حسن شیرازی را تبریک و تسلیت گفتند». بامداد. (۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۹).
۲۸. «آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی از امام عیادت کرد». جمهوری اسلامی. (۲ اسفند ۱۳۵۸).
۲۹. «آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به لقاءالله پیوست». جمهوری اسلامی. (۸ شهریور ۱۳۶۹).

۳۰. «آیت‌الله العظمی شهاب‌الدین مرعشی نجفی در انتخابات به شخص خاصی نظر ندارند». بامداد. (۱ بهمن ۱۳۵۸).
۳۱. «آیت‌الله العظمی فاضل لنکرانی از خدمات علمی مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی تجلیل کردند». جمهوری اسلامی. (۱ خرداد ۱۳۷۸).
۳۲. «آیت‌الله العظمی گلپایگانی بر ضرورت وحدت مسلمین برای مبارزه با کفار تأکید کرد». کیهان. (۱۳ خرداد ۱۳۶۹).
۳۳. «آیت‌الله العظمی مرعشی: اولین مجلس شورای اسلامی باید قوانین جمهوری اسلامی را در کشور مستقر سازد». انقلاب اسلامی. (۳۰ بهمن ۱۳۵۸).
۳۴. «آیت‌الله العظمی مرعشی: سکوت ارتجاع منطقه در برابر جنایات صهیونیسم را محکوم کردند». جمهوری اسلامی. (۳۰ خرداد ۱۳۶۱).
۳۵. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از آغاز نهضت اسلامی به رهبری امام خمینی، همواره در خدمت انقلاب بود». اطلاعات. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۳۶. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از اختلاف مقامات ابراز نگرانی کرد». کیهان. (۲۰ شهریور ۱۳۵۹).
۳۷. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از شخصیت‌های استثنایی تاریخ بود». ایران. (۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۷).
۳۸. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از هیچ کاندیدایی حمایت نمی‌کنند». جمهوری اسلامی. (۱ بهمن ۱۳۵۸).
۳۹. آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «الرحلة الشیرازیة». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۷۸). ص ۳۹-۵۲.
۴۰. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی انتصاب بازرگان را تبریک گفتند». کیهان. (۱۷ بهمن ۱۳۵۷).
۴۱. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برای ریاست جمهوری کاندیدائی معرفی نمی‌کنند». جمهوری اسلامی. (۱ بهمن ۱۳۵۸).
۴۲. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: بر شما عزیزان لازم است که با شرکت فعال در انتخابات، رئیس جمهوری متدین انتخاب کنید». کیهان. (۶ مهر ۱۳۶۰).

۴۳. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: به افراد واجد شرایط شرعاً واجب است در انتخابات شرکت کنند». کیهان. (۳۱ تیر ۱۳۶۰).
۴۴. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به روایت: آیت‌الله سبحانی، حجت‌الاسلام حاج سید امیرحسین مرعشی، روزنامه ایندپندنت، ایران تایمز و کیهان هوایی». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۶-۷.
۴۵. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به روایت حجة الاسلام والمسلمین فاطمی‌نیا». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۴۶. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به شخص خاصی نظر ندارند». کیهان. (۱ بهمن ۱۳۵۸).
۴۷. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به قم مراجعت کرد». کیهان. (۲۳ آبان ۱۳۶۸).
۴۸. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به وطن بازگشت». اطلاعات. (۲۶ فروردین ۱۳۶۰).
۴۹. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بیمارستان را ترک کردند». جمهوری اسلامی. (چهارشنبه، ۲۴ آبان ۱۳۶۸). ص ۲.
۵۰. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیروزی رزمندگان اسلام را به امام امت و ملت مسلمان تبریک گفتند». جمهوری اسلامی. (۲۱ اردیبهشت ۱۳۶۱).
۵۱. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیروزی نیروهای اسلام را به امام تبریک گفتند». انقلاب اسلامی. (۱۶ دی ۱۳۵۹).
۵۲. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پیروزیهای اخیر ایران را به امام امت تبریک گفت». اطلاعات. (۷ مهر ۱۳۵۹).
۵۳. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: حامیان عراق ازخشم ملت‌های مسلمان در امان نیستند». اطلاعات. (۲۰ مهر ۱۳۵۹).
۵۴. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی حضور آمریکا در خلیج فارس را تقبیح کرد». کیهان. (سه‌شنبه، ۶ شهریور ۱۳۶۹).
۵۵. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی خواستار یاری جبهه‌ها تا پیروزی نهایی شدند». اطلاعات. (۲ مرداد ۱۳۶۲).

۵۶. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی در انتخابات به شخص خاصی نظر ندارند». بامداد. (۱ آبان ۱۳۵۸).
۵۷. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی در تمام عمر در خدمت اسلام، انقلاب و مردم بودند». رسالت. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۵۸. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی در سن ۹۶ سالگی دارفانی را وداع کرد». رسالت. (پنج‌شنبه، ۸ شهریور ۱۳۶۹).
۵۹. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی درگذشت». ایران‌تایمز. (۱۶ شهریور ۱۳۶۹).
۶۰. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی شرکت در انتخابات را امری حیاتی و لازم شمرد». جمهوری اسلامی. (۶ مهر ۱۳۶۰).
۶۱. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی شهادت امام جمعه باختران را تسلیت گفت». اطلاعات. (۲۵ مهر ۱۳۶۱).
۶۲. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی شهادت امام جمعه یزد را تبریک و تسلیت گفت». اطلاعات. (۱۳ تیر ۱۳۶۱).
۶۳. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی شهادت مردم بی‌گناه ایلام را تسلیت گفت». اطلاعات. (۱۷ خرداد ۱۳۶۱).
۶۴. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی فقیهی بودند که تمام عمرشان را صرف حوزه‌های علمیه کردند». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۶۵. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی: کوشش کنید که کشور شما الگوی کشورهای اسلامی دیگر گردد». بامداد. (۱ اسفند ۱۳۵۸).
۶۶. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی مبارزه همه‌جانبه علماء و اندیشمندان اسلام علیه اهداف پدیده شوم و انحرافی وهابیت را ضروری دانستند». اطلاعات. (سه‌شنبه، ۶ شهریور ۱۳۶۹).
۶۷. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی مردم را به شرکت همه‌جانبه در انتخابات و همه‌پرسی فراخواند». کیهان. (۵ مرداد ۱۳۶۸).
۶۸. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی مردم را دعوت به شرکت در رفراندوم کرد». کیهان. (۷ آذر ۱۳۵۸).

۶۹. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی مردم عراق را به قیام علیه کفر فرا خواندند». اطلاعات. (۲۰ مهر ۱۳۵۹).
۷۰. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: مسلمین باید به منزله یک دست واحد علیه دشمنان اسلام باشند». کیهان. (۱۴ دی ۱۳۶۱).
۷۱. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی یکی از بازوهای پرتوان انقلاب اسلامی و پشتوانه عظیم این انقلاب جهانی بود». کیهان. (یکشنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۷۰). ص ۲۲.
۷۲. «آیت‌الله العظمی نجفی، خواهان مجازات عاملان حمله به مسجد جامع کرمان شدند». کیهان. (۲۷ مهر ۱۳۵۷). ص ۲.
۷۳. «آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی به لندن رفتند». کیهان. (۲۳ اردیبهشت ۱۳۵۷).
۷۴. «آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی پیروزی نیروهای اسلام را به امام تبریک گفتند». انقلاب اسلامی. (۱۶ دی ۱۳۵۹).
۷۵. «آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی در سن ۹۶ سالگی دارفانی را وداع کرد». رسالت. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۷۶. «آیت‌الله امامی کاشانی: حضرت امام برای اولین بار فقه اسلامی بر مبنای شرایط زمان و مکان را مطرح کردند». کیهان. (۱۲ خرداد ۱۳۶۹).
۷۷. «آیت‌الله سید مرتضی نجفی مرعشی به دیدار حق شتافت». جمهوری اسلامی. (۲۲ فروردین ۱۳۷۵).
۷۸. «آیت‌الله فاضل لنکرانی از خدمات علمی مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی تجلیل کردند». بعثت. (سه‌شنبه، ۴ خرداد ۱۳۷۸).
۷۹. «آیت‌الله مرعشی نجفی از حادثه دستگیری فرزندان آیت‌الله طالقانی اظهار تأسف کرد». کیهان. (۲۸ فروردین ۱۳۵۸).
۸۰. «آیت‌الله مرعشی نوشته‌اند: کتاب «سلیم بن قیس» نزد ما و اکثر شیعیان مورد اعتماد است و از طرف ائمه نیز مورد تأیید قرار گرفته است». جام جم. (دوشنبه، ۸ مرداد ۱۳۸۰).
۸۱. «آیت‌الله مرعشی و ماجرای زیارت حضرت معصومه (س)». کیهان. (یکشنبه، ۲۳ دی ۱۳۸۰).

۸۲. «آیت الله نجفی دچار ناراحتی قلبی شدند». اطلاعات. (مهر ۱۳۴۰).
۸۳. «آیت الله نجفی مرعشی: به جمهوری اسلامی رأی بدهید». کیهان. (۸ فروردین ۱۳۵۸).
۸۴. «آیت الله آقای سید شهاب‌الدین نجفی». ندای حق. (۲۴ آبان ۱۳۲۹).
۸۵. «آیت الله العظمی مرعشی ضمن حمایت از مقام رهبری خواستار احیاء بیشتر فرهنگ غنی اسلام شد». رسالت. (۳۱ خرداد ۱۳۶۸).
۸۶. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی از فداکاریهای بسیج در طول ۸ سال دفاع مقدس تقدیر کردند». رسالت. (۱۰ آذر ۱۳۶۷). ص ۲.
۸۷. «آیت الله العظمی مرعشی نجفی پیروزی رزمندگان اسلام را به امام امت و ملت مسلمان تبریک گفتند». جمهوری اسلامی. (۲۱ اردیبهشت ۱۳۶۱).
۸۸. «آیت الله العظمی مرعشی یکی از افتخارات بزرگ شیعه است و در میان عموم مسلمین شهرت بسزایی دارد». مجله پیام انقلاب. (۱۳۶۳).
۸۹. «آیت الله مرعشی عالم بی نظیر قرن». ندای قومس. (دوشنبه، ۳ خرداد ۱۳۷۸).
۹۰. «آیت الله مرعشی نجفی به روایت حجت‌الاسلام والمسلمین فاطمی‌نیا». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۹۱. «ائمه جمعه منطقه سیبری و تاتارستان روسیه خواستار گسترش ارتباط فرهنگی با ایران شدند». کیهان. (دوشنبه، ۱۱ اسفند ۱۳۷۶).
۹۲. «ابراز تأسف آیت‌الله العظمی مرعشی از حادثه سوء قصد». اطلاعات. (۲۶ تیر ۱۳۵۸).
۹۳. «ابراز تأسف آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۲ آبان ۱۳۵۸).
۹۴. «ابراز تأسف آیت‌الله العظمی فاضل لنکرانی از عدم توجه شایسته به کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی». رسالت. (۱ خرداد ۱۳۷۸).
۹۵. «ابراز همدردی مقامات و مردم بحرین به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۹۶. ابن‌العلم دزفولی، علی‌محمد. «جهانی است بنشسته در گوشه‌ای». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۲۵-۳۶.

۹۷. اثنا عشری، جمشید. «ستارهٔ پرنور آسمان فقاها» کیهان. (۶ شهریور ۱۳۷۳).
۹۸. اجاق فقیهی، بهرام. «گزارشی از دایرة‌المعارف کتابخانه‌های جهان». ماهنامه بصائر. (سال ۲، شماره ۱۳، آبان ۱۳۷۴). ص ۴۹-۵۲.
۹۹. اجاق فقیهی، بهرام. «گزارشی از کتابخانهٔ آیت‌الله مرعشی نجفی». ماهنامه بصائر. (سال ۲، شماره ۱۱ و ۱۲، شهریور و مهر ۱۳۷۴). ص ۵۷-۵۸.
۱۰۰. «اجرای طرح توسعه کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم آغاز شد». اطلاعات. (شنبه، ۲۳ تیر ۱۳۶۹). ص ۳.
۱۰۱. «اخبار بازدیدهای داخلی و خارجی». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۸ و ۱۲.
۱۰۲. «اخبار کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۱۹۷-۲۰۸.
۱۰۳. «اخبار کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۷). ص ۶۱-۶۵.
۱۰۴. «اخبار کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۷). ص ۹۲-۹۴.
۱۰۵. «اخبار کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۳ و ۴، پاییز و زمستان ۱۳۷۸). ص ۱۴۹-۱۵۳.
۱۰۶. «اخبار و آمار کتابخانه در سال ۱۳۷۹». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۸۲-۸۳.
۱۰۷. «اختلافات جزئی فقط به نفع دشمنان اسلام است». اطلاعات. (۲۰ شهریور ۱۳۵۹).
۱۰۸. «اختلافات جزئی فقط به نفع دشمنان اسلام است». اطلاعات. (۲۰ شهریور ۱۳۵۹).
۱۰۹. «اختلافات جزئی فقط به نفع دشمنان اسلام است». اطلاعات. (۲۰ شهریور ۱۳۵۹).
۱۱۰. «اراضی یک روستای قم به وقفیت خود بازگشت». اطلاعات. (۱۴ آبان ۱۳۶۶).
۱۱۱. «اربعین رحلت امام خمینی از سوی آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی در قم برگزار می‌شود». کیهان. (۱۹ تیر ۱۳۶۸).
۱۱۲. «ارسال پیام تسلیت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برای رهبر انقلاب اسلامی». ابرار. (۱۷ مرداد ۱۳۶۸).
۱۱۳. «ارسال پیام‌های تشکر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به رهبر انقلاب اسلامی و رئیس جمهور». کیهان. (چهارشنبه، ۲۴ آبان ۱۳۶۸). ص ۳.
۱۱۴. «از سوی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی بیانیه‌ای به عنوان نمایندگان مجلس شورای ملی صادر شد». بامداد. (۵ خرداد ۱۳۵۹).

۱۱۵. «از سوی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی تلگرامی به حضور امام خمینی مخابره شد». بامداد. (یکشنبه، ۲۴ فروردین ۱۳۵۹).
۱۱۶. «از سوی حضرت آیت‌الله العظمی اراکی، مجلس ترحیم حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (قدس سره) در صحن حرم مطهر حضرت معصومه (س) برگزار شد». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۱۱۷. اصفیایی، سید محمد. «نقش حضرت آیت‌الله مرعشی در پیوند رشته‌های گسسته فرهنگی». اطلاعات. (۲۰ خرداد ۱۳۷۶).
۱۱۸. اصفیایی، محمّد. «نقش آیت‌الله مرعشی نجفی در پیوند گسسته‌های فرهنگی». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۳۹-۴۱.
۱۱۹. «اطلاعیه آیات عظام گلپایگانی و مرعشی در سوگ رحلت جانگداز بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران». رسالت. (۱۴ خرداد ۱۳۶۸). ص ۱.
۱۲۰. «اطلاعیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت رحلت امام امت». اطلاعات. (۱۴ خرداد ۱۳۶۸).
۱۲۱. «اطلاعیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در ارتباط با زلزله در روستاهای کرمان». اطلاعات. (۸ مرداد ۱۳۶۰).
۱۲۲. «اطلاعیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره انتخابات». کیهان. (۳۰ تیر ۱۳۶۰).
۱۲۳. «اطلاعیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره مذهب رسمی ایران». اطلاعات. (۳۱ خرداد ۱۳۵۸).
۱۲۴. «اطلاعیه تسلیت جامعه روحانیت مبارز تهران». اطلاعات. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۱۲۵. «اطلاعیه حضرات آیات عظام مرعشی نجفی و خویی در مورد فاجعه سیل خوزستان». اطلاعات.
۱۲۶. «اطلاعیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره سیل خوزستان». انقلاب اسلامی. (۲۸ بهمن ۱۳۵۸).
۱۲۷. «اطلاعیه حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی». اطلاعات. (۱۶ شهریور ۱۳۵۷).
۱۲۸. «اطلاعیه حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی». جمهوری اسلامی. (۲۶ خرداد ۱۳۶۰).

۱۲۹. «اطلاعیه دفتر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱ بهمن ۱۳۵۸).
۱۳۰. «اطلاعیه دفتر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی (س)». اطلاعات. (۸ خرداد ۱۳۶۹).
۱۳۱. «اظهار تأسف آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۲۸ فروردین ۱۳۵۸).
۱۳۲. «اظهار تأسف حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از واقعه گرگان». اطلاعات. (۴ آبان ۱۳۵۷).
۱۳۳. «اظهار تأسف حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۰ آبان ۱۳۵۷).
۱۳۴. «اظهار تأسف حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی از واقعه همدان». اطلاعات. (۳ آبان ۱۳۵۷).
۱۳۵. «اعلام الامامیه: آیت‌الله العظمی السید شهاب‌الدین المرعشی النجفی». الموسم. (العدد الخامس، المجلد الثاني، ۱۴۱۰ هـ). ص ۲۰۳-۲۲۴.
۱۳۶. «اعلام برگزاری مراسم هفتمین روز ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی». رسالت. (۱۴ شهریور ۱۳۶۹).
۱۳۷. «اعلامیه آیات عظام درباره تعطیل فردا». اطلاعات. (۲۳ مهر ۱۳۵۷).
۱۳۸. «اعلامیه آیات عظام درباره عزای عمومی». آیندگان. (۲۴ مهر ۱۳۵۷).
۱۳۹. «اعلامیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت شهادت آیت‌الله صدر». کیهان. (۳ اردیبهشت ۱۳۵۹).
۱۴۰. «اعلامیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: بستن فرودگاهها عواقب وخیمی برای دولت دارد». کیهان. (۸ بهمن ۱۳۵۷).
۱۴۱. «اعلامیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: نشریه‌های بی‌امضاء نهضت اسلامی را منحرف می‌کند». آیندگان. (یکشنبه، ۲۴ دی ۱۳۵۷). ص ۶.
۱۴۲. البحرانی، محمدحسن. «مکتبه المرعشی النجفی أضخم مکتبه عربیه فی ایران». النور. (السنة الثالثة، العدد الرابع و الثلاثون، رمضان ۱۴۱۴ هـ). ص ۵۵-۵۶.
۱۴۳. «المرجع الديني آية الله العظمى السيد شهاب‌الدین الحسيني المرعشي النجفي رضوان الله تعالى عليه في ذمة التاريخ». الطريق الاسلاميه. ص ۱۲۲-۱۲۴.
۱۴۴. «امام خمینی با آیات عظام دیدار کرد». کیهان. (۲۲ آذر ۱۳۵۸).

۱۴۵. «امام: دشمنی با روحانیون متعهد در رأس برنامه وابستگان به آمریکاست». کیهان. (۱۵ تیر ۱۳۶۱).
۱۴۶. «امام و آیت‌الله مرعشی درباره مسائل مملکتی گفتگو کردند». بامداد. (۲ اسفند ۱۳۵۸).
۱۴۷. «امروز جمهوری اسلامی ایران در مبارزه سیاسی بر تمامی دشمنان خود پیروز شده است». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۱۴۸. «امروز صبح حضرت آیت‌الله بروجردی و عصر آیت‌الله نجفی برای شادروان آیت‌الله یثربی مجلس ختم گذاشتند». کیهان. (۱۳۳۹).
۱۴۹. امینی پور، عبدالله. «فرهنگبان بزرگ میراث اسلامی». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۵۴-۵۷.
۱۵۰. امینی پور، عبدالله. «فرهنگبان بزرگ میراث اسلامی». کیهان. (۳ تیر ۱۳۷۵).
۱۵۱. امینی پور، عبدالله. «فرهنگبان بزرگ میراث اسلامی». یادایم. (سال ۴، شماره ۶، شهریور ۱۳۷۶). ص ۸۵-۹۱.
۱۵۲. امینی پور، عبدالله. «گنجینه درخشان معارف اسلامی». قدس. (۲۷ خرداد ۱۳۷۶). ص ۱ و ۲.
۱۵۳. امینی، عبدالله. «معرفی مجموعه مخطوطات آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی در کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کتاب ماه دین. (سال ۵، شماره ۳ و ۴، دی و بهمن ۱۳۸۰). ص ۷۸-۸۱.
۱۵۴. «انتشارات کتابخانه در فصل بهار». شهاب. (سال ۳، شماره ۱، بهار ۱۳۷۶). ص ۶۱.
۱۵۵. «انتشار تمبر به مناسبت سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۷ شهریور ۱۳۷۰).
۱۵۶. «انتشار ۱۱ عنوان کتاب». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۲۴.
۱۵۷. «انتقاد شدید آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از سکوت و سازش حکام منطقه در برابر صهیونیسم اشغالگر». کیهان. (۳۰ خرداد ۱۳۶۱).
۱۵۸. انصاری قمی، ناصرالدین. «نگاهی به المسلسلات فی الاجازات». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۷۴-۷۶.

۱۵۹. انصاری قمی، ناصرالدین. «نگاهی به کتاب القصاص علی ضوء القرآن و السنة». شهاب. (سال ۴، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۷). ص ۷۹-۸۰.
۱۶۰. «اولین سمینار دروس معارف اسلامی در قم». اخبار. (۱۴ آذر ۱۳۷۴). ص ۳.
۱۶۱. «ایران اسلامی در هیچ شرایطی از اصول انقلاب و آرمان‌های به حق حضرت امام (س) عدول نخواهد کرد». اطلاعات. (پنجشنبه، ۱۵ شهریور ۱۳۶۹). ص ۳.
۱۶۲. «ایران با سوابق کهن و عظیم علمی و فرهنگی خود شایسته تکریم بین‌المللی است». کارو کارگر. (۲۷ مهر ۱۳۷۴).
۱۶۳. «این پیروزیها مرهون عنایات غیبی خداوند است». اطلاعات. (۲۲ اردیبهشت ۱۳۶۱).
۱۶۴. «این شهادتها بر خلاف توهم تبهکاران منافق، موجب انسجام صفوف ملت بزرگوار می‌شود». جمهوری اسلامی. (۲۸ مهر ۱۳۶۱).
۱۶۵. «این مرجع شیعیان ۸۰ سال پیش با تهاجم فرهنگی غرب مقابله کرد». امید جوان. (۱۷ خرداد ۱۳۷۷).
۱۶۶. «این نحوه برخوردها گرچه کوچک و بی‌ریشه است مخالف مصالح اسلام و کشور اسلامی است». کیهان. (۲۳ شهریور ۱۳۵۹). ص ۳.
۱۶۷. «با اتحاد و همبستگی، تمام توطئه‌های جنایتکاران شرق و غرب را خنثی کنید». اطلاعات. (۳۱ تیر ۱۳۶۰).
۱۶۸. «با دائرةالمعارف کتابخانه‌های جهان آشنا شوید». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۱۶-۱۸.
۱۶۹. «بازتاب دیدار». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۲۰۹-۲۱۸.
۱۷۰. «بازتاب دیدار». شهاب. (سال ۳، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۶). ص ۳۹-۴۲.
۱۷۱. «بازتاب دیدار». شهاب. (سال ۴، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۷). ص ۵۸-۶۰.
۱۷۲. «بازتاب دیدار». شهاب. (سال ۴، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۷). ص ۸۸-۹۱.
۱۷۳. «بازدید از کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (شنبه، ۲۸ آذر ۱۳۷۱).
۱۷۴. «بازدید اندیشمندان خارجی از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۱ خرداد ۱۳۷۶).

۱۷۵. «بازدید جمعی از میهمانان خارجی از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی». جمهوری اسلامی. (۴ آذر ۱۳۷۷).
۱۷۶. «بازدید دانشجویان بوسنیایی». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۶.
۱۷۷. «بازدید دکتر ولایتی - وزیر امور خارجه - از کتابخانه». شهاب. (سال ۱، شماره ۲ و ۱، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۵.
۱۷۸. «بازدید رئیس مجلس اسلامی گامبیا از کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی در قم». ابرار. (۹ آذر ۱۳۷۶).
۱۷۹. «بازدید قاریان قرآن کشورهای اسلامی از کتابخانه آیت‌الله مرعشی». ابرار. (۲۷ تیر ۱۳۷۷).
۱۸۰. «بازدید قاریان قرآن کشورهای اسلامی از کتابخانه آیت‌الله مرعشی». ابرار. (شنبه، ۲۷ تیر ۱۳۷۷).
۱۸۱. «بازدید گروهی از مقامهای آفریقایی از کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی». قدس. (۹ آذر ۱۳۷۶).
۱۸۲. «بازدید مشاور فرهنگي نخست‌وزیر ترکیه از کتابخانه آیت‌الله مرعشی در قم». اخبار. (۲۶ آبان ۱۳۷۵).
۱۸۳. «بازدید مشاور نخست‌وزیر مالزی از مراکز دینی و فرهنگی قم». کیهان. (۱۰ اسفند ۱۳۷۵).
۱۸۴. «بازدید معاون وزیر امور خارجه ترکیه از قم». قدس. (۱۲ اسفند ۱۳۷۵).
۱۸۵. «بازدید معاون وزیر خارجه عراق از کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی». آفرینش. (۲۲ آذر ۱۳۷۹).
۱۸۶. «بازدید معاون وزیر فرهنگ سوریه از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۲۶ اردیبهشت ۱۳۷۵).
۱۸۷. «بازدید مقامات فرهنگی آفریقای جنوبی از مراکز فرهنگی قم». کیهان. (دوشنبه، ۲۲ اسفند ۱۳۷۳).
۱۸۸. «بازدید میهمانان خارجی شرکت‌کننده در مراسم سالگرد ارتحال امام(ره) از کتابخانه آیت‌الله نجفی(ره)». رسالت. (۲۴ خرداد ۱۳۷۶).

۱۸۹. «بازدید میهمانان شرکت‌کننده در مراسم سالگرد ارتحال امام (ره) از مراکز فرهنگی و زیارتی قم». کیهان. (۱۹ خرداد ۱۳۷۶).
۱۹۰. «بازدید میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی از کتابخانه آیت‌الله مرعشی در قم». ابرار. (۲۴ تیر ۱۳۷۷).
۱۹۱. «بازدید وزیر ارشاد و اوقاف یمن از کتابخانه». شهاب. (سال ۲، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۵). ص ۵.
۱۹۲. «بازدید وزیر فرهنگ مراکش از مراکز علمی - فرهنگی قم». (سه‌شنبه، ۱۹ مرداد ۱۳۷۲). ص ۳.
۱۹۳. «بازدید هیأت فرهنگی کشور کنیا از کتابخانه‌های ایران». رسالت. (سه‌شنبه، ۱۴ مرداد ۱۳۷۱).
۱۹۴. «بازدید هیأت مالزیایی». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۸.
۱۹۵. «بازدید هیأتی از مسلمانان روسیه از قم». اخبار قم. (۱۴ آذر ۱۳۷۴).
۱۹۶. «بازدید ۲ هیأت علمی - فرهنگی کویت و کشورهای آسیای میانه از قم». اطلاعات. (۱۱ شهریور ۱۳۷۶).
۱۹۷. «بازگشت از پاریس». کیهان. (۲۶ مهر ۱۳۵۷).
۱۹۸. باقری بیدهندی، ناصر. «نجوم امت». نور علم. (سال ۴، شماره ۱، آبان ۱۳۶۹). ص ۴۸-۸۷.
۱۹۹. «بانگ الله‌اکبر این ملت شما را روانه مجلس کرد». جمهوری اسلامی. (۵ خرداد ۱۳۵۹). ص ۱-۴.
۲۰۰. «بانگ الله‌اکبر در جهان طنین افکند». اطلاعات. (۳۰ آبان ۱۳۵۰).
۲۰۱. بدوی، محمدباقر. «فقیه فرهنگبان». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۵۱-۵۳.
۲۰۲. بدوی، محمدباقر. «یاور انقلاب». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۳۹-۴۶.
۲۰۳. بدوی، محمدباقر. «یاور انقلاب». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۶۱-۶۸.
۲۰۴. بدوی، محمدباقر. «یاور انقلاب». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹). ص ۹۰-۹۶.

۲۰۵. بدوی، محمدباقر. «یاور انقلاب». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۶۹-۷۴.
۲۰۶. «برپایی مجلس بزرگداشت آیت‌الله مرعشی نجفی در قم». سلام. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).
۲۰۷. «برپایی مراسم اربعین امام خمینی از سوی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۸ تیر ۱۳۶۸).
۲۰۸. «برپایی نمایشگاه نسخ خطی کتابخانه‌های جهان در قم». اخبار. (یکشنبه، ۲۱ آبان ۱۳۷۴).
۲۰۹. «برگزاری مجالس سوگواری به مناسبت ارتحال مرجع عالیقدر، حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۲۱۰. «برگزاری مجلس بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در ستاد کل سپاه پاسداران». جمهوری اسلامی. (۱۳ شهریور ۱۳۶۹).
۲۱۱. «برگزاری مجلس بزرگداشت از سوی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۲ خرداد ۱۳۶۹).
۲۱۲. «برگزاری مجلس بزرگداشت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در بروجرد». اطلاعات. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۲۱۳. «برگزاری مجلس ترحیم حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از سوی جامعه روحانیت مبارز تهران». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۲۱۴. «برگزاری مراسم اربعین امام امت از سوی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (چهارشنبه، ۲۱ تیر ۱۳۶۸). ص ۳.
۲۱۵. «برگزاری مراسم اربعین رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». اطلاعات. (۱۴ مهر ۱۳۶۹).
۲۱۶. «برگزاری مراسم اربعین رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». جمهوری اسلامی. (۱۴ مهر ۱۳۶۹).
۲۱۷. «برگزاری مراسم بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در کاشان». کیهان. (۱۷ شهریور ۱۳۶۹).

۲۱۸. «برگزاری مراسم بزرگداشت اربعین رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». کیهان. (۱۴ مهر ۱۳۶۹).
۲۱۹. «برگزاری مراسم بزرگداشت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و سالگرد شهیدان رجائی و باهنر در واشنگتن». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۲۲۰. «برگزاری مراسم تجلیل از مرحوم حجت‌الاسلام بروجردی در قم». ابرار. (۲۸ بهمن ۱۳۶۸).
۲۲۱. «برگزاری مراسم ترحیم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در خرم‌آباد». رسالت. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۲۲۲. «برگزاری مراسم سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». اخبار. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۲۲۳. «برگزاری مراسم سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۲۲۴. «برگزاری مراسم شب هفت آیت‌الله العظمی مرعشی از سوی بیت معظم‌له». جمهوری اسلامی. (۱۷ شهریور ۱۳۶۹).
۲۲۵. «برگزاری مراسم ششمین سالگرد ارتحال بنیانگذار کتابخانه». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۸.
۲۲۶. «برگزاری مراسم ششمین سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». قدس. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۲۲۷. «برگزاری مراسم عزاداری به دعوت آیات عظام». رسالت. (دوشنبه، ۱۰ خرداد ۱۳۶۸).
۲۲۸. «برگزاری نمایشگاه کتابهای خطی نفیس و نمونه خطوط فقهی نام‌آور در قم». جمهوری اسلامی. (۶ آبان ۱۳۷۵).
۲۲۹. «برگزاری همایش بین‌المللی فرسودگی زیست‌محیطی آثار تاریخی - فرهنگی با همکاری کتابخانه». شهاب. (سال ۳، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۶). ص ۳۸.
۲۳۰. «برگزیدگان کتاب سال معرفی شدند». جمهوری اسلامی. (۱۸ بهمن ۱۳۷۴).
۲۳۱. «برنامه‌های بزرگداشت اربعین رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی اعلام شد». کیهان. (۱۱ مهر ۱۳۶۹).

۲۳۲. «بر هر مسلمانی لازم است به هر وسیله ممکن، به یاری برادران مسلمان فلسطینی خود بشتابد». اطلاعات. (۳۰ خرداد ۱۳۶۱).
۲۳۳. «بزرگ‌ترین نمایشگاه کتابهای خطی فردا در قم گشایش می‌یابد». کیهان. (۶ آبان ۱۳۷۵).
۲۳۴. «بزرگداشت چهلمین روز ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در شیراز و چند شهر دیگر فارس».
۲۳۵. «بزرگداشت سالگرد ارتحال مرجع عالیقدر شیعه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». رسالت. (سه‌شنبه، ۵ مرداد ۱۳۷۲). ص ۱۹.
۲۳۶. «بهبودی و مراجعت حضرت آیت‌الله العظمی نجفی». هفته‌نامه ناهید. (۳۰ دی ۱۳۴۱).
۲۳۷. «به کتابخانه بزرگ آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برویم». زن‌روز. (شماره ۱۲۸۱، شنبه، ۱۷ شهریور ۱۳۶۹). ص ۶-۷.
۲۳۸. «به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی سه روز عزای عمومی اعلام شد». رسالت. (پنجشنبه، ۸ شهریور ۱۳۶۹).
۲۳۹. «به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی سه روز عزای عمومی اعلام شد». رسالت. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۲۴۰. «به مناسبت ۷ شهریور سالروز رحلت مرجع فقیه شیعیان آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». خبر. (۷ شهریور ۱۳۷۵).
۲۴۱. «بیانیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره انتخابات مجلس». اطلاعات. (چهارشنبه، ۱ اسفند ۱۳۵۸). ص ۱۲.
۲۴۲. «بیانیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در تأیید قانون اساسی». اطلاعات. (۶ آذر ۱۳۵۸).
۲۴۳. «بیانیه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در رابطه با ترور دکتر مفتاح». اطلاعات. (۲۸ آذر ۱۳۵۸).
۲۴۴. «بیانیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۳ اردیبهشت ۱۳۵۹).
۲۴۵. «بیانیه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت اولین سالگرد ارتحال حضرت امام(ره)». جمهوری اسلامی. (۱۲ خرداد ۱۳۶۹).

۲۴۶. «بیوگرافی حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای سیدشهاب‌الدین نجفی مرعشی مد ظله العالی». طبع اسلام. (۲۰ آبان ۱۳۴۶).
۲۴۷. «بؤیوک مرجع، آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی حضرت‌تلی آلاه رحمتینه گنتدی». کیهان ترکی. (چرشنبه، ۱۴ شهریور ۱۳۶۹).
۲۴۸. «پاسخ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به تلگرام تبریک رئیس جمهوری». اطلاعات. (۲۸ دی ۱۳۶۰).
۲۴۹. «پاسخ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به تلگرام تبریک رئیس جمهوری». کیهان. (۳ مرداد ۱۳۶۱).
۲۵۰. «پاسخ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به تلگرام تبریک ریاست جمهوری». کیهان. (۲۸ دی ۱۳۶۰).
۲۵۱. «پاسخ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به رئیس جمهور». انقلاب. (۱۸ فروردین ۱۳۶۰).
۲۵۲. «پاسخ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به تلگرام رئیس جمهور». کیهان. (۱۸ فروردین ۱۳۶۰).
۲۵۳. «پاسخ امام امت به پیام تسلیت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۵ اسفند ۱۳۶۰).
۲۵۴. «پاسخ امام امت به تلگرام تبریک آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۲۲ اردیبهشت ۱۳۶۱).
۲۵۵. «پاسخ امام به آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به مناسبت قطع رابطه با آمریکا». انقلاب اسلامی. (۲۷ فروردین ۱۳۵۹).
۲۵۶. «پاسخ امام به تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی». اطلاعات. (۹ مهر ۱۳۵۹).
۲۵۷. «پاسخ امام به تلگرام تسلیت آیت‌الله‌العظمی مرعشی». اطلاعات. (۱۶ شهریور ۱۳۶۰).
۲۵۸. «پاسخ امام به تلگرام‌های تسلیت آیات عظام گلپایگانی، مرعشی و شیرازی». کیهان. (۲۴ شهریور ۱۳۶۰).
۲۵۹. «پاسخ امام خمینی به آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». بامداد. (۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۹).

۲۶۰. «پاسخ امام خمینی به تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۷ فروردین ۱۳۵۹).
۲۶۱. «پاسخ امام خمینی به تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۲۵ اسفند ۱۳۶۰).
۲۶۲. «پاسخ امام خمینی رهبر انقلاب به آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۲۷ فروردین ۱۳۵۹).
۲۶۳. «پاسخ امام خمینی رهبر انقلاب به آیت‌الله مرعشی نجفی». بامداد. (۲۷ فروردین ۱۳۵۹).
۲۶۴. «پایان کار هفتمین نمایشگاه کتب و اسناد خطی کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۲۰ آبان ۱۳۷۵). ص ۶۳.
۲۶۵. «پروفسور گرتن فقط برای دیدن تنها نسخه‌ای که از تفسیر عرفانی «المحیط الاعظم» وجود دارد و متعلق به کتابخانه است به ایران سفر کرد». پیام زن.
۲۶۶. «پیام آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی». انقلاب اسلامی. (۱۶ بهمن ۱۳۵۸).
۲۶۷. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی در مورد سقوط هواپیمای مسافری». کیهان.
۲۶۸. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۹ مهر ۱۳۵۸).
۲۶۹. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت آغاز ۱۵ هجرت». اطلاعات. (۲۷ آبان ۱۳۵۸).
۲۷۰. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت انفجار اخیر». جمهوری اسلامی. (۱۰ تیر ۱۳۶۰).
۲۷۱. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت پانزدهمین قرن هجرت: ملت ایران اکنون بر علیه امپریالیسم جهانی قیام کرده است». بامداد. (۳۰ آبان ۱۳۵۸).
۲۷۲. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت رحلت رهبر کبیر انقلاب اسلامی». کیهان. (یکشنبه، ۱۴ خرداد ۱۳۶۸).
۲۷۳. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت رحلت علامه طباطبائی». اطلاعات. (۲۵ آبان ۱۳۶۰).

۲۷۴. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب». اطلاعات. (۱۶ بهمن ۱۳۵۸).
۲۷۵. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت سیل خوزستان». اطلاعات. (۲۸ بهمن ۱۳۵۸).
۲۷۶. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت شهادت آیت‌الله دستغیب». اطلاعات. (۲۲ آذر ۱۳۶۰).
۲۷۷. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام، امت و خانواده‌های شهدا». کیهان. (۴ خرداد ۱۳۶۱).
۲۷۸. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به حجت‌الاسلام و المسلمین سیداحمد خمینی». کیهان. (۲ آبان ۱۳۶۸).
۲۷۹. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به رئیس مجلس». کیهان. (چهارشنبه، ۱ آذر ۱۳۶۸).
۲۸۰. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به ملت ایران و عراق». کیهان. (۳ مهر ۱۳۵۹).
۲۸۱. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت انتخابات رئیس جمهوری». جمهوری اسلامی. (۳۱ تیر ۱۳۶۰).
۲۸۲. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت شهادت آیت‌الله دستغیب». کیهان. (۲۲ آذر ۱۳۶۰).
۲۸۳. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت نخستین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره)». کیهان. (۱۰ خرداد ۱۳۶۹).
۲۸۴. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به نمایندگان مجلس شورای ملی». انقلاب اسلامی. (۵ خرداد ۱۳۵۹).
۲۸۵. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در مورد سقوط هواپیمای مسافری». کیهان.
۲۸۶. «پیام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی: قرن چهاردهم هجری برای بشریت رنج‌آور بود». کیهان. (۲۷ آبان ۱۳۵۸).
۲۸۷. «پیام آیت‌الله مرعشی به مناسبت انتخابات ریاست جمهوری». جمهوری اسلامی. (۳۱ تیر ۱۳۶۰). ص ۲.

۲۸۸. «پیام آیت‌الله مرعشی نجفی: شما ملت غیور نهادهای ملکوتی آیین خود را به جهانیان ارائه نمایند». جمهوری اسلامی. (۱۸ تیر ۱۳۵۸).
۲۸۹. «پیام تأثر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۲۱ مهر ۱۳۵۸).
۲۹۰. «پیام تبریک آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام امت». اطلاعات. (۲۱ اردیبهشت ۱۳۶۱).
۲۹۱. «پیام تسلیت آیات عظام خویی و گلپایگانی (قدس سرهما) و حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی (قدس سره)». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۵.
۲۹۲. «پیام تسلیت آیت‌الله العظمی گلپایگانی به مناسبت بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۲۹۳. «پیام تسلیت آیت‌الله العظمی گلپایگانی». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۲۹۴. «پیام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۰ شهریور ۱۳۵۸).
۲۹۵. «پیام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت ترور حجت‌الاسلام مفتح». بامداد. (چهارشنبه، ۲۸ آذر ۱۳۵۸). ص ۲.
۲۹۶. «پیام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به حاج سید احمد خمینی». جمهوری اسلامی. (۱۲ تیر ۱۳۶۸).
۲۹۷. «پیام تسلیت آیت‌الله العظمی میرزا هاشم آملی». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۲۹۸. «پیام تسلیت امام جمعه، نماینده و فرماندار شهرستان زرنند به مناسبت ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۲۹۹. «پیام تسلیت جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران به مناسبت رحلت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۰. «پیام تسلیت حجت‌الاسلام سید احمد خمینی به مناسبت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۱. «پیام تسلیت حجت‌الاسلام و المسلمین سید احمد خمینی به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۲. «پیام تسلیت رئیس مجلس شورای اسلامی به مناسبت ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.

۳۰۳. «پیام تسلیت رئیس مجلس شورای اسلامی». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۴. «پیام تسلیت ستاد فرماندهی کل قوا به محضر رهبر انقلاب اسلامی». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۵. «پیام تسلیت شورای نگهبان». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۳۰۶. «پیام تسلیت مرکز رسیدگی به امور مسجد». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۷. «پیام تسلیت نماینده ولی فقیه در سپاه به محضر رهبر انقلاب به مناسبت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۳۰۸. «پیام تشکر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از فرزند برومند حضرت امام (ره)». جمهوری اسلامی. (۲۵ آبان ۱۳۶۸).
۳۰۹. «پیام تشکر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به رهبر انقلاب و رئیس جمهور». جمهوری اسلامی. (۲۴ آبان ۱۳۶۸).
۳۱۰. «پیام تشکر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از رئیس مجلس شورای اسلامی». رسالت. (۱ آذر ۱۳۶۸).
۳۱۱. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی». انقلاب اسلامی. (۲ مهر ۱۳۵۹).
۳۱۲. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی به مناسبت نیمه شعبان». کیهان. (۱۷ تیر ۱۳۵۸).
۳۱۳. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی به مناسبت نیمه شعبان: گوارا باد بر شما این پیروزی...». اطلاعات. (۱۸ تیر ۱۳۵۸).
۳۱۴. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». انقلاب اسلامی. (۲ مهر ۱۳۵۹).
۳۱۵. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به رهبر جمهوری اسلامی ایران». اطلاعات. (چهارشنبه، ۳۱ خرداد ۱۳۶۸). ص ۳.
۳۱۶. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مقام رهبری». اطلاعات. (۳۱ خرداد ۱۳۶۸).
۳۱۷. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به ملت مسلمان عراق». اطلاعات. (۲ مهر ۱۳۵۹).
۳۱۸. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (س)». اطلاعات. (۱۰ خرداد ۱۳۶۹).

۳۱۹. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی خطاب به ملت و نیروهای رزمنده ایران». انقلاب اسلامی. (۲۰ مهر ۱۳۵۹).
۳۲۰. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی». انقلاب اسلامی. (۲ مهر ۱۳۵۹).
۳۲۱. «پیام حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی به مناسبت روز قدس». انقلاب اسلامی. (۱۶ مرداد ۱۳۵۹).
۳۲۲. «پیام رهبر انقلاب اسلامی در پاسخ به تلگرام تسلیت حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی». ابرار. (۱۸ مرداد ۱۳۶۸).
۳۲۳. «پیام رهبر جمهوری اسلامی ایران به آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۳۱ خرداد ۱۳۶۸).
۳۲۴. «پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (پنج‌شنبه، ۸ شهریور ۱۳۶۹).
۳۲۵. «پیام شادباش آیت‌الله مرعشی به امام خمینی». بامداد. (۱۴ اسفند ۱۳۵۸).
۳۲۶. «پیام مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری به مناسبت ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (قدس سره)». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۳.
۳۲۷. «پیامهای آیات عظام گلپایگانی - نجفی مرعشی - شیرازی». انقلاب اسلامی. (۲ مهر ۱۳۵۹).
۳۲۸. «پیامهای آیات عظام گلپایگانی - نجفی مرعشی - شیرازی» انقلاب اسلامی. (۲ مهر ۱۳۵۹). ص ۱۱.
۳۲۹. «پیامهای آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی به ملت ایران». اطلاعات. (۲ مهر ۱۳۵۹). ص ۲.
۳۳۰. «پیامهای تبریک ریاست جمهوری به حضرات آیات عظام گلپایگانی، نجفی مرعشی، شیرازی و منتظری». کیهان. (۲۴ دی ۱۳۶۰).
۳۳۱. «پیامهای تسلیت آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی به مناسبت وقوع زلزله اخیر». اطلاعات. (۲ تیر ۱۳۶۹).
۳۳۲. «پیامهای تسلیت آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی به مناسبت وقوع زلزله اخیر». اطلاعات. (۲ تیر ۱۳۶۹).

۳۳۳. «پیامهای تسلیت به رئیس جمهور به مناسبت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (پنجشنبه، ۱۵ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۳۳۴. «پیامهای تسلیت به مناسبت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». رسالت. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۳۳۵. «پیامهای تسلیت شخصیت‌های سیاسی، مذهبی کشور به مناسبت ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۳۶. «پیامهای تسلیت شخصیت‌های علمی، مذهبی و گروه‌ها و نهادهای مختلف به مناسبت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۳۳۷. «پیامهای تسلیت شخصیت‌های علمی، مذهبی و گروه‌ها و نهادهای مختلف به مناسبت ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۳۳۸. «پیام‌های متقابل آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و رهبر جمهوری اسلامی». جمهوری اسلامی. (۳۱ خرداد ۱۳۶۸).
۳۳۹. «پیکر پاک آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم تشییع و به خاک سپرده شد». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۴۰. «پیکر پاک آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در میان انبوه مردم عزادار تشییع شد». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹). صفحات ۲ و ۸ و ۱۰.
۳۴۱. «پیکر پاک مرجع عالیقدر جهان اسلام حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با شکوه فراوان تشییع و به خاک سپرده شد». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۷.
۳۴۲. «پیکر مطهر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با شرکت صدها هزار تن از مردم عزادار تشییع و به خاک سپرده شد». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۴۳. «پیکر مطهر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی فردا در قم تشییع می‌شود». کیهان. (پنجشنبه، ۸ شهریور ۱۳۶۹).
۳۴۴. «تأکید بر ارزشهای الهی و انقلابی و ایستادن در برابر آموزه‌های منحط لیبرالیسم غربی آهنگ حرکت مجلس پنجم می‌باشد». رسالت. (۲۸ خرداد ۱۳۷۵).

۳۴۵. «تأکید رییس جمهور بر لزوم حفظ جایگاه پر افتخار فرهنگی ایران در عرصه جهانی». کیهان. (پنجشنبه، ۲۷ مهر ۱۳۷۴).
۳۴۶. «تبریک آیت الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۴ فروردین ۱۳۵۸).
۳۴۷. «تجدید تفاهمنامه کتابخانه بامركز فرهنگ و میراث جمعة الماجد». شهاب. (سال ۳، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۶). ص ۳۴.
۳۴۸. «تجلیل از مقام فقهی و علمی آیت الله العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۳۴۹. «تجهیز کتابخانه به دستگاه «اسکنر» تصویربرداری از نسخ خطی». شهاب. (سال ۳، شماره ۱، بهار ۱۳۷۶). ص ۵.
۳۵۰. «تحقیق خاص عن جمکران ... المسجد الذي يشهد لقاءات مثيرة على طريق الحكومة العالمية». سروش للعالم العربي. (العددان ۱۱۳ - ۱۱۴، السنة العاشرة، محرم و صفر ۱۴۱۱ هـ). ص ۷۴-۷۶.
۳۵۱. «تحقیق عن المكتبات العربية و حركة الكتاب في إيران: مكتبة المرعشی النجفی: اضخم مكتبة عربية خارج الوطن العربي». العالم. (السنة التاسعة، ۲۰ ربيع الاول ۱۴۱۳ هـ). ص ۵۰ و ۵۱.
۳۵۲. «تشرف حضرت آیت الله العظمی نجفی مرعشی (ره) به حضور امام زمان (عج)». قدس. (۲۳ تیر ۱۳۷۹).
۳۵۳. «تشکر حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی از رئیس مجلس و سرپرست مرکز پزشکی بنیاد شهید». اطلاعات. (۱ آذر ۱۳۶۸).
۳۵۴. «تشکر حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی از رئیس مجلس و سرپرست مرکز پزشکی بنیاد شهید». اطلاعات. (چهارشنبه، ۱ آذر ۱۳۶۸). ص ۲.
۳۵۵. «تشکیل مجلس ترحیم از سوی رهبر انقلاب». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۴.
۳۵۶. «تشییع پیکر پاک و مطهر حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی فردا در قم انجام می گیرد». اطلاعات. (پنجشنبه، ۸ شهریور ۱۳۶۹). ص ۳.
۳۵۷. «تشییع شعبی و جماهیری ... تتمه». کیهان عربی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۳۵۸. «تصاویری از چهل سال پیش: روزنامه کیهان، اطلاعات، ستاره اسلام، آسیای جوان، سایبان، ندای حق، انتقام و مهر ایران». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۵۸-۶۴.

۳۵۹. «تصحیح و احیای چند نسخه خطی با اهمیت». همشهری. (شنبه، ۳ شهریور ۱۳۸۰).
۳۶۰. «تصویر بعضی از اسناد به نمایش گذاشته شده». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۱۲.
۳۶۱. «تصویر بعضی از خطوط به نمایش درآمده». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۹-۱۱.
۳۶۲. «تفاهمنامه همکاری فرهنگی میان کتابخانه عمومی آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی و مرکز فرهنگ و میراث جمعه‌الماجد». شهاب. (سال ۳، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۶). ص ۳۵.
۳۶۳. «تفسیر لوامع التنزیل و سواطع التأویل». بینات. (سال ۱، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۳). ص ۱۷۴.
۳۶۴. «تقاضای فضلالی حوزه علمیه قم در مورد پاکسازی حوزه علمیه». اطلاعات. (۱۸ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۳۶۵. «تقدیر از شانزده ناشر و پژوهشگر برجسته کشور». ایران. (۲۵ آبان ۱۳۷۴).
۳۶۶. «تقدیر از شانزده ناشر و پژوهشگر برجسته کشور همزمان با هفته کتاب». اطلاعات. (۲۵ آبان ۱۳۷۴).
۳۶۷. «تکذیب حضرت آیت‌الله‌العظمی نجفی درباره عدم تعطیل امروز». کیهان. (۱۶ شهریور ۱۳۵۷).
۳۶۸. «تکذیب شایعات رسانه‌های بیگانه توسط آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی». کیهان. (۳۱ اردیبهشت ۱۳۶۷).
۳۶۹. «تلگراف آیت‌الله‌العظمی نجفی به آیت‌الله خویی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۴ خرداد ۱۳۵۸). ص ۳.
۳۷۰. «تلگراف امام امت به آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». انقلاب اسلامی. (۱۶ فروردین ۱۳۶۰).
۳۷۱. «تلگراف به آیت‌الله‌العظمی نجفی». اطلاعات. (یکشنبه، ۱۷ تیر ۱۳۵۸).
۳۷۲. «تلگراف حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی». کیهان. (۵ خرداد ۱۳۵۸).
۳۷۳. «تلگرام آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی به محضر امام امت». اطلاعات. (۱۴ خرداد ۱۳۶۸).

۳۷۴. «تلگرام آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی به آیت‌الله العظمی خوئی در نجف». بامداد. (۱۹ فروردین ۱۳۵۹).
۳۷۵. «تلگرام آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی به آیت‌الله العظمی خوئی در نجف». بامداد. (۱۹ فروردین ۱۳۵۹).
۳۷۶. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی به امام خمینی». اطلاعات. (۱۵ بهمن ۱۳۵۷).
۳۷۷. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی به امام خمینی». اطلاعات. (۱ بهمن ۱۳۵۷).
۳۷۸. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی به امام خمینی». اطلاعات. (۱ تیر ۱۳۶۸).
۳۷۹. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی به حسین مهدیان». کیهان.
۳۸۰. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی به علمای گرگان». کیهان. (۶ آبان ۱۳۵۷).
۳۸۱. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۹ آذر ۱۳۶۰).
۳۸۲. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برای امام خمینی». اطلاعات. (۲۴ فروردین ۱۳۵۹).
۳۸۳. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت کسالت آیت‌الله العظمی گلپایگانی». کیهان. (۲۱ مرداد ۱۳۶۱).
۳۸۴. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به آیت‌الله العظمی خوئی». اطلاعات. (۱۹ فروردین ۱۳۵۹).
۳۸۵. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام». انقلاب اسلامی. (۱۳ اسفند ۱۳۵۸).
۳۸۶. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام خمینی». انقلاب اسلامی. (۶ مهر ۱۳۵۹).
۳۸۷. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام خمینی». کیهان. (۱۵ بهمن ۱۳۵۷).
۳۸۸. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام خمینی». کیهان. (۲۵ مهر ۱۳۶۱).
۳۸۹. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به بیمارستان قلب». کیهان. (۴ بهمن ۱۳۵۸).
۳۹۰. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به تویسرکان». کیهان. (۱۱ آبان ۱۳۵۷).
۳۹۱. «تلگرام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به حجت‌الاسلام سید محمدباقر حکیم». کیهان. (۱ تیر ۱۳۶۲).

۳۹۲. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی». اطلاعات. (۶ خرداد ۱۳۵۸).
۳۹۳. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به حضور امام امت». کیهان. (۱۳ تیر ۱۳۶۱).
۳۹۴. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به رئیس‌جمهور». کیهان. (۹ فروردین ۱۳۵۹).
۳۹۵. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به محضر امام در رابطه با شهادت آیت‌الله صدوقی». جمهوری اسلامی. (۱۳ تیر ۱۳۶۱).
۳۹۶. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به مراکز اسلامی اندونزی». (چهارشنبه، ۷ آذر ۱۳۵۸). ص ۱۰.
۳۹۷. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به نخست‌وزیر». اطلاعات. (۲۵ فروردین ۱۳۶۰).
۳۹۸. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به نخست‌وزیر». کیهان. (۲۰ مهر ۱۳۶۰).
۳۹۹. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در رابطه با شهادت ۶ تن از اعضای خانواده آیت‌الله حکیم». اطلاعات. (۱ تیر ۱۳۶۲).
۴۰۰. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی نجفی به آیت‌الله خویی و احمد حسن البکر». کیهان. (۱۳ مهر ۱۳۵۷).
۴۰۱. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی نجفی به روحانیون درباره حادثه همدان». کیهان. (۴ آبان ۱۳۵۷).
۴۰۲. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی نجفی به ژیسکاردستن». کیهان. (۱۶ مهر ۱۳۵۷).
۴۰۳. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی نجفی مرعشی به آیت‌الله‌العظمی خوئی». انقلاب اسلامی. (۱۹ فروردین ۱۳۵۹).
۴۰۴. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی نجفی به امام امت». جمهوری اسلامی. (۶ مهر ۱۳۵۹).
۴۰۵. «تلگرام آیت‌الله‌العظمی نجفی به امام به مناسبت روز ۱۲ فروردین». کیهان. (۱۵ فروردین ۱۳۶۰).
۴۰۶. «تلگرام امام امت به آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۶ فروردین ۱۳۶۰).

۴۰۷. «تلگرام امام خمینی به آیت‌الله العظمی مرعشی». انقلاب اسلامی. (۱۸ اسفند ۱۳۵۸).
۴۰۸. «تلگرام امام خمینی به آیت‌الله مرعشی نجفی». کیهان. (۱۶ فروردین ۱۳۶۰).
۴۰۹. «تلگرام تبریک آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به حضور امام خمینی به مناسبت پیروزیهای اخیر رزمندگان اسلام». کیهان. (۲۱ اردیبهشت ۱۳۶۱).
۴۱۰. «تلگرام تبریک آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام خمینی». جمهوری اسلامی. (۱۷ دی ۱۳۵۹).
۴۱۱. «تلگرام تبریک آیت‌الله مرعشی نجفی به امام خمینی». جمهوری اسلامی. (۲۵ فروردین ۱۳۵۹).
۴۱۲. «تلگرام تبریک و تسلیت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام خمینی». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۰).
۴۱۳. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی شهاب‌الدین مرعشی نجفی به نمایندگان ولی فقیه در گیلان و زنجان». اطلاعات. (شنبه، ۲ تیر ۱۳۶۹). ص ۳.
۴۱۴. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۹ اسفند ۱۳۶۰).
۴۱۵. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام امت». اطلاعات. (۲۳ شهریور ۱۳۶۰).
۴۱۶. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به امام جمعه ایلام». جمهوری اسلامی. (۱۷ خرداد ۱۳۶۱).
۴۱۷. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مهندس بازرگان». اطلاعات. (۲۲ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۴۱۸. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مهندس بازرگان». کیهان. (۲۲ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۴۱۹. «تلگرام تسلیت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی به امام امت». کیهان. (۲۲ شهریور ۱۳۶۰).
۴۲۰. «تلگرام تسلیت ائمه جمعه استان فارس به مناسبت رحلت حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی». رسالت. (۱۳ شهریور ۱۳۶۹).

۴۲۱. «تلگرام تسلیت حجت‌الاسلام و المسلمین حاج سید احمد خمینی به مناسبت رحلت حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۴۲۲. «تلگرام تسلیت رئیس قوه قضائیه». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۴۲۳. «تلگرام تسلیت مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای مرعشی نجفی دامت برکاته در حادثه مولمه همدان از قم». ندای میهن. (۲۰ آبان ۱۳۵۷).
۴۲۴. «تلگرام تسلیت و تبریک آیت‌الله مرعشی نجفی به امام خمینی». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۶۰).
۴۲۵. «تلگرام تشکر آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۵ آبان ۱۳۶۸). ص ۲.
۴۲۶. «تلگرام تشکر امام جمعه تهران به حضرات آیات گلپایگانی و مرعشی نجفی». کیهان. (۲۱ تیر ۱۳۶۰).
۴۲۷. «تلگرام تشکر حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهوری». اطلاعات. (۲۴ آبان ۱۳۶۸). ص ۳.
۴۲۸. «تلگرام حضرت آیت‌الله‌العظمی اراکی به حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۰ آبان ۱۳۶۸).
۴۲۹. «تلگرام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به پاریس». اطلاعات. (۱۷ مهر ۱۳۵۷).
۴۳۰. «تلگرام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به پاریس». کیهان. (۱۶ مهر ۱۳۵۷).
۴۳۱. «تلگرام حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به علمای خرمشهر». اطلاعات. (یکشنبه، ۱۰ تیر ۱۳۵۸).
۴۳۲. «تلگرام علماء خرمشهر در پاسخ تلگراف حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی دام‌ظله». کیهان. (یکشنبه، ۱۷ تیر ۱۳۵۸). ص ۷.
۴۳۳. «تلگرام مهم آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی به امام». کیهان. (۲۰ شهریور ۱۳۵۹).
۴۳۴. «تلگرام مهم آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی به امام». کیهان. (۲۰ شهریور ۱۳۵۹).

۴۳۵. «تلگرامهای آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی به فرزند امام جمعه باختران». کیهان. (۲۵ مهر ۱۳۶۱).
۴۳۶. «۷۰ تن از نمایندگان مجلس با آیات عظام منتظری، گلپایگانی و نجفی مرعشی ملاقات کردند». اطلاعات. (۸ خرداد ۱۳۶۲). ص ۲ و ۴.
۴۳۷. «توافقنامه میان کتابخانه و وزارت امور خارجه». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۲-۵۳.
۴۳۸. «توافقنامه همکاری فرهنگی میان کتابخانه و انستیتوی شرق‌شناسی ابوریحان بیرونی». شهاب. (سال ۳، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۶). ص ۳۶.
۴۳۹. «توسعه ساختمان و امکانات کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». آینه پژوهش. (سال ۱، شماره ۲، مرداد، شهریور ۱۳۶۹). ص ۱۱۳.
۴۴۰. «توضیح دفتر امام و دفتر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره تقلید از مجتهد در زمان پس از حیات مجتهد». بشیر. (۱۸ خرداد ۱۳۶۸).
۴۴۱. «تهیه فیلم زندگانی حضرت رسول اکرم (ص) توهین به معتقدات دینی و مقدسات مسلمین سراسر جهان است». ناهید. (۹ مهر ۱۳۴۰).
۴۴۲. جزایری موسوی، نورالدین محمد بن سید نعمت‌الله. «رساله اسمعیلیه در تکمیل رساله اسدی». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۱۰۳-۱۱۸.
۴۴۳. «جمعیت مؤتمر اسلامی از حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی به عنوان بزرگ‌ترین شخصیت روحانی شیعه دعوت به عمل آورده که در مجمعی که در بیت‌المقدس تشکیل می‌شود شرکت نمایند». ناهید. (۱۰ دی ۱۳۴۰).
۴۴۴. «چاپ فهرست کتابهای خطی بدخشان تاجیکستان از سوی کتابخانه». شهاب. (سال ۳، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۶).
۴۴۵. «چشم‌اندازی بر یکی از گنجینه‌های اسلامی: کتابخانه عمومی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». پیام انقلاب. (شماره ۱۱۴، شنبه، ۱۶ تیر ۱۳۶۳). ص ۵۸-۶۳.
۴۴۶. «چهارمین همایش بین‌المللی فرسودگی زیست‌محیطی آثار تاریخی - فرهنگی گشایش یافت». مرمت. (سال ۲، شماره ۱۲، آذر ۱۳۷۷). ص ۱-۲.
۴۴۷. «حادثه کرمان یک جنایت بزرگ قرون وسطایی بود». اطلاعات. (۲۷ مهر ۱۳۵۷).

۴۴۸. «حال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی رو به بهبود است». انقلاب اسلامی. (۱۶ فروردین ۱۳۶۰).
۴۴۹. «حال عمومی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی رو به بهبود است». اطلاعات. (۲۰ آبان ۱۳۶۸).
۴۵۰. «حامیان رژیم خونخوار بعث عراق از خشم ملت‌های مسلمان آگاهی ندارند». کیهان. (۲۰ مهر ۱۳۵۹). ص ۹.
۴۵۱. «حامیان عراق از خشم ملت‌های مسلمان در امان نیستند». اطلاعات. (۲۰ مهر ۱۳۵۹).
۴۵۲. حجة الاسلام والمسلمین مقدم. «نقش آیت‌الله مرعشی نجفی در مبارزه با تهاجم فرهنگی». شهاب. (خرداد ۱۳۷۶). ص ۴۵ - ۵۱.
۴۵۳. حسینی (ژرفا)، سید ابوالقاسم. «در سوگ آن شهاب». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۶۰.
۴۵۴. حسینی، محمدعلی. «در محضر استاد». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۳۷ - ۳۸.
۴۵۵. «حضرات آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی شایعات رادیوهای بیگانه را شدیداً تکذیب کردند». اطلاعات. (شنبه، ۳۱ اردیبهشت ۱۳۶۷). ص ۲.
۴۵۶. «حضرات آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی شایعات منتشره در رسانه‌های بیگانه را تکذیب کردند». رسالت. (۳۱ اردیبهشت ۱۳۶۷).
۴۵۷. «حضرات آیات عظام مرعشی نجفی و گلپایگانی شهادت آیت‌الله شیرازی را تبریک و تسلیت گفتند». اطلاعات. (۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۹).
۴۵۸. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی حوادث کرمان را محکوم کردند». رسا. (۳۰ مهر ۱۳۵۷).
۴۵۹. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی حوادث کرمان را محکوم کردند». کیهان. (۳۰ مهر ۱۳۵۷).
۴۶۰. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «ابن اثیر و اسد الغابة». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۸). ص ۲ - ۴.

۴۶۱. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «الرحلة الاصفهانية». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹). ص ۲۲-۳۴.
۴۶۲. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «الرحلة الاصفهانية». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۵-۱۳.
۴۶۳. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «الرحلة السامرائية». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۳ و ۴، پاییز و زمستان ۱۳۷۸). ص ۲-۱۱.
۴۶۴. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به ایران بازگشتند». اطلاعات. (۶ خرداد ۱۳۵۷).
۴۶۵. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به قم بازگشتند». اطلاعات. (۲۳ آبان ۱۳۶۸). ص ۳.
۴۶۶. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی دارفانی را وداع گفت». کیهان هوایی. (۱۴ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲ و ۱۵.
۴۶۷. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی قطع رابطه با آمریکا را به امام تبریک گفتند». انقلاب اسلامی. (۲۴ فروردین ۱۳۵۹).
۴۶۸. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «مستدرک شهداء الفضيلة». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۳-۱۲.
۴۶۹. حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی. «مستدرک شهداء الفضيلة». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۱۴-۱۷.
۴۷۰. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی و سالهای مقدس جنگ تحمیلی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۳۱ شهریور ۱۳۷۹).
۴۷۱. «حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به مناسبت بیست و سومین سال شهادت فدایی اسلام سید عبدالحسین واحدی مجلس بزرگداشتی در شهر مقدس قم برقرار فرمودند». نبرد ملت. (۲۶ اسفند ۱۳۵۷).
۴۷۲. «حضرت آیت‌الله نجفی بستری شد». کیهان. (۷ دی ۱۳۴۱).
۴۷۳. «حضور آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در مرقد مطهر حضرت امام خمینی (ره)». اطلاعات. (دوشنبه، ۱۵ آبان ۱۳۶۸).

۴۷۴. «حضور آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در مرقد مطهر حضرت امامت». رسالت. (۱۵ آبان ۱۳۶۸).
۴۷۵. «حضور در کنگره کتاب و کتابخوانی». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۱۰.
۴۷۶. «حضور رییس کتابخانه در کنفرانس حفظ و مرمت آثار مکتوب در لندن». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴).
۴۷۷. «حضور فعال انتشارات کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی در نمایشگاه کتاب». جمهوری اسلامی. (۲۲ اردیبهشت ۱۳۷۵).
۴۷۸. «حضور نیروهای بیگانه در کشورهای اسلامی و منطقه خلیج فارس اسلام و مقدسات مسلمانان را تهدید می‌کند». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۴۷۹. «حوزه‌های علمیه قم و مشهد تعطیل شد». اطلاعات. (۶ آذر ۱۳۵۳).
۴۸۰. خاطره‌ای از زبان آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی. «ریاض العلماء، این گونه به دست آمد». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۶۲-۶۳.
۴۸۱. خامه یار، محمد. «فقیه آل یاسین» کیهان. (۱۵ خرداد ۱۳۷۴).
۴۸۲. «خبر مسرت‌بخش بهودی آنجناب عیدی بزرگ خداوند سبحان است که به ملت عطا فرمود». جمهوری اسلامی. (۱۴ اسفند ۱۳۵۸).
۴۸۳. «خرید کتب خطی توسط کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی (ره)». رسالت. (۲۹ مرداد ۱۳۷۵).
۴۸۴. «خرید نسخه‌های خطی». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۳-۵۴.
۴۸۵. «خرید نسخه‌های کهن». شهاب. (سال ۴، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۷). ص ۵۹-۶۰.
۴۸۶. «خلاصه‌ای از زندگینامه و مقامات علمی، اخلاقی و عرفانی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۴۸۷. «خلیج عربی در دایرة‌المعارف کمبریج اصلاح می‌شود». همشهری. (۱۳ اردیبهشت ۱۳۷۶).
۴۸۸. «خواست آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی از ارتش و اکراد». اطلاعات. (۲۹ مرداد ۱۳۵۸).

۴۸۹. «دائرةالمعارف کتابخانه‌های جهان» شناسایی ۹۸ هزار کتابخانه از صدر اسلام تا عصر حاضر». رسالت. (۲۴ اردیبهشت ۱۳۷۵).
۴۹۰. «دانشکده مأخذشناسی کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی (ره) در قم ایجاد خواهد شد». سلام. (سه‌شنبه، ۸ تیر ۱۳۷۲).
۴۹۱. «دانش‌نیا، پربوش». «باغبان بوستان محمدی». ماهنامه جوان. (شماره ۱۰، تیر و مرداد ۱۳۷۹). ص ۲۸-۳۲.
۴۹۲. «داوطلبان عازم به جبهه با آیات عظام دیدار کردند». جمهوری اسلامی. (چهارشنبه، ۱۲ اسفند ۱۳۶۰).
۴۹۳. «در انتظار مصلح». خبر. (۷ اردیبهشت ۱۳۷۶).
۴۹۴. «در باره مذهب شیعه اثنی عشری آیات عظام قم اعلام نظر کردند». اطلاعات. (یکشنبه، ۱۰ تیر ۱۳۵۸).
۴۹۵. «در تلگرام به آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی و شیرازی». انقلاب اسلامی. (۲۳ شهریور ۱۳۵۹).
۴۹۶. «در حاشیه گشایش دومین دور مجلس». کیهان. (۷ خرداد ۱۳۶۳).
۴۹۷. «در حکومت اسلامی کوچک‌ترین آثار خلاف شرع باقی نگذارید». کیهان. (۵ خرداد ۱۳۵۹).
۴۹۸. «درخواست سفیر اردن برای افزایش تبادلات فرهنگی این کشور با کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) در قم». اطلاعات. (۱۷ شهریور ۱۳۷۵).
۴۹۹. «در سوگ ضیاء‌الدین». هفته‌نامه بهمن. (۱ اردیبهشت ۱۳۷۵).
۵۰۰. «درگذشت آیت‌الله سید مرتضی مرعشی نجفی». آینه پژوهش. (سال ۷، شماره ۱، فروردین و اردیبهشت ۱۳۷۵). ص ۹۹-۱۰۰.
۵۰۱. «درگذشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی خلأ پرنشینی». خاوران. (سال ۱، شماره ۱، آذر ۱۳۶۹). ص ۳۲-۳۴.
۵۰۲. «درگذشتگان آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». نشر دانش. (سال ۱۰، شماره ۵، مرداد و شهریور ۱۳۶۹). ص ۱۰۲.
۵۰۳. «در محضر آیت‌الله آقای نجفی به دین اسلام مشرف شد». کیهان. (۴ مهر ۱۳۴۰).

۵۰۴. «دستخطهای شیخ طوسی، علامه حلی، میرداماد، شیخ بهایی و ... در قم به نمایش گذاشته شد». کیهان. (۲۵ مرداد ۱۳۷۱).
۵۰۵. «دستگیری و مجازات عوامل جنایت شهر مولتان پاکستان مورد تأکید قرار گرفت». اطلاعات. (۵ اسفند ۱۳۷۵).
۵۰۶. «دعوت آیات عظام درباره تعطیل فردا». کیهان. (۲۳ مهر ۱۳۵۷).
۵۰۷. «دعوت حضرات آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی از مردم برای حضور گسترده در انتخابات ریاست جمهوری و همه‌پرسی اصلاحات قانون اساسی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۵ مرداد ۱۳۶۸). ص ۲.
۵۰۸. «دعوت مجمع روحانیون مبارز تهران از مردم برای شرکت در مراسم هفتمین روز ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۵ شهریور ۱۳۶۹).
۵۰۹. «دعوت مجمع روحانیون مبارز تهران از مردم برای شرکت در مراسم هفتمین روز ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۵۱۰. «دعوت مؤتمر اسلامی فلسطین از آیت‌الله نجفی». کیهان. (۵ دی ۱۳۴۰).
۵۱۱. «دولت جمهوری اسلامی، ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد». اطلاعات. (۸ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲ و ۳.
۵۱۲. «دولت سه روز عزای عمومی اعلام کرد». کیهان. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۵۱۳. «دومین اطلاعیه از طرف حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی در رابطه شهادت حضرت آیت‌الله قاضی طباطبائی». کیهان. (۱۲ آبان ۱۳۵۸).
۵۱۴. «دهمین سالگرد ارتحال بنیانگذار کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۱، بهار ۱۳۷۹). ص ۱۰۹.
۵۱۵. «دهه مبارک فجر و سالروز انقلاب شکوهمند اسلامی ایران را تبریک می‌گوییم». اخبار. (۱۹ بهمن ۱۳۷۴).
۵۱۶. «دیدار آیات عظام با امام خمینی». اطلاعات. (سه‌شنبه، ۱۲ تیر ۱۳۵۸).

۵۱۷. «دیدار آیات عظام با حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۷ فروردین ۱۳۶۰).
۵۱۸. «دیدار آیت‌الله العظمی گلپایگانی با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (شنبه، ۲۷ آبان ۱۳۶۸).
۵۱۹. «دیدار از کتابخانه مجلس شورای اسلامی». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۹.
۵۲۰. «دیدار امام با آیات عظام شریعتمداری، گلپایگانی و مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۲ آذر ۱۳۵۸).
۵۲۱. «دیدار امام با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۶ اسفند ۱۳۵۷).
۵۲۲. «دیدار با آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی». کیهان. (۲۹ خرداد ۱۳۶۱).
۵۲۳. «دیدار با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۸ خرداد ۱۳۶۲).
۵۲۴. «دیدار با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». رسالت. (شنبه ۲۷ آبان ۱۳۶۸).
۵۲۵. «دیدار پرفسور اسپازیتو از کتابخانه». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۴.
۵۲۶. «دیدار جمعی از شخصیت‌های خارجی از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۶).
۵۲۷. «دیدار جورج جرداق نویسنده برجسته لبنانی». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۶.
۵۲۸. «دیدار حجت‌الاسلام سید احمد خمینی و گروه‌هایی از اهالی آذربایجان، همدان و قزوین با آیات عظام گلپایگانی، نجفی و آیت‌الله منتظری». کیهان. (۲ آبان ۱۳۶۰).
۵۲۹. «دیدار حجت‌الاسلام واعظ طبسی با حضرات آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». اطلاعات. (۲۳ خرداد ۱۳۶۲).
۵۳۰. «دیدار حجت‌الاسلام حاج سید محمود مرعشی با حجت‌الاسلام سید احمد خمینی». رسالت. (۱۲ تیر ۱۳۶۸).
۵۳۱. «دیدار خصوصی امام و آیت‌الله نجفی مرعشی». جمهوری اسلامی. (۹ مرداد ۱۳۵۸).
۵۳۲. «دیدار دانش‌آموزان کردستان با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۷ خرداد ۱۳۶۱).

۵۳۳. «دیدار دبیر کل کمیسیون حقوق بشر اندونزی». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۱۴-۱۵.
۵۳۴. «دیدار دکتر حسن روحانی». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۵.
۵۳۵. «دیدار دوست». نوزده دی. (۱۱ شهریور ۱۳۷۰).
۵۳۶. «دیدار رئیس شورای تبلیغات دولت و رئیس انجمن روابط عمومی ایران از کتابخانه». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۵.
۵۳۷. «دیدار رئیس کتابخانه ملی سوریه». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۵.
۵۳۸. «دیدار رئیس مجلس با آیات عظام در قم». کیهان. (۱ مهر ۱۳۶۸).
۵۳۹. «دیدار رئیس مجلس با حضرات آیات عظام در قم». رسالت. (۱ مهر ۱۳۶۸).
۵۴۰. «دیدار رهبر تیجانیهای افریقا با حضرات آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی». رسالت. (پنجشنبه، ۱۹ مرداد ۱۳۶۸).
۵۴۱. «دیدار رهبر مذهبی آرامنه جهان». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۶.
۵۴۲. «دیدار رییس فرهنگستان زبان ملی پاکستان». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۱۶.
۵۴۳. «دیدار رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۷.
۵۴۴. «دیدار رییس کتابخانه مجلس شورای اسلامی». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۲۵.
۵۴۵. «دیدار رییس مجلس شورای اسلامی». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۳-۴.
۵۴۶. «دیدار سفیر ایتالیا». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۲۳.
۵۴۷. «دیدار سید احمد خمینی با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۲۷ فروردین ۱۳۶۰).
۵۴۸. «دیدار شخصیت‌های اسلامی روسیه از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». اطلاعات. (شنبه، ۱۳ آبان ۱۳۷۴).

۵۴۹. «دیدار شخصیت‌های مذهبی لبنان از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) در قم». اطلاعات. (۱۷ شهریور ۱۳۷۵).
۵۵۰. «دیدار علامه فضل‌الله با آیات عظام نجفی مرعشی و گلپایگانی در قم». رسالت. (۲۱ تیر ۱۳۶۸).
۵۵۱. «دیدار فرزند آیت‌الله العظمی مرعشی با امام». کیهان. (سه‌شنبه، ۱۲ اسفند ۱۳۵۹).
۵۵۲. «دیدار کارکنان کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با رئیس مجلس». خبر. (۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۷).
۵۵۳. «دیدار کارکنان کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با رئیس مجلس شورای اسلامی». ابرار. (۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۷).
۵۵۴. «دیدار لوئیس فراخان از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی». اخبار. (۲۵ بهمن ۱۳۷۴).
۵۵۵. «دیدار لوئیس فراخان - رهبر سیاهپوستان آمریکا - از کتابخانه». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۲۷-۲۸.
۵۵۶. «دیدار مدیر مدرسه اسلامی مسکو از کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۶ تیر ۱۳۷۵).
۵۵۷. «دیدار مسئولان و کارکنان کتابخانه مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) با آقای هاشمی رفسنجانی». جمهوری اسلامی. (پنجشنبه، ۲۷ مهر ۱۳۷۴).
۵۵۸. «دیدار مسئولان و کارکنان کتابخانه با رییس جمهور». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۴-۵.
۵۵۹. «دیدار مشاور وزیر کشور». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۲۶.
۵۶۰. «دیدار مقام معظم رهبری از نمایشگاه کتابخانه». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۳.
۵۶۱. «دیدار میهمانان خارجی با آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی». کیهان. (۲۱ بهمن ۱۳۶۰).
۵۶۲. «دیدار میهمانان شرکت‌کننده در کنگره بین‌المللی کتابداران از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی». کیهان. (یکشنبه، ۴ تیر ۱۳۷۴).

۵۶۳. «دیدار میهمانان هفته وحدت با آیات عظام در قم». کیهان. (۲۶ دی ۱۳۶۰).
۵۶۴. «دیدار نمایندگان مجلس با آیات عظام گلپایگانی، مرعشی و آیت‌الله مشکینی». کیهان. (۸ خرداد ۱۳۶۲).
۵۶۵. «دیدار وزرای امور خارجه و کار تاجیکستان». شهاب. (سال ۳، شماره ۱، بهار ۱۳۷۶). ص ۱۱.
۵۶۶. «دیدار وزرای نفت و امور خارجه با حضرات آیات عظام در قم». اطلاعات. (۸ خرداد ۱۳۶۲).
۵۶۷. «دیدار وزرای نفت و خارجه با آیات عظام در قم». کیهان. (۸ خرداد ۱۳۶۲).
۵۶۸. «دیدار وزیر امور مذهبی بنگلادش». شهاب. (سال ۳، شماره ۱، بهار ۱۳۷۶). ص ۴۷.
۵۶۹. «دیدار وزیر دیانت ترکیه». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۶.
۵۷۰. «دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کتابخانه». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۳.
۵۷۱. «دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۷). ص ۵۹.
۵۷۲. «دیدار وزیر مشاور در امور دینی بنگلادش از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم». اطلاعات. (۲۸ خرداد ۱۳۷۶).
۵۷۳. «دیدار هیأت مسلمانان آذربایجان شوروی با حضرات آیات عظام». رسالت. (۱ مهر ۱۳۶۸).
۵۷۴. «دیدار هیأت سازمان ملل متحد». شهاب. (سال ۳، شماره ۱، بهار ۱۳۷۶). ص ۵۲.
۵۷۵. «دیدار هیأتی از مسلمانان آذربایجان شوروی با حضرات آیات عظام در قم». اطلاعات. (۱۳۶۷).
۵۷۶. «دیدار ۴ هیأت خارجی از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی نجفی مرعشی در قم». اطلاعات. (۴ اردیبهشت ۱۳۷۶).
۵۷۷. «دیدار یک هیأت عالی‌رتبه آفریقایی از کتابخانه بزرگ آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (آذر ۱۳۷۶).
۵۷۸. «دیزجی زنجانی، اسماعیل بن ابراهیم». «امالی دیزجی». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۴۹ - ۵۰.

۵۷۹. «رئیس جمهور در خطبه‌های نماز جمعه تهران». رسالت. (۱۱ شهریور ۱۳۶۸).
۵۸۰. «رئیس جمهوری: جایگاه پر افتخار فرهنگی ایران در عرصه جهانی، باید حفظ و تقویت شود». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۷ مهر ۱۳۷۴).
۵۸۱. «رئیس جمهوری: کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از افتخارات بزرگ تشیع است». خبر. (۱۰ تیر ۱۳۷۷).
۵۸۲. «رئیس جمهوری و حجت‌الاسلام و المسلمین حاج سید احمد خمینی یادگار گرامی امام از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی عیادت کردند». اطلاعات. (۱۶ آبان ۱۳۶۸).
۵۸۳. رئیس کتابخانه حضرت آیت‌الله مرعشی. «یونسکو نوشتن اسناد روی کاغذهای اسیدی را ممنوع می‌کند». مرمت. ۱۳. (سال ۲، شماره ۱۳، آذر ۱۳۷۷). ص ۳.
۵۸۴. «رئیس مجلس: آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از شخصیت‌های استثنایی تاریخ هستند». اطلاعات. (دوشنبه، ۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۷).
۵۸۵. «رئیس مجلس خبرگان، حضور نیروهای آمریکایی را در منطقه خلیج فارس محکوم کرد». اطلاعات. (۱۳ شهریور ۱۳۶۹).
۵۸۶. «رئیس مجلس شورای اسلامی با آیات عظام گلپایگانی، اراکی و مرعشی نجفی دیدار کرد». اطلاعات. (شنبه، ۱ مهر ۱۳۶۸). ص ۲.
۵۸۷. «رئیس مجلس شورای اسلامی با آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی و آیت‌الله مشکینی دیدار کرد». کیهان. (سه‌شنبه، ۱۴ فروردین ۱۳۶۳). ص ۳.
۵۸۸. «رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان. (پنجشنبه، ۸ شهریور ۱۳۶۹).
۵۸۹. رضوی، سید ذوالقدر. «احوال و آثار». ادبی‌کانتات. (ربیع‌الثانی ۱۳۱۱). ص ۱۲-۲۴.
۵۹۰. رفیعی، حسین. «شهاب و حدث». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۷۸). ص ۵۳-۵۹.
۵۹۱. رفیعی، حسین. «شیفته خدمت». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۵۱-۵۸.
۵۹۲. رفیعی، حسین. «گزارشی از دائرةالمعارف کتابخانه‌های جهان». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۱، بهار ۱۳۷۹). ص ۱۰۰-۱۰۴.
۵۹۳. رفیعی علامرودستی، علی. «الرحلة الاصفهانية». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۱، بهار ۱۳۷۹). ص ۳۱-۴۲.

۵۹۴. رفیعی علامرودشتی، علی. «الرحلة الاصفهانية». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۹). ص ۳-۱۳.
۵۹۵. رفیعی علامرودشتی، علی. «دویار دیرین: نگاهی به روابط امام خمینی و آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۷۸). ص ۸-۳۸.
۵۹۶. رفیعی علامرودشتی، علی. «کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کران. (سال ۱، شماره ۱، بهار ۱۳۷۳). ص ۴۸-۶۶.
۵۹۷. روابط عمومی کتابخانه. «فهرست انتشارات کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۱۴۲-۱۴۸.
۵۹۸. روابط عمومی کتابخانه. «گنجینه شهاب». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹). ص ۳۵-۶۲.
۵۹۹. روابط عمومی و امور بین‌الملل کتابخانه. «کتابخانه بزرگ حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره)». صحیفه حوزه. (شماره ۲۴، ۱۰ اردیبهشت ۱۳۸۰). ص ۸.
۶۰۰. «روحانیون از نخست‌وزیر حمایت نمی‌کنند». اطلاعات. (۱ بهمن ۱۳۵۷).
۶۰۱. «روحانیون و جوانان رزمنده قم با آیات عظام ملاقات کردند». اطلاعات. (۱۲ اسفند ۱۳۶۰).
۶۰۲. «رهاورد سفر به مالزی». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۴.
۶۰۳. «رهبرانقلاب و مراجع تقلید چگونه رأی دادند». اطلاعات. (۱۱ فروردین ۱۳۵۸).
۶۰۴. «رهبر: نظام مبتنی بر شریعت اسلام، ضامن اجرای عدالت و ترویج ارزشهای والای انسانی و حمایت از مظلومین است». کیهان. (۳۱ خرداد ۱۳۶۸).
۶۰۵. «رهنمودهای آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به نمایندگان مجلس شورای اسلامی». اطلاعات. (۵ خرداد ۱۳۵۹).
۶۰۶. «زنانی که به آیت‌الله مرعشی نجفی اجازه نقل روایت دادند». مجله زن‌روز. (۱۴ مهر ۱۳۷۵).
۶۰۷. «زندگی پرافتخار آیت‌الله العظمی مرعشی». درسهایی از مکتب اسلام. (سال ۳۰، شماره ۶، مهر ۱۳۶۹). ص ۳۹ ویژه.
۶۰۸. «زندگینامه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». پاسدار اسلام. (شماره ۱۰۶، مهر ۱۳۶۹). ص ۱۲ و ۱۳.

۶۰۹. «زندگینامه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۶۱۰. «زندگینامه و مقام علمی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به روایت استاد جعفر سبحانی». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۶۱۱. «زیارت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از مزار مطهر امام خمینی». رسالت. (دوشنبه، ۱۵ آبان ۱۳۶۸).
۶۱۲. «سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». اطلاعات. (۹ خرداد ۱۳۷۷).
۶۱۳. «سالگرد ضایعه بزرگ ارتحال فقیه اهل بیت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی قدس سره». ندای قومس. (۶ شهریور ۱۳۷۰).
۶۱۴. «ستاره پر نور آسمان فقاقت». کیهان. (۶ شهریور ۱۳۷۳).
۶۱۵. سجادی‌نسب، سید محسن. «شهاب شریعت». اطلاعات. (۲ خرداد ۱۳۷۸).
۶۱۶. «سخنان حضرات آیات گلپایگانی، مرعشی نجفی، منتظری، مشکینی و صانعی هنگام رأی دادن در قم». کیهان. (۲۷ فروردین ۱۳۶۳).
۶۱۷. «سخنان مهم آیات عظام گلپایگانی، مرعشی و منتظری در دیدار با میهمانان خارجی دهه فجر». کیهان. (پنجشنبه، ۲۱ بهمن ۱۳۶۱). ص ۵۴.
۶۱۸. سعید الباقر، صاحب ناصر. «تأبین و إحياء». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۶۱.
۶۱۹. «سفیر سودان از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی دیدن کرد». جمهوری اسلامی. (شنبه، ۳۰ آبان ۱۳۷۷).
۶۲۰. سمّامی حائری، محمّد. «اجازه کبیر». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۷۱-۷۳.
۶۲۱. «سیدالحکماء مرعشی، سازنده نخستین دندان مصنوعی در ایران». کیهان. (۲۳ شهریور ۱۳۷۴).
۶۲۲. «شرحی از زندگانی آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی». پیام انقلاب. (سال ۵، شماره ۱۱۸، شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۳). ص ۱۲-۱۷.

۶۲۳. «شرحی بر زندگانی پر برکت زین‌العلماء و المجتهدین آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی: از خصوصیات معظم‌له آنکه ایشان فوق‌العاده خوش‌برخورد و دارای سجایای اخلاقی بی‌شماری هستند». پیام انقلاب. (شماره ۱۱۷، شنبه، ۲۷ مرداد ۱۳۶۳). ص ۱۰-۱۵.
۶۲۴. «شرکت آیات عظام مرعشی نجفی، مشکینی و گلپایگانی در انتخابات دیروز». کیهان. (۳ مرداد ۱۳۶۰).
۶۲۵. «شرکت حضرات آیات عظام، اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی در انتخابات». اطلاعات. (۷ مرداد ۱۳۶۸).
۶۲۶. «شرکت کتابخانه در چهار نمایشگاه شهری». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۱۰-۱۱.
۶۲۷. «شرکت واحد انتشارات در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۱۳.
۶۲۸. «شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و کتابخانه حضرت آیت‌الله‌نجفی مرعشی به شیوه غیر دولتی اداره می‌شود». اطلاعات. (سه‌شنبه، ۲۹ مهر ۱۳۷۶).
۶۲۹. «شهاب آسمان دین و عرفان». رسالت. (یکشنبه، ۱۸ تیر ۱۳۷۴).
۶۳۰. «شهر مقدس قم میراث‌گرانبهایی از گنجینه علوم اسلامی است». اطلاعات. (۱ آذر ۱۳۷۵).
۶۳۱. «شهریار، شعرت را بخوان!». ابرار. (چهارشنبه، ۱ بهمن ۱۳۷۶).
۶۳۲. «شهریار، شعرت را بخوان!». اطلاعات. (یکشنبه، ۲۹ فروردین ۱۳۷۲). ص ۱۰.
۶۳۳. «شیوه‌های آفت‌زدایی و مرمت آثار کاغذی در کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». دنیای کتاب. (مرداد ۱۳۷۵).
۶۳۴. «صحتی سردرودی، محمد». در سایه احقاق الحق. شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۶۴-۷۰.
۶۳۵. «صحتی سردرودی، محمد». نظری به منیة الرجال. میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۷۸). ص ۱۸۴-۱۸۷.
۶۳۶. «طالقانی از دیدگاه امام، مراجع عظام، علما و شخصیت‌های اسلامی». (پنجشنبه، ۲۲ شهریور ۱۳۵۸). ص ۱۱.

۶۳۷. «طلاب، دانشجویان و دانش‌آموزان، از برپایی نمایشگاه‌های کتاب در قم استقبال کردند». اطلاعات. (۱۲ آبان ۱۳۷۵).
۶۳۸. «عدم وجود معنویت در روابط اقتصادی اجتماعی و سیاسی نگران‌کننده است». رسالت. (۲۰ خرداد ۱۳۷۵).
۶۳۹. «عده کثیری از عزاداران بر مزار حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (قدس سره) به نوحه‌خوانی پرداختند». اطلاعات. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۶۴۰. «عزای عمومی به مناسبت درگذشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان هوایی. (چهارشنبه، ۱۴ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۶۴۱. علوی، عادل. «امام حسین کاشیدائی». عشاق اهل‌بیت. (شماره ۲، محرم، صفر، ربیع‌الاول ۱۳۱۵). ص ۲۱-۲۴.
۶۴۲. علوی، عادل. «القصاص علی ضوء القرآن و السنة». ماهنامه بصائر. (سال ۲، شماره ۱۴ و ۱۵، آذر و دی ۱۳۷۴). ص ۷۹.
۶۴۳. علوی، عادل. «درس خارج آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۳۹-۴۰.
۶۴۴. «عملکرد کتابخانه در سال ۱۳۷۶». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۰-۵۱.
۶۴۵. «عملیات توسعه کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی آغاز شد». کیهان. (۲۴ تیر ۱۳۶۹).
۶۴۶. «عیادت رئیس‌جمهور از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در بیمارستان خاتم‌الانبیاء». کیهان. (سه‌شنبه، ۱۶ آبان ۱۳۶۸). ص ۲.
۶۴۷. «عیادت رئیس‌مجلس از آیت‌الله العظمی مرعشی». کیهان. (چهارشنبه، ۱۷ آبان ۱۳۶۸). ص ۲.
۶۴۸. «عیادت مقام معظم رهبری و رئیس‌مجلس شورای اسلامی از حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (۱۷ آبان ۱۳۶۸).
۶۴۹. «عیادت مقام معظم رهبری و رؤسای جمهور و مجلس از آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». رسالت. (۱۷ آبان ۱۳۶۸).

۶۵۰. «غرفة مكتبة آيت الله العظمى المرعشى النجفي في المعرض». نامه كتاب. (۲۶ اردیبهشت ۱۳۷۵).
۶۵۱. فاطمی، سید حسن. «از لابه‌لای کتابهای کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۹۳-۱۰۲.
۶۵۲. «فتاوی آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی در مورد وضعیت نماز و روزه ساکنان بلاد کبیره». کیهان. (۱۴ فروردین ۱۳۶۹).
۶۵۳. «فتاوی آیات عظام گلپایگانی، اراکی و مرعشی نجفی پیرامون کفن و دفن و غسل میت». رسالت. (۳ تیر ۱۳۶۹).
۶۵۴. «فتاوی آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی در مورد وضعیت نماز و روزه ساکنان بلاد کبیره». کیهان. (۸ فروردین ۱۳۶۹).
۶۵۵. «فتاوی آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی در مورد وضعیت نماز و روزه ساکنان بلاد کبیره». کیهان. (۱۴ فروردین ۱۳۶۹).
۶۵۶. «فتاوی آیات عظام گلپایگانی اراکی و مرعشی نجفی درباره فطریه اعلام شد». رسالت. (۲۶ اردیبهشت ۱۳۶۹).
۶۵۷. «فتاوی آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی و شیرازی». اطلاعات. (۲۶ خرداد ۱۳۶۰).
۶۵۸. «فرازهایی از وصیتنامه الهی - اخلاقی فقیه اهل‌البیت حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی قدس سره الشریف». رسالت. (۲۲ تیر ۱۳۷۳).
۶۵۹. «فردا درسهای حوزه علمیه قم تعطیل می‌شود». رسالت. (۲۹ آبان ۱۳۷۵).
۶۶۰. «فرهنگبان بزرگ میراث اسلامی». رسالت. (۱۸ خرداد ۱۳۷۶). ص ۱.
۶۶۱. «فرهنگبان بزرگ میراث اسلامی». کیهان. (۳ تیر ۱۳۷۵).
۶۶۲. «فرهنگیان بزرگ میراث اسلامی». رسالت. (۱۸ خرداد ۱۳۷۶). ص ۲-۴.
۶۶۳. «فضای مناسب علمی، توسعه دانش و فرهنگ اهل علم برای طرح اندیشه‌ها، آرامش خاطر داشته باشند». ابرار. (چهارشنبه، ۱۸ بهمن ۱۳۷۴).
۶۶۴. «فقیه آل یاسین». کیهان. (۱۵ تیر ۱۳۷۴).
۶۶۵. «فهرست کتابهای خطی جهان در کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی منتشر شد». کیهان. (پنجشنبه، ۱۵ شهریور ۱۳۸۰).

۶۶۶. «فهرست نسخه‌های خطی (جلد ۲۶)». رسالت. (۹ اسفند ۱۳۷۵).
۶۶۷. «فهرستی از کتب خطی جهان توسط کتابخانه آیت‌الله مرعشی در قم منتشر شد». جمهوری اسلامی. (پنجشنبه، ۱۵ شهریور ۱۳۸۰).
۶۶۸. «قرن چهاردهم هجری برای بشریت رنج‌آور بود». کیهان. (۲۷ آبان ۱۳۵۸).
۶۶۹. «قم: بازدید از کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی». اخبار. (۱ دی ۱۳۷۶).
۶۷۰. «قم دیشب مرکز مهم‌ترین مذاکرات رهبران روحانیت بود». بامداد. (چهارشنبه، ۳۰ خرداد ۱۳۵۸).
۶۷۱. قیصر امروهوری، سید محمود حسن. «قطعه تاریخ». ادبی کائنات. (ربیع‌الثانی ۱۳۱۱). ص ۱۰-۱۱.
۶۷۲. «کتاب؛ تنها معجزه اسلام». قدس. (۲۲ آبان ۱۳۷۵).
۶۷۳. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی از ذخایر علمی و عرفانی بزرگ جهان اسلام است». اطلاعات. (۷ بهمن ۱۳۷۵).
۶۷۴. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی مجهز به دستگاه اسکنر تصویربرداری شد». جمهوری اسلامی. (۳ خرداد ۱۳۷۶).
۶۷۵. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی باعث افتخار مسلمانان جهان است». کیهان. (۲۰ خرداد ۱۳۷۶).
۶۷۶. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با ۱۴۰ هزار کتاب چاپی و خطی غنی‌ترین کتابخانه جهان از نظر کتب علمی و فقه اسلامی است». جمهوری اسلامی. (یکشنبه، ۲۱ اسفند ۱۳۶۲).
۶۷۷. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به شبکه بین‌المللی اطلاعات راه پیدا کرد». همشهری. (۴ آذر ۱۳۷۴).
۶۷۸. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به شبکه بین‌المللی اطلاع‌رسانی پیوست». ایران. (۲۱ آذر ۱۳۷۴).
۶۷۹. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) ۶۰ هزار عنوان کتاب دارد». ایران. (۱۸ آذر ۱۳۷۹).
۶۸۰. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کیهان هوایی. (چهارشنبه، ۲۶ مرداد ۱۳۶۷). ص ۱۸.

۶۸۱. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، گنجینه‌ای با ارزش برای محققان و دانشمندان است». اطلاعات. (شنبه، ۱۶ دی ۱۳۷۴).
۶۸۲. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی نقش برجسته‌ای در توسعه تحقیقات علوم دینی در جهان دارد». رسالت. (۲۷ مهر ۱۳۷۴). ص ۲.
۶۸۳. «کتابخانه آیت‌الله مرعشی مجهز به دستگاه اسکنر تصویربرداری شد». جمهوری اسلامی. (۳ خرداد ۱۳۷۶).
۶۸۴. «کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی (ره) قهرمان فوتبال گل کوچک جام شاهد قم». گزارش هفته. (شنبه، ۲۱ آبان ۱۳۷۳).
۶۸۵. «کتابخانه آیت‌الله نجفی به زودی به شبکه بین‌المللی اطلاع‌رسانی متصل می‌شود». رسالت. (۲۷ آبان ۱۳۷۴).
۶۸۶. «کتابخانه بزرگ آیت‌الله مرعشی نجفی (ره) چندین جلد نمایه برای علاقه‌مندان منتشر کرده است». همشهری. (۱۸ آذر ۱۳۷۸).
۶۸۷. «کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از بزرگ‌ترین کتابخانه‌های جهان است». اطلاعات. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۶۸۸. «کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی پشتوانه نظام است». ابرار. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۶۸۹. «کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) ۶۰ هزار عنوان کتاب دارد». جمهوری اسلامی. (دوشنبه، ۲ اسفند ۱۳۷۸). ص ۱۰.
۶۹۰. «کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی مورد بازدید رهبر مذهبی ارامنه جهان قرار گرفت». اطلاعات. (۲۸ دی ۱۳۷۴).
۶۹۱. «کتابخانه در نشریات». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۱۶.
۶۹۲. «کتابخانه در نشریات». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۲۱.
۶۹۳. «کتابخانه در یک نگاه». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۲۴.
۶۹۴. «کتابخانه روزهای جمعه باز است». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۱۱.
۶۹۵. «کتابخانه عظیم مرحوم آیت‌الله نجفی مرعشی یکی از کتابخانه‌های ارزشمند جهان اسلام، خاورمیانه و ایران است که بسیاری از کتابهای مهم و بی‌نظیر آن

- توسط آن مرحوم از طریق نمازها و روزه‌های استیجاری خریداری گردیده است». (پنج‌شنبه، ۱۵ تیر ۱۳۷۴). ص ۶.
۶۹۶. «کتابخانه‌ی سایبان مشجره‌ی علماء امامیه». هفته‌نامه‌ی سایبان. (۵ مرداد ۱۳۳۸).
۶۹۷. «کتابشناسی تفاسیر شیعه به زبان عربی». اطلاعات. (دوشنبه، ۱۵ دی ۱۳۷۶).
۶۹۸. «کتاب، نیازمند یارانه است». رسالت. (۲۰ خرداد ۱۳۷۵).
۶۹۹. «کتب و نسخ خطی علمای گذشته مایه افتخار ما هستند». رسالت. (۱۴ آبان ۱۳۷۵).
۷۰۰. «کمبود کتابدار، کتابخانه‌های عمومی را به تعطیلی می‌کشاند». کیهان. (۱۱ اسفند ۱۳۷۰).
۷۰۱. «کنگره‌ی نقش سادات در فرهنگ و تاریخ اسلام و دعوت از کتابخانه». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۵۵.
۷۰۲. «کوشش کنید که کشور شما الگوی کشورهای اسلامی دیگر گردد». بامداد. (۱۱ اسفند ۱۳۵۸).
۷۰۳. «گامی بزرگ در راه تأمین نیازمندیهای شهر مذهبی قم». ندای حق. (۲۳ فروردین ۱۳۴۶).
۷۰۴. «گذری کوتاه بر زندگی حضرت آیت‌الله العظمی آقا سید مرتضی مرعشی نجفی». احرار. (یکشنبه، ۲۰ خرداد ۱۳۷۵). ص ۶.
۷۰۵. «گروه‌های ملی باید اختلاف سلیقه را کنار بگذارند». اطلاعات. (سه‌شنبه، ۸ اسفند ۱۳۵۷). ص ۸.
۷۰۶. «گزارش رادیو فرانسه از کتابخانه». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۳.
۷۰۷. «گزارش نمایشگاه کتب و اسناد خطی». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵). ص ۳۴-۳۵.
۷۰۸. «گزارشی از روند فهرست‌نگاری کتابهای خطی کتابخانه». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۱۵-۱۶.
۷۰۹. «گزیده‌ای از وصایای حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره)». رسالت. (چهارشنبه، ۲۱ مرداد ۱۳۷۱).
۷۱۰. «گزینش ۳۰۰۰ نسخه خطی از کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۷). ص ۶۱.

۷۱۱. «گستره کتاب و کتابخانه در حوزه علمیه قم». سروش. (سال ۱۷، شماره ۷۶۳، شنبه، ۲۰ آبان ۱۳۷۴). ص ۳۸-۴۸.
۷۱۲. «گشایش نمایشگاه آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی». کیهان. (۱۶ خرداد ۱۳۷۷).
۷۱۳. «گشایش نمایشگاه فهارس کتب خطی کتابخانه‌های جهان در قم». جمهوری اسلامی. (پنجشنبه، ۲۵ آبان ۱۳۷۴).
۷۱۴. «گفتگو با حجت‌الاسلام مرعشی نجفی رئیس کتابخانه حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». رهنمون. ص ۱۶۹-۱۷۸.
۷۱۵. «گنجینه جاودانه علم». همشهری. (سه شنبه، ۳ بهمن ۱۳۷۴). ص ۳.
۷۱۶. «گنجینه ذخایر فرهنگ غنی اسلام و ایران». رسالت. (۲۸ خرداد ۱۳۷۵).
۷۱۷. «لبنان در عزای رحلت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی غرق در ماتم شد». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۷۱۸. «لقاء ثقافی: الدكتور محمود المرعشی: فهرس الكتب الخطية في مكتبتنا العامة بلغ عشرين مجلداً». التوحيد. (العدد ۶۹، السنة الثانية عشرة، رجب - شعبان ۱۴۱۴ هـ). ص ۸۴-۸۷.
۷۱۹. «متن پیام آیت‌الله‌العظمی نجفی مرعشی». جمهوری اسلامی. (۹ خرداد ۱۳۶۰).
۷۲۰. «متن پیام حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی دامت ظله به ملت شریف ایران». اطلاعات. (۲۴ بهمن ۱۳۵۷).
۷۲۱. «متن پیام حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی در مورد شهادت حضرت حجت‌الاسلام آقای مفتاح». جمهوری اسلامی. (۲۸ آذر ۱۳۵۸).
۷۲۲. «متن پیام رهبرانقلاب به مناسبت رحلت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۷۲۳. «متن پیام رهبرانقلاب به مناسبت رحلت حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی رضوان‌الله‌تعالی‌علیه». اطلاعات. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۷۲۴. «متن پیام مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در مورد حضرت حجت‌الاسلام آقای دکتر مفتاح». کیهان. (۲۸ آذر ۱۳۵۸).

۷۲۵. «متن تلگرافات حضرت آیت‌الله العظمی آقای آقا سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی به مناسبت جلوگیری از تهیه فیلم زندگانی حضرت رسول اکرم(ص) را در صفحه ۱۷ مطالعه فرمایید». اطلاعات. (۶ مهر ۱۳۴۰).
۷۲۶. «متن تلگرام حضرت آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی به مهندس بازرگان». میزان. (۱۳ آذر ۱۳۵۹). ص ۸.
۷۲۷. «متن تلگرام دکتر حبیبی معاون اول رئیس‌جمهوری به محضر رهبر انقلاب اسلامی». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۷۲۸. «مجالس دعا برای سلامتی آیت‌الله العظمی آقای سید شهاب‌الدین نجفی مدظله العالی». ندای حق. (۲۵ آبان ۱۳۴۷).
۷۲۹. «مجالس یادبود قربانیان زلزله از سوی آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی امروز در قم برگزار می‌شود». کیهان. (۲ تیر ۱۳۶۹).
۷۳۰. «مجلس بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در جوار حرم حضرت رضا(ع) برگزار شد». جمهوری اسلامی. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۳۱. «مجلس بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در دانشگاه تهران». کیهان. (سه‌شنبه، ۱۳ شهریور ۱۳۶۹).
۷۳۲. «مجلس بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در مسجد ستاد ژاندارمری برگزار شد». کیهان. (۱۵ شهریور ۱۳۶۹).
۷۳۳. «مجلس بزرگداشت آیت‌الله مدنی و حجت‌الاسلام اشراقی از سوی آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». کیهان. (۲۳ شهریور ۱۳۶۰).
۷۳۴. «مجلس بزرگداشت حضرت آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی در شهرهای مختلف کشور». جمهوری اسلامی. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۳۵. «مجلس بزرگداشت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در جوار بارگاه امام رضا(ع) برگزار شد». اطلاعات. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۷۳۶. «مجلس بزرگداشت سالگرد رحلت امام(س) در مدرسه فیضیه قم برگزار شد». ابرار. (۱۲ خرداد ۱۳۶۹).
۷۳۷. «مجلس بزرگداشت مقام آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی فردا برگزار می‌شود». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).

۷۳۸. «مجلس ترحیم آیت‌الله العظمی مرعشی در بیروت برگزار شد». اطلاعات. (۱۹ شهریور ۱۳۶۹).
۷۳۹. «مجلس ترحیم آیت‌الله العظمی مرعشی در بیروت برگزار شد». جمهوری اسلامی. (۲۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۰. «مجلس ترحیم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از سوی رهبر معظم انقلاب برگزار شد». رسالت. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۱. «مجلس ترحیم آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی صبح امروز از سوی رهبر انقلاب اسلامی برگزار می‌شود». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۲. «مجلس ترحیم آیت‌الله امامی برگزار شد». رسالت. (شنبه، ۱۲ اسفند ۱۳۶۸).
۷۴۳. «مجلس ترحیم ارتحال مرجع عالیقدر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در حرم مطهر حضرت امام رضا(ع) برگزار شد». اطلاعات. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۴. «مجلس ترحیم حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی رضوان‌الله‌تعالی‌علیه از سوی مقام رهبری در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد». اطلاعات. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۵. «مجلس ترحیم مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۶. «مجلس سوگواری سالگرد رحلت امام خمینی(س) در مدرسه فیضیه قم». اطلاعات. (۱۲ خرداد ۱۳۶۹).
۷۴۷. «مجلس گرامیداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در حرم مطهر امام رضا(ع) برگزار شد». کیهان. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۷۴۸. «مجلس گرامیداشت مرجع عالیقدر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی عصر امروز در حرم مطهر حضرت امام(س) برگزار می‌شود». اطلاعات. (۱۵ شهریور ۱۳۶۹). صفحات ۲ و ۳.
۷۴۹. «مجلس گرامیداشت مرجع عالیقدر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی عصر امروز در حرم مطهر حضرت امام(س) برگزار می‌شود». جمهوری اسلامی. (۱۱ شهریور ۱۳۶۹).

۷۵۰. «محاصره خانه حضرت آیت‌الله العظمی خمینی پایان نیافته». کیهان. (چهارشنبه، ۵ مهر ۱۳۵۷).
۷۵۱. محمدی، سید زین‌العابدین. «شیدایی ولایت». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۴۵-۴۸.
۷۵۲. محمدی، علی. «نامه‌هایی منتشر نشده از حضرت آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی (قدس‌الله روحه)». کران. (سال ۱، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۳). ص ۹۷-۱۰۶.
۷۵۳. مدرسی چهاردهی. «روحانیت و دانشگاه». هفته‌نامه انتقام. (۱۸ مرداد ۱۳۳۸).
۷۵۴. مذاکرات رهبران روحانی درباره مسائل مهم مملکتی». اطلاعات. (۳۰ خرداد ۱۳۵۸).
۷۵۵. «مذاکرات ۲ ساعته آیات عظام با امام خمینی». اطلاعات. (۱ مرداد ۱۳۵۸).
۷۵۶. «مذاکرات مهم مراجع تقلید در قم». اطلاعات. (دوشنبه، ۶ شهریور ۱۳۵۷). ص ۴.
۷۵۷. «مذاکرات مهم و خصوصی آیات عظام مراجع حوزه علمیه قم با امام خمینی». کیهان. (۱۲ تیر ۱۳۵۸).
۷۵۸. «مراجعت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به ایران». انقلاب اسلامی. (۲۷ فروردین ۱۳۶۰).
۷۵۹. «مراجع تقلید قم و مشهد به دولت بعثی عراق اعتراض کردند». کیهان. (۶ آذر ۱۳۵۳).
۷۶۰. «مراجع و آیات عظام شرکت در انتخابات را واجب شرعی اعلام کردند». کیهان. (۷ مهر ۱۳۶۰).
۷۶۱. «مراد در کتابخانه عمومی زیرا پای محققان علوم آل محمد (ص) دفن کنید!». قدس. (شنبه، ۱۳ شهریور ۱۳۷۵).
۷۶۲. «مراسم بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از سوی رهبر انقلاب برگزار شد». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹). صفحه ۲۳.
۷۶۳. «مراسم بزرگداشت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». همشهری. (۲۴ خرداد ۱۳۷۶).

۷۶۴. «مراسم بزرگداشت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم و مشهد برگزار شد». کیهان. (یکشنبه، ۱۱ شهریور ۱۳۶۹).
۷۶۵. «مراسم بزرگداشت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد». کیهان. (شنبه، ۱۰ شهریور ۱۳۶۹). ص ۲.
۷۶۶. «مراسم بزرگداشت چهارمین سالگرد آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». جمهوری اسلامی. (۲۵ تیر ۱۳۷۳).
۷۶۷. «مراسم بزرگداشت حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در مشهد برگزار شد». خراسان. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۷۶۸. «مراسم بزرگداشت دومین سالگرد ارتحال آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». سلام. (شنبه ۱۷ مرداد ۱۳۷۱).
۷۶۹. «مراسم بزرگداشت سالگرد رحلت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». کیهان. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).
۷۷۰. «مراسم بزرگداشت سالگرد رحلت امام خمینی از سوی آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی در قم برگزار شد». کیهان. (۶ خرداد ۱۳۶۹).
۷۷۱. «مراسم بزرگداشت سالگرد رحلت امام خمینی از سوی آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی در قم برگزار می‌شود». کیهان. (۷ خرداد ۱۳۶۹).
۷۷۲. «مراسم بزرگداشت و ترحیم آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در شهرستانها». رسالت. (۱۲ شهریور ۱۳۶۹).
۷۷۳. «مراسم پرده‌برداری از ضریح مقبره علامه مجلسی در اصفهان برگزار شد». جمهوری اسلامی. (دوشنبه، ۹ آبان ۱۳۶۷).
۷۷۴. «مراسم پنجمین سالگرد ارتحال آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». کیهان. (۱۵ تیر ۱۳۷۴).
۷۷۵. «مراسم تجلیل از آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در کانادا و پاکستان». جمهوری اسلامی. (۱۳ شهریور ۱۳۶۹).
۷۷۶. «مراسم سالگرد ارتحال آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی امشب در قم برگزار می‌شود». اطلاعات. (۴ مرداد ۱۳۷۲).

۷۷۷. «مراسم سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». قدس. (۲۶ خرداد ۱۳۷۶).
۷۷۸. «مراسم سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». ایران. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۷۷۹. «مراسم سالگشت ارتحال آیت‌الله العظمی «مرعشی» امشب برگزار می‌شود». کیهان. (چهارشنبه، ۲۱ اردیبهشت ۱۳۷۹). ص ۱۴.
۷۸۰. «مراسم سوگواری اربعین امام خمینی در خمین برگزار شد». کیهان. (شنبه، ۲۴ تیر ۱۳۶۸).
۷۸۱. «مراسم شب هفت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». اطلاعات. (شنبه، ۱۷ شهریور ۱۳۶۹).
۷۸۲. «مراسم ششمین سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». رسالت. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۷۸۳. «مراسم ششمین سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». اطلاعات. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۷۸۴. «مراسم ششمین سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». جمهوری اسلامی. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۷۸۵. «مراسم ششمین سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». خبر. (۲ تیر ۱۳۷۵).
۷۸۶. «مراسم گرامیداشت ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از سوی مقام معظم رهبری برگزار شد». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۶۹).
۷۸۷. «مراسم گرامیداشت اولین سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی در قم برگزار شد». جمهوری اسلامی. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).
۷۸۸. «مراسم گرامیداشت اولین سالگرد رحلت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم». ابرار. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).
۷۸۹. «مراسم گرامیداشت اولین سالگرد رحلت مرحوم آیت‌الله العظمی مرعشی در قم». رسالت. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).

۷۹۰. «مراسم گرامیداشت خاطره مرحوم آیت‌الله مرعشی نجفی و شهیدان رجایی و باهنر در قم برگزار شد». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).
۷۹۱. «مراسم گرامیداشت سالروز رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». رسالت. (شنبه، ۲۵ تیر ۱۳۷۳). ص ۲.
۷۹۲. «مراسم گرامیداشت سالگرد رحلت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) در مدرسه فیضیه قم برگزار شد». اطلاعات. (۱۰ شهریور ۱۳۷۰).
۷۹۳. «مراسم نهمین سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی امشب در قم برگزار می‌شود». اطلاعات. (۳۰ اردیبهشت ۱۳۷۸).
۷۹۴. «مراسم نهمین سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی امشب در قم برگزار می‌شود». جمهوری اسلامی. (۳۰ اردیبهشت ۱۳۷۸).
۷۹۵. «مراسم هشتمین سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی امشب در قم برگزار می‌شود». جمهوری اسلامی. (۷ خرداد ۱۳۷۷).
۷۹۶. «مراسم هفتمین روز ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی فردا در قم برگزار می‌شود». ابرار. (۱۴ شهریور ۱۳۶۹).
۷۹۷. «مراسم هفتمین روز رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی امشب در قم برگزار می‌شود». کیهان. (۱۵ شهریور ۱۳۶۹).
۷۹۸. «مراسم هفتمین روز رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار شد». کیهان. (۱۷ شهریور ۱۳۶۹).
۷۹۹. «مراسم هفتمین سالگرد ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». کیهان. (۲۴ خرداد ۱۳۷۶).
۸۰۰. «مراسم هفتمین سالگرد ارتحال حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) در قم برگزار می‌شود». اطلاعات. (۲۱ خرداد ۱۳۷۶).
۸۰۱. «مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم برگزار می‌شود». کیهان. (۲۰ خرداد ۱۳۷۶).
۸۰۲. «مراسم هفتمین شب ارتحال آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی امشب در حرم حضرت معصومه (س) برگزار می‌شود». جمهوری اسلامی. (۱۵ شهریور ۱۳۶۹).

۸۰۳. «مراسم هفتیمین روز ارتحال مرجع عالیقدر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی فردا در مدرسه فیضیه قم برگزار می‌شود». اطلاعات. (۱۴ شهریور ۱۳۶۹).
۸۰۴. «مرجع بزرگ شیعیان ایران». ستاره اسلام. (۱۳ خرداد ۱۳۴۰).
۸۰۵. «مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی به لقاءالله پیوست». اطلاعات. (۸ شهریور ۱۳۶۹).
۸۰۶. «مرخص شدن آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی از بیمارستان». رسالت. (۲۳ آبان ۱۳۶۸).
۸۰۷. «مردم مشهد جنایت گروهک تروریستی سپاه صحابه را محکوم کردند». رسالت. (۵ اسفند ۱۳۷۵).
۸۰۸. مرعشی، سید محمود. «کتاب زنجیره تداوم و استمرار دانش». قدس. (۱۸ دی ۱۳۷۵).
۸۰۹. مرعشی نجفی، سید محمود. «آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) سرآمد تبارشناسان معاصر». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۳-۲۴.
۸۱۰. مرعشی نجفی، سید محمود. «آیت‌الله العظمی مرعشی و همای رحمت». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۵۹.
۸۱۱. مرعشی نجفی، سید محمود. «اطلالة علی مکتبة آیت‌الله العظمی مرعشی». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۳ و ۴، پاییز و زمستان ۱۳۷۸). ص ۱۲۸-۱۳۲.
۸۱۲. مرعشی نجفی، سید محمود. «دو نمونه از قرآنهای کوفی کهن». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۱۸-۲۱.
۸۱۳. مرعشی نجفی، سید محمود. «ده نسخه خطی نفیس». شهاب. (سال ۳، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۶). ص ۲-۷.
۸۱۴. مرعشی نجفی، سید محمود. «دیدار دوست». رسالت. (پنجشنبه، ۷ شهریور ۱۳۷۰).
۸۱۵. مرعشی نجفی، سید محمود. «کتاب؛ تنها معجزه اسلام». قدس. (۲۲ آبان ۱۳۷۵).
۸۱۶. مرعشی نجفی، سید محمود. «کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی از نگاه مجله العالم». شهاب. (سال ۴، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۷). ص ۲-۳.

۸۱۷. مرعشی نجفی، سید محمود. «معرفی نسخه‌های خطی موجود در کتابخانه از آثار خواجه نصیرالدین طوسی». شهاب. (سال ۳، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۶). ص ۶-۲۹.
۸۱۸. مرعشی نجفی، سید محمود. «نسخه‌های جدید کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۱۴-۱۹.
۸۱۹. مرعشی نجفی. سید محمود. «نسخه‌های خریداری شده». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۲۲-۴۶.
۸۲۰. مرعشی نجفی، سید محمود. «نسخه‌های کهن و جدید نهج البلاغه». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۷۷-۹۲.
۸۲۱. مرعشی نجفی، سید محمود. «۴۵۰ نسخه نفیس از قرن چهارم تا هشتم». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۷۸). ص ۶۰-۱۵۱.
۸۲۲. مرعشی نجفی، سید محمود. «نهاد تمدن را کتابها آبیاری کردند». قدس. (۱۸ دی ۱۳۷۵).
۸۲۳. «مسئولین بسیج قم با آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی دیدار کردند». اطلاعات. (۱۰ آذر ۱۳۶۷).
۸۲۴. «مسایل و برنامه‌های دولت در ملاقات نخست‌وزیر با آیات عظام». اطلاعات. (۱۹ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۸۲۵. «مسجد مقدس جمکران از دیدگاه آیت‌الله مرعشی نجفی (ره)». جوان. (سه‌شنبه، ۲ آذر ۱۳۷۸).
۸۲۶. «مسلسلات ارمغانی بزرگ از کتابخانه عظیم آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی (قدس سرّه الشریف)». ندای قومس. (۱۵ اردیبهشت ۱۳۷۵).
۸۲۷. «مسئولان و کارشناسان کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی (ره) با رئیس جمهور دیدار کردند». سلام. (پنجشنبه، ۲۷ مهر ۱۳۷۴).
۸۲۸. «مشاور نخست‌وزیر مالزی به زیارت حرم مطهر حضرت معصومه (س) مشرف شد». اطلاعات. (۴ اسفند ۱۳۷۵).
۸۲۹. «مشکوة و مرعشی». آینده. (سال ۱۷، شماره‌های ۵-۸، مرداد-آبان ۱۳۷۰). ص ۵۴۷-۵۴۸.

- ۸۳۰ «مصاحبه با رییس کتابخانه». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۴-۵.
- ۸۳۱ «مصاحبه با مسئول گنجینه کتب عکسی و لاتین». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۱۹-۲۰.
- ۸۳۲ «مصاحبه با مسئول واحد آفت زدایی و مرمت کتب و اسناد خطی». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۱۷-۱۸.
- ۸۳۳ «مصاحبه با مسئول واحد خواهران». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۱۳.
- ۸۳۴ «مصاحبه با مسئول واحد دائرةالمعارف کتابخانه‌های جهان». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۱۴-۱۵.
- ۸۳۵ «مصاحبه با مسئول واحد صحافی». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۲۲.
- ۸۳۶ «مصاحبه با مسئول واحد فنی، پژوهشی و اطلاع‌رسانی». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۱۶.
- ۸۳۷ «مصاحبه با مسئول واحد میکروگرافی (ریزننگاری)». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۲۱.
- ۸۳۸ «مصوبه هیأت وزیران در باره کتابخانه». شهاب. (سال ۲، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۵).
- ۸۳۹ «معاون دبیر کل سازمان ملل از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی دیدن کرد». جمهوری اسلامی. (۲۰ اردیبهشت ۱۳۷۶).
- ۸۴۰ «معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی (ره) بازدید کرد». بیان. (۳۱ شهریور ۱۳۷۹).
- ۸۴۱ «معرض مخطوطات مکتبه آیه‌الله السید المرعشی». الوحدة. (۱۹۸ سال ۱۹۹۷ م).
- ۸۴۲ «معرفی سه نسخه خطی (بلابل القلاقل، الکشف والبیان فی تفسیر القرآن وتفسیر لوامع التنزیل)». شهاب. (سال ۳، شماره ۱، بهار ۱۳۷۶). ص ۱۲-۱۷.
- ۸۴۳ «معرفی سه نسخه نفیس خطی (سواطع الالهام، تفسیر المحيط الاعظم و کیهان شناخت)». شهاب. (سال ۲، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۵). ص ۲۶-۳۰.
- ۸۴۴ «معرفی کتابخانه در کتابهای فارسی دبیرستان». شهاب. (سال ۳، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۶). ص ۳۶.
- ۸۴۵ «معرفی ملحقات الاحقاق - کتاب سال ۱۳۷۴». شهاب. (آبان ۱۳۷۵). ص ۲۳.
- ۸۴۶ «معرفی ۱۱۰ نسخه خطی درباره امام علی (ع)». قدس. (۲۸ آبان ۱۳۷۹).

۸۴۷. «معرفی واحد انتشارات کتابخانه». شهاب. (سال ۲، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۵).
ص ۱۶-۱۹.
۸۴۸. «معرفی واحد فنی، پژوهشی و اطلاع‌رسانی». شهاب. (بهار ۱۳۷۵). ص ۱۰-۱۱.
۸۴۹. «معرفی واحد میکروگرافی». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۲۱.
۸۵۰. «معرفی یک نسخه نفیس خطی». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۱۳.
۸۵۱. «مقام رهبری از آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی عیادت کردند». کیهان. (۱۷ آبان ۱۳۶۸).
۸۵۲. «مقام رهبری، رئیس جمهور و رئیس مجلس از آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی عیادت کردند». رسالت. (۱۷ آبان ۱۳۶۸).
۸۵۳. «مقبره و کتابخانه مرحوم حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی به محدوده طرح نوسازی و بهسازی اطراف حرم مطهر اضافه شد». اطلاعات. (چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت ۱۳۷۱). ص ۳.
۸۵۴. «مکتبه المرعشی النجفی فی (قم): تراث اسلامی هائل حفظه رجل واحد». العالم. (السنة ۱۴، ۱۹۹۸ م، ۲ ربیع‌الاول ۱۴۱۹ هـ). ص ۳۶-۳۷.
۸۵۵. «مکتوباتی از دانشوران و مدیران نهادها و مؤسسه‌های فرهنگی و علمی». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۱، بهار ۱۳۷۹). ص ۱۲۰-۱۲۳.
۸۵۶. «مکتوباتی از دانشوران و مدیران نهادها و مؤسسه‌های فرهنگی و علمی». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹). ص ۱۰۴-۱۰۷.
۸۵۷. «مکتوباتی از دانشوران و مدیران نهادها و مؤسسه‌های فرهنگی و علمی». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۳ و ۴، پاییز و زمستان ۱۳۷۸). ص ۱۵۴-۱۵۶.
۸۵۸. «مکتوباتی به تولیت کتابخانه و مجله میراث شهاب». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۱۱۸-۱۱۹.
۸۵۹. «مکتوباتی به تولیت کتابخانه و مجله میراث شهاب». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۷۳-۸۱.
۸۶۰. «مکتوباتی به تولیت کتابخانه و مجله میراث شهاب». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۱۶۲-۱۶۷.

۸۶۱. «ملاقات آیات عظام با آیت‌الله العظمی شریعتمداری». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۰ دی ۱۳۵۸). ص ۱۱.
۸۶۲. «ملاقات آیات عظام در قم». بامداد. (۹ مرداد ۱۳۵۸).
۸۶۳. «ملاقات آیت‌الله العظمی مرعشی با امام و حضرت مولوی عبدالعزیز». انقلاب اسلامی. (۲ اسفند ۱۳۵۸).
۸۶۴. «ملاقات آیت‌الله العظمی مرعشی با حضرت مولوی عبدالعزیز». کیهان. (۲ اسفند ۱۳۵۸).
۸۶۵. «ملاقات آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با امام». کیهان. (۲ اسفند ۱۳۵۸). ص ۲.
۸۶۶. «ملاقات آیت‌الله مرعشی با امام». کیهان. (۲ اسفند ۱۳۵۸).
۸۶۷. «ملاقات آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی با امام». اطلاعات. (۲ اسفند ۱۳۵۸).
۸۶۸. «ملاقات اعضای شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی با امام و آیات عظام». (شنبه، ۲۴ شهریور ۱۳۵۸). ص ۱۲.
۸۶۹. «ملاقات امام خمینی با آیات عظام شریعتمداری، گلپایگانی و مرعشی نجفی». اطلاعات. (۳۰ خرداد ۱۳۵۸).
۸۷۰. «ملاقات دکتر صالحی کرمانی با آیات عظام در قم». کیهان. (۲۹ مهر ۱۳۵۷).
۸۷۱. «ملاقات رئیس مجلس با آیات عظام و مدرسین حوزه علمیه قم». اطلاعات. (۱۶ خرداد ۱۳۶۲).
۸۷۲. «ملاقات مهم رجائی با حضرات آیات عظام گلپایگانی و نجفی مرعشی و آیت‌الله منتظری». (۱۹ شهریور ۱۳۵۹).
۸۷۳. «ملاقات مهم رهبران مذهبی ایران چگونه و چرا شکل گرفت؟». جوانان امروز. (سال ۱۲+۱، شماره ۶۴۷، دوشنبه، ۴ تیر ۱۳۵۸). ص ۴-۵.
۸۷۴. «ملاقات نخست‌وزیر با آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی و آیت‌الله منتظری». انقلاب اسلامی. (۱۹ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۸۷۵. «ملاقات نخست‌وزیر با آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی و فقیه مجاهد آیت‌الله منتظری». اطلاعات. (۱۸ شهریور ۱۳۵۹).
۸۷۶. ملامحمدی، مجید. «ماجرای دیروز حرم». سلام بچه‌ها. (سال ۹، مرداد ۱۳۷۷). ص ۵۰-۵۲.

۸۷۷. «ملت ایران باید قدردان رهبری و دولت خدمتگزار باشند و نعمت حکومت صالحه را شکر بگذارند». رسالت. (چهارشنبه، ۲۴ آبان ۱۳۶۸).
۸۷۸. «ملحقات الاحقاق کتاب سال شد». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۲۰.
۸۷۹. موسوی، سید علی رضا. «گزارشی از لجنة التحقيق احقاق الحق». ماهنامه کوثر. (سال ۱، شماره ۲، اردیبهشت ۱۳۷۶). ص ۵۶ - ۵۹.
۸۸۰. موسوی، میر محمود. «دست به دامان اقیانوس». شهاب. (سال ۴، شماره ۱، بهار ۱۳۷۷). ص ۴۱ - ۴۴.
۸۸۱. «مولا فرمودند: شهریار! شعرت را بخوان». جوان. (۲۹ مهر ۱۳۷۹).
۸۸۲. «میل دارم در کنار کتابخانه عمومی زیر پای افرادی دفن شوم که به دنبال مطالعه علوم آل محمد (صلی الله علیه و آله) به این کتابخانه می آیند». رسالت.
۸۸۳. «میلیونها ایرانی، با دل‌های سرشار از ایمان، در نماز عید فطر». اطلاعات. (۱۶ مهر ۱۳۵۴).
۸۸۴. «میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی در قم دیدن کردند». رسالت. (سه‌شنبه، ۲۳ تیر ۱۳۷۷).
۸۸۵. «مؤمنین در تعیین آراء خود در رفتارندم آزادند». اطلاعات. (۷ فروردین ۱۳۵۸).
۸۸۶. «نام مجعول خلیج عربی از دایرةالمعارف کمبریج حذف خواهد شد». قدس. (۱۱ اردیبهشت ۱۳۷۶).
۸۸۷. «نامه پیامبر اکرم به پادشاه روم در کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی». ایران. (۲ تیر ۱۳۷۹).
۸۸۸. «نامه دایرةالمعارف کمبریج انگلستان به کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در مورد استفاده از نام مجعول خلیج عربی». اطلاعات. (۱۰ اردیبهشت ۱۳۷۶).
۸۸۹. «نامه فضلا و روحانیون حوزه علمیه قم به آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی». اطلاعات. (۹ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۸۹۰. «نایب رئیس مجلس خبرگان، جمع‌آوری خطوط اندیشمندان اسلامی را ستود». اطلاعات. (۱۵ آبان ۱۳۷۵).

۸۹۱. نجفی، سید ابن حسن. «آه! آیت‌الله مرعشی». ادبی کائنات. (ربیع‌الاول ۱۳۰۱). ص ۷.
۸۹۲. «نخست وزیر با آیات عظام گلپایگانی و مرعشی و آیت‌الله منتظری ملاقات کرد». کیهان. (یکشنبه، ۲۶ مهر ۱۳۶۰). ص ۲.
۸۹۳. «نخست‌وزیر: درآمد ملی به طور مساوی بین مردم تقسیم می‌شود». کیهان. (۱۸ شهریور ۱۳۵۹).
۸۹۴. «نخست وزیر و معاونانش با آیات عظام در قم دیدار کردند». کیهان. (۱۹ اردیبهشت ۱۳۶۰).
۸۹۵. «نزاع اصلی امروز در دنیا جنگ فرهنگی است». رسالت. (۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۷).
۸۹۶. «نسبت به ترک، کرد، بلوچ و عرب، عنایت باشید». اطلاعات. (۱۸ شهریور ۱۳۵۹).
۸۹۷. «نسخه‌های نه‌ایه شیخ طوسی». شهاب. (سال ۳، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۶). ص ۳-۴.
۸۹۸. «نظر آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره قانون اساسی اعلام شد». جمهوری اسلامی. (۳۱ تیر ۱۳۵۸).
۸۹۹. «نظرات آیات عظام گلپایگانی، اراکی و نجفی مرعشی در مورد وظیفه مکلفین ساکن بلاد کبیره». رسالت. (۸ فروردین ۱۳۶۹).
۹۰۰. «نظرات اصلاحی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۸ تیر ۱۳۵۸). ص ۱۱.
۹۰۱. «نظرات اصلاحی حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی درباره پیش‌نویس قانون اساسی». اطلاعات. (۲۸ تیر ۱۳۵۸). ص ۱۰.
۹۰۲. «نظرات اصلاحی حضرت آیت‌الله مرعشی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۸ تیر ۱۳۵۸). ص ۱۱.
۹۰۳. «نظر حضرات آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی در مورد وظیفه مکلفین ساکن در بلاد کبیره از جهت نماز و روزه». اطلاعات. (۸ فروردین ۱۳۶۹). ص ۲.
۹۰۴. «نظر حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در تأیید قانون اساسی». جمهوری اسلامی. (۶ آذر ۱۳۵۸).
۹۰۵. «نظر حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی در مورد این حرکت پسندیده» [نماز در مسجد جمکران]. نسل فردا. (۹ آبان ۱۳۸۰، شماره ۹۹۸). ص ۲.

۹۰۶. «نظر نمایندگان مراجع عالیقدر درباره فاجعه آتش سوزی مسجد جامع کرمان». اطلاعات. (۳ آبان ۱۳۵۷).
۹۰۷. «نظریات آیت‌الله‌العظمی مرعشی درباره قانون اساسی». اطلاعات. (پنجشنبه، ۲۸ تیر ۱۳۵۸).
۹۰۸. «۱۶ نفر از خادمین نشر مورد تقدیر قرار گرفتند». رسالت. (۲۹ آبان ۱۳۷۴).
۹۰۹. «نقش آیت‌الله‌العظمی نجفی مرعشی، در احیاء امر اهلبیت». اطلاعات. (چهارشنبه، ۶ خرداد ۱۳۷۷). ص ۶.
۹۱۰. «نقش حضرت آیت‌الله مرعشی در پیوند رشته‌های گسسته فرهنگی». اطلاعات. (۲۰ خرداد ۱۳۷۶). ص ۱.
۹۱۱. «نقش حضرت آیت‌الله مرعشی در پیوند رشته‌های گسسته فرهنگی». بعثت. (۲۶ خرداد ۱۳۷۶). ص ۱-۴.
۹۱۲. «نگاهی اجمالی به زندگی‌نامه و آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». کیهان هوایی. (چهارشنبه، ۱۴ شهریور ۱۳۶۹). ص ۱۵.
۹۱۳. «نماز عید سعید فطر در قم به امامت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اقامه شد». اطلاعات. (۸ اردیبهشت ۱۳۶۹).
۹۱۴. «نماز عید سعید فطر در قم به امامت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اقامه شد». اطلاعات. (۲۸ اردیبهشت ۱۳۶۷).
۹۱۵. «نماز عید سعید فطر در قم به امامت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی اقامه شد». کیهان. (۱۱ تیر ۱۳۶۳).
۹۱۶. «نماز عید فطر با شکوه خاصی در قم اقامه شد». اطلاعات. (۵ تیر ۱۳۶۴).
۹۱۷. «نماز عید فطر در قم اقامه شد». اطلاعات. (۱۱ تیر ۱۳۶۳).
۹۱۸. «نماز عید فطر در قم به امامت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی برگزار شد». کیهان. (۸ اردیبهشت ۱۳۶۹).
۹۱۹. «نمایش فهارس کتب خطی ۵۰ کشور جهان در کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (پنجشنبه، ۲۵ آبان ۱۳۷۴).
۹۲۰. «نمایش فهارس کتب خطی ۵۰ کشور جهان در کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». اطلاعات. (پنجشنبه ۲۵ آبان ۱۳۷۴). ص ۱۲.

۹۲۱. «نمایشگاه آثار آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی در قم گشایش یافت». جمهوری اسلامی. (یکشنبه، ۱۰ خرداد ۱۳۷۷).
۹۲۲. «نمایشگاه بزرگ کتب خطی نفیس در قم گشایش یافت». اطلاعات. (۷ آبان ۱۳۷۵).
۹۲۳. «نمایشگاه تحقیق و پژوهش در قلمرو حوزه». اخبار قم. (۱۴ آذر ۱۳۷۴).
۹۲۴. «نمایشگاه خطوط ناموران اسلام در قم برپا می‌شود». جمهوری اسلامی. (۷ آبان ۱۳۷۵).
۹۲۵. «نمایشگاه فهارس کتب خطی ۵۰ کشور جهان در کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». رسالت. (۲۵ آبان ۱۳۷۴).
۹۲۶. «نمایشگاه فهرست کتابهای خطی ۵۰ کشور جهان در کتابخانه». شهاب. (سال ۱، شماره ۱ و ۲، پاییز و زمستان ۱۳۷۴). ص ۹.
۹۲۷. «نمایشگاه کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی، در هفته کتاب، چون نگینی درخشید». اطلاعات. (۷ آبان ۱۳۷۳).
۹۲۸. «نمایشگاه کتابهای خطی در آبانماه». شهاب. (تابستان ۱۳۷۵). ص ۹.
۹۲۹. «نمایشگاه کتب خطی ناموران اسلام در کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی برپا می‌شود». رسالت. (۶ آبان ۱۳۷۵). ص ۶۲.
۹۳۰. «نمایشگاهی از آثار خطی و چاپی شیخ مفید در قم برپا شد». اطلاعات. (یکشنبه، ۲۹ فروردین ۱۳۷۲).
۹۳۱. «نهمین سالگرد رحلت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی گرامی داشته شد». ابرار. (شنبه، ۱ خرداد ۱۳۷۸).
۹۳۲. «وزیر آموزش ملی الجزایر با آیات عظام گلپایگانی، مرعشی نجفی و آیت‌الله منتظری دیدار کرد». کیهان. (۲۶ بهمن ۱۳۶۰).
۹۳۳. «وزیر ارشاد با آیات عظام گلپایگانی و نجفی و آیت‌الله منتظری دیدار کرد». کیهان. (۲۳ آبان ۱۳۶۰).
۹۳۴. «وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی دیدن کرد». سلام. (۲۵ بهمن ۱۳۷۷).
۹۳۵. «وصیه مرجع». الموسوم. (العددان التاسع و العاشر، المجلد الثالث، ۱۴۱۱). ص ۶۲۰-۶۲۵.

۹۳۶. «ویژه‌برپایی اولین نمایشگاه کتب نفیس خطی اسلامی در کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی (فده) در قم». سلام. (چهارشنبه، ۱۴ مرداد ۱۳۷۱). ص ۶.
۹۳۷. «ویژه‌برپایی اولین نمایشگاه کتب نفیس خطی در کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی (فده) در قم». ابرار. (چهارشنبه، ۱۴ مرداد ۱۳۷۱). ص ۸.
۹۳۸. «ویژه‌برپایی اولین نمایشگاه کتب نفیس خطی اسلامی در کتابخانه عمومی حضرت آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی (فده) در قم». سلام. (چهارشنبه، ۱۴ مرداد ۱۳۷۱). (۱۳۷۱).
۹۳۹. «هر دم از روی تو نقشی زنده راه خیال». رسالت. (چهارشنبه ۲۱ مرداد ۱۳۷۱).
۹۴۰. «۳۰۰ هزار نفر در قم جنازه چهار شهید کردستان را تشییع کردند». بامداد.
۹۴۱. «همایش فهارس کتب خطی ۵۰ کشور جهان در کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». جمهوری اسلامی. (پنجشنبه، ۲۵ آبان ۱۳۷۴). ص ۱۲.
۹۴۲. «هیأت مصری از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم دیدار کردند». جمهوری اسلامی. (دوشنبه، ۲۶ دی ۱۳۷۹).
۹۴۳. «هیأت مطبوعاتی سوریه از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی نجفی مرعشی بازدید نمودند». رسالت. (۳۰ بهمن ۱۳۷۵).
۹۴۴. «هیأتی از شخصیت‌های مذهبی واتیکان از کتابخانه آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی در قم دیدن کردند». خراسان. (۲۸ آذر ۱۳۷۹).
۹۴۵. «یادکردی از آیت‌الله‌العظمی مرعشی نجفی». ایران. (۲۲ خرداد ۱۳۷۶).
۹۴۶. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه». شهاب. (سال ۴، شماره ۴، زمستان ۱۳۷۷). ص ۶۲-۶۵.
۹۴۷. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۷۸). ص ۱۹۵-۱۹۹.
۹۴۸. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۸). ص ۷۱-۷۴.

۹۴۹. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۱، بهار ۱۳۷۹). ص ۱۱۵-۱۱۹.
۹۵۰. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۱۱۳-۱۱۷.
۹۵۱. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۳، پاییز ۱۳۷۹). ص ۶۹-۷۲.
۹۵۲. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۶، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹). ص ۱۰۰-۱۰۳.
۹۵۳. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۱۴۹-۱۵۶.
۹۵۴. «یادگار نوشته‌های دانشوران در دیدار از کتابخانه آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». میراث شهاب. (سال ۵، شماره ۳ و ۴، پاییز و زمستان ۱۳۷۸). ص ۱۴۱-۱۴۸.
۹۵۵. «یادمان آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی مرجع بزرگ شیعیان». ابرار. (۷ شهریور ۱۳۷۵). ص ۹.
۹۵۶. «یادمان فقیه اهل بیت حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی». کار و کارگر. (۷ شهریور ۱۳۷۵).
۹۵۷. «یازدهمین سالگرد ارتحال بنیانگذار معظم کتابخانه». میراث شهاب. (سال ۷، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۸۰). ص ۱۵۷.
۹۵۸. «یک مجموعه جدید آموزش کتابداری و مرمت کتب خطی در قم ایجاد می‌شود». رسالت. (شنبه، ۱۷ مهر ۱۳۷۲).
۹۵۹. «یک مسجد بزرگ در آذربایجان شوروی گشایش یافت». اطلاعات. (۱۰ دی ۱۳۶۹).